
1

I íTléslO I
ŠTERNBERK

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

„MŠ Komenského Šternberk - úpravy v areálu"

____________________ Čislo smlouvy: 235/16/S/OŠK_______________________

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Šternberk

Adresa: Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
Zastoupeno:
ve věcech smluvních: Ing. Stanislavem Orságem, starostou
ve věcech technických: Ing. Pavel Sehnalem, vedoucím oddělení investic a

IČ:

místních komunikací, odbor investic a veřejných zakázek
Mgr. Janou Kameníčkovou, vedoucí odboru školství a
kultury
00299529

DIČ: CZ00299529
Bank.spojení: Česká spořitelna, a.s., oblastní pobočka Olomouc
Číslo účtu:

Zhotovitel: ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

Adresa: Na bažinách 1810/26, 785 01 Šternberk
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Vlastimil Malík- jednatel

ve věcech technických
Tel.:
Milan Kašpárek- ředitel

IČ:
Tel.:
27798348

DIČ: CZ27798348
Bank.spojení: Raiffeisenbank
číslo účtu:

1.1 Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost
k tomu, aby plnil závazky, vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné
právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků.

1.2 Zhotovitel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů
České republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost

k tomu, aby splnil závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné
právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že
uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu.
Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se
záměry Objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované

1

v následujících ustanoveních této Smlouvy a že na základě tohoto zjištění
přistupuje k uzavření předmětné Smlouvy.

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA)

2.1 Předmětem díla jsou stavební práce - zhotovení staveb:

- Oprava přípojek a venkovních rozvodů kanalizace a vodovodu v areálu MŠ

Komenského

- Kanalizační a vodovodní přípojka pro školní kuchyni při MŠ Komenského

- MŠ Komenského 44, Šternberk - Úpravy v areálu zahrady

Jedná se o vybudování nových samostatných přípojek vodovodu a kanalizace pro
školní kuchyni při MŠ Komenského, opravy vnějších rozvodů vody a kanalizace v

areálu, úpravy zpevněných ploch areálu a doplnění (vybudování nových rozvodů)
venkovního osvětlení areálu Mateřské školy na Komenského ulici ve Šternberku.

Název stavby: „MŠ Komenského Šternberk- úpravy v areálu'1

Místo stavby: Mateřská škola Komenského 44, Šternberk, pare. č. 3238/1, 3238/2,
3238/4, 3350/1, k.ú. Šternberk

Rozsah stavby: Rozsah prací je zřejmý z předložené projektové dokumentace vč.
výkazu výměr

(zpracovatel PD Oprava přípojek a venkovních rozvodů kanalizace a vodovodu v
areálu MŠ Komenského a Kanalizační a vodovodní přípojka pro školní kuchyni při
MŠ Komenského - VODIS, s.r.o., Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc a zhotovitel
PD MŠ Komenského 44, Šternberk - Úpravy v areálu zahrady - Ing. arch. Jiří
Kováříček - Studio JKL projektový ateliér, 785 01 Šternberk).

3 LHŮTY A TERMÍNY

3.1 Termín předání a převzetí staveniště

3.2 Termín zahájeni stavebních prací

3.3 Termín dokončení stavebních prací a předání a převzetí díla

4 CENA DÍLA

4.1 Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní
strany v souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů,-dohodly na ceně ve výši:

05/2016

06/2016

09/2016

4.1.1 Cena díla bez DPH celkem 2 301 459,40,- Kč

4.1.2 Výše DPH 483 306,60,- Kč

4.1.3 Cena díla vč. DPH celkem 2 784 766,00,- Kč

2



5 ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

5.1 Objednatel prohlašuje, že uvedený předmět plněni nebude používán
k ekonomické činnosti, ale pro potřeby související výlučně s činností při výkonu
veřejné správy, a proto ve smyslu informace Generálního finančního ředitelství a
Ministerstva financí ČR ze dne 9. 11. 2011 (viz stránky MFČR) nebude aplikován

režim přenesení daňové povinnosti podle §92a zákona o DPH.

5.2 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabyti statutu „nespolehlivý plátce",
ve smyslu zákona o DPH, bude o této skutečnosti neprodleně objednatele
informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani
z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle §109a zákona
o dani z přidané hodnoty.

6 PROVÁDĚNÍ DÍLA

6.1 Zhotovitel musí provádět soustavný hrubý úklid staveniště a musí průběžně
likvidovat veškerý vzniklý odpad z celé stavby.

7 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

7.1 Práva a povinnosti obou smluvních stran v této smlouvě neuvedené se řídí
Obchodními podmínkami pro zhotoveni stavby, které tvoří přílohu č. 1 této
Smlouvy. Ustanovení Smlouvy, odlišná od těchto Obchodních podmínek, mail
přednost před ustanovením Obchodních podmínek.

7.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy.

7.3 Smlouva se vyhotovuje v 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě
vyhotoveni, Objednatel obdrží rovněž dvě vyhotoveni.

7.4. Obě strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a
smluvní strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z
obecně závazných právních předpisů.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro zhotovení stavby
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet (který je součástí cenové nabídky)

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení S 41 zákona č. 128/2000 Sb„
o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů:
Na straně přikazce rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Šternberka dne

25.04.2016 usnesením 1039/33.

Ve

Za Zhotovite



obchodní podmínky pro

ZHOTOVENÍ STAVBY
„MŠ Komenského Šternberk - úpravy v areálu”

Preambule:

Tyto obchodní podmínky definují základní pravidla a principy obchodního 
vztahu mezi objednatele a zhotovitelem stavby. Obchodní podmínky popisují 
základní práva a povinnosti smluvních stran, které se standardně vyskytují u 
veřejných zakázek na stavební práce. Odchylky nebo zvláštní ujednání 
vztahující se ke specifikům konkrétní stavby jsou obsahem smlouvy o dílo, jejíž 
ustanovení mají přednost před těmito obchodními podmínkami.

:ir POJMY

1.1. Poimv obchodních podmínek
1.1.1. V rámci obchodních podmínek jsou použita označeni a názvy obvyklé v procesu

výstavby. Pro jednoznačnost použitých pojmů se pod jednotlivými pojmy rozumí:
1.1.1.1. Dodatečným! stavebními pracemi stavební práce, dodávky nebo služby, 

které vznikly při zhotovováni stavby v důsledku nepředvídatelných 
objektivních okolnosti, které nezavinil ani nezpůsobil objednatel a jejichž 
provedení je pro zhotovení stavby nezbytné nebo je od sjednaných 
stavebních prací nelze technicky nebo ekonomicky oddělit.

1.1.1.2. Harmonogramem dokument, který vyjadřuje průběh zhotovování stavby 
v čase, kde na věcné ose jsou definovány nejméně všechny stavební či 
inženýrské objekty nebo provozní soubory a rovněž podstatné činnosti, jejichž 
splnění je povinností zhotovitele a na časové ose je podrobnost definována 
nejméně na měsíce.

1.1.1.3. Havárií stav předmětu plnění, kdy v důsledku jeho vad či nedodělků hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu (např. závažné poruchy ve stavebních 
konstrukcích, zřícení stavby nebo její části, poruchy provozu, rozvodů medií, 
atd.) nebo ohrožuje zdraví či životy osob nebo majetek.

1.1.1.4. Koordinátorem bezpečnosti práce osoba s odbornou způsobilostí, 
zajišťující pro objednatele kontrolu a dohled v oblasti hodnocení a prevenci 
rizik možného ohrožení života nebo zdraví pracovníků na staveništi.

1.1.1.5. Lhůtou pro dokončení dila (stavebních prací) doba mezi termínem 
zahájení prací a dnem, kdy zhotovitel písemně sdělí objednateli, že stavba je 
dokončena a může být zahájeno předávací a přejímací řízení. Do této lhůty 
se započítávají oba krajní termíny.

1.1.1.6. Méněpracemi stavební práce, dodávky nebo služby, které nejsou nezbytné 
pro zhotovení stavby nebo jsou nahrazeny jinými stavebními pracemi, 
dodávkami nebo službami a jsou zahrnuté v předmětu díla a jejich cena je 
zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl na jejich 
neprovedení.

1

1.1.1.7. Nedodělkem nedokončené nebo neprovedené stavební práce, dodávky nebo 
služby proti rozsahu stanovenému příslušnou dokumentací nebo smlouvou

1.1.1.8. Objednatelem osoba označená ve smlouvě jako objednatel.
1.1.1.9. Ostatními náklady náklady spojené splněním povinností zhotovitele 

neuvedené v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb jednotlivých 
stavebních objektů, inženýrských objektů nebo provozních souborů ani v 
soupisu vedlejších nákladů. Ostatními náklady jsou zejména náklady na 
vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, náklady na 
geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro 
publicitu projektu a další náklad vyplývající z obchodních podmínek

1.1.1.10. Položkovým rozpočtem zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb se 
specifikací jednotkových cen stavebních prací, dodávek a služeb a jejich 
celkové ceny za stanovené množství měrných jednotek včetně všech součtů 
a mezisoučtů, které byly soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
definovány.

1.1.1.11. Provozním souborem funkčně ucelená část technologické části stavby, 
tvořená souhrnem technologických strojů a zařízení, která vykonává ucelený 
technologický proces.

1.1.1.12. Příslušnou dokumentaci se rozumí projektová dokumentace pro provádění 
stavby nebo jiná dokumentace určující stavbu v technických, ekonomických a 
architektonických podrobnostech, které jednoznačně vymezují předmět 
veřejné zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně-technické, 
technologické, dispoziční a provozní vlastnosti, vzhled a umožňující sestavit 
podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb.

1.1.1.13. Smlouvou dokument podepsaný oprávněnými zástupci objednatele a 
zhotovitele, v němž jsou obsaženy všechny podstatné náležitosti podle 
zvláštního právního předpisu, včetně všech jeho příloh, jakož i veškeré jeho 
změny a dodatky, které budou uzavřeny v souladu s ustanoveními smlouvy.

1.1.1.14. Smluvní stranou osoba objednatele nebo osoba zhotovitele
1.1.1.15. Soupisem provedených prací podrobný popis stavebních prací, dodávek a 

služeb odpovídající soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který 
definuje rozsah stavebních prací, dodávek a služeb provedených na stavbě 
za příslušné časové období (obvykle kalendářní měsíc).

1.1.1.16. Soupisem stavebních práci, dodávek a služeb podrobný popis všech 
stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných k úplnému zhotovení stavby, 
včetně popisu dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění 
požadavků objednatele s vymezeným rozsahem druhu, kvality a kvantity 
požadovaných stavebních prací, dodávek a služeb.

1.1.1.17. Termínem zahájení prací den, v němž dojde k protokolárnímu předání a 
převzetí staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem - datum,

1.1.1.18. Staveništěm prostory a plochy určené v příslušné dokumentaci a 
v pravomocném územním rozhodnutí pro provádění stavby, které zhotovitel 
použije pro realizaci stavby a pro umístění zařízení staveniště.

1.1.1.19. Zařízením staveniště dočasné objekty a zařízení, které po dobu prováděni 
stavby slouží provozním a sociálním účelům účastníků výstavby. Pro tyto 
účely mohou být využívány též objekty a zařízení, které jsou budovány jako 
součást stavby nebo jsou již vybudovány a poskytovány k uvedenému využití, 
pokud se tak smluvní strany dohodnou.

1.1.1.20. Vícepracemi stavební práce, dodávky nebo služby, které jsou nezbytné pro 
zhotoveni stavby a nejsou zahrnuté v předmětu díla dle smlouvy a ani jejich 
cena není zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl 
na jejich provedení.

1.1.1.21. Výkazem výměr matematický a verbální popis způsobu stanovení množství 
požadovaných stavebních prací, dodávek a služeb s uvedením postupu 
výpočtu a s odkazem na konkrétní výkresovou část příslušné dokumentace.

1.1.1.22. Vadou odchylka v kvalitě, obsahu, rozsahu nebo parametrech předmětu 
plnění či jeho části, proti podmínkám stanoveným příslušnou dokumentací, 
smlouvou nebo technickými normami či obecně závaznými předpisy.

2



1.1.1.23. Technickým dozorem osoba zajišťující pro objednatele odbornou kontrolní 
činnost při přípravě, zhotovování a dokončení stavby.

1.1.1.24. Termín dokončení den, ve kterém zhotovitel doručí písemně objednateli 
sdělení, že stavební práce a veškeré další činnosti na díle ukončil a že je dílo 
připraveno k předání a převzetí.

1.1.1.25. Termín předání a převzetí den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu 
protokolu o úspěšném předáni a převzetí díla.

1.1.1.26. Subdodavatelem právnická nebo fyzická osoba, pomocí které má zhotovitel 
plnit určitou část díla nebo osoba která má poskytnout zhotoviteli k plnění dila 
určité věci či práva na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi 
zhotovitelem a jeho subdodavatelem.

1.1.1.27. Vedlejšími náklady náklady nezbytné pro zhotovení stavby, společné pro 
celou stavbu, nezahrnuté v soupisech stavebních prací jednotlivých 
stavebních objektů, inženýrských objektů, nebo provozních souborů, jejichž 
předmětem jsou zejména požadavky související s vybudováním, provozem a 
likvidací zařízení staveniště, ztížené výrobní podmínky související s 
umístěním stavby, provozními nebo dopravními omezeními, pokud jsou 
objednatelem požadovány, případně pokud vyplývají z příslušné 
dokumentace.

1.1.1.28. Technologickým zařízením soubor strojních zařízení, zabezpečujících dílčí 
technologický proces, který může být výrobní (výsledkem procesu je určitý 
výrobek), pomocný výrobní (výsledek procesu nevchází hmotně do výrobku, 
např. výroba energií) nebo obslužný výrobní (z hlediska vlastního výrobního 
procesu nevýrobni, např. doprava, kontrola jakosti). Dále jsou to zařízení 
zajišťujících speciální nevýrobni procesy (např. zařízení pro zdravotnictví, 
školství, laboratoře, opravny) a doplňkové procesy (např. rozvod kapalin a 
plynů, rozvod elektrické energie).

1.1.1.29. Zhotovitelem osoba označená v záhlaví smlouvy o dílo jako zhotovitel.

2. VZÁJEMNÝ STYK OBJEDNATELE A ZHOTOVITELÉ!

2.1. Vzájemný stvk mezi objednatelem a zhotovitelem
2.1.1. Písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny odpovědných osob, návrh na 

změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) budou druhé 
smluvní straně zasílány:
2.1.1.1. písemně a předávány osobně (proti potvrzení), poslány doporučenou poštou 

nebo kurýrem (proti potvrzení), případně elektronickou poštou,
2.1.1.2. doručeny, zaslány nebo přeneseny na adresu druhé smluvní strany uvedenou 

ve smlouvě. Pokud některá ze smluvních stran oznámí změnu své adresy, 
budou písemnosti od obdržení této změny doručovány na tuto novou adresu,

2.1.1.3. pro vzájemnou komunikaci a sděleni týkající se technických záležitostí stavby 
lze použít i stavební deník.

2.1.2. Vyžaduje-ll písemnost po některé ze smluvních stran schválení, potvrzení či souhlas 
nebo stanovisko, nebude poskytnutí vyžadovaného úkonu bez objektivní příčiny 

zadržováno nebo zpožďováno.
2.1.3. Nebude-li na adrese definované smlouvou zásilka převzata druhou smluvní stranou 

nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku 
vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den 
ode dne prokazatelného odeslání zásilky.

2.1.4. Jakékoliv písemnosti nenazvané Dodatek ke smlouvě, se nepovažují za změnu smlouvy 
bez ohledu na jejich obsah.

I 3; PŘEDMĚT DÍLA g§

3.1. Rozsah předmětu dila

3

3.1.1. Předmětem díla je zhotovení stavby nebo provedení stavebních prací (dále také 
předmět plnění či dílo). Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné 
provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení dila, dále provedení 
všech činnosti souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení 
je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření 
apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.

3.1.2. Rozsah předmětu plnění (dále také dílo) je vymezen smlouvou.
3.1.3. Součástí zhotovení stavby je i vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a 

geodetické zaměření dokončeného díla.
3.1.4. Vedle všech definovaných činností patří do zhotovení stavby i následující práce a 

činnosti:
3.1.4.1. zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich 

neporušení během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům,
3.1.4.2. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a 

dokončení díla,
3.1.4.3. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu 

lidí a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
3.1.4.4. ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního 

prostředí,
3.1.4.5. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných 

ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
3.1.4.6. zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a 

přemisťování a následné odstraněni,
3.1.4.7. zajištění a provedeni všech nutných zkoušek dle ČSN nebo předepsaných 

projektovou dokumentací (případně jiných norem vztahujících se 
k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),

3.1.4.8. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci 
(i dle zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě) a revizí veškerých 
elektrických zařízení s případným odstraněnim uvedených závad,

3.1.4.9. zajištěni všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a 
případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době 
prováděni a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané 
kvality a předepsaných technických parametrů díla,

3.1.4.10. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
3.1.4.11. odvoz (kontejnerová doprava suti) a uložení vybouraných hmot a stavební 

suti na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními 
zákona 185/2001 Sb. - o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů,

3.1.4.12. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.).

3.2. Dokumentace skutečného provedení stavby
3.2.1. Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje zhotovitel jako součást dodávky 

stavby.
3.2.2. Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli ve třech 

vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a 
dwg.

3.2.3. Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad
3.2.3.1. Do projektové dokumentace pro provádění stavby všech stavebních objektů a 

provozních souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo 
v průběhu zhotovení dila.

3.2.3.2. Ty části projektové dokumentace pro provádění stavby, u kterých nedošlo 
k žádným změnám, budou označeny nápisem .beze změn",

3.2.5.3. Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen 
jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a 
razítkem zhotovitele

3.2.3.4. U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provádění stavby bude 
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou 
osobou objednatele a její souhlasné stanovisko,

4



3.2.3.5. Součásti dokumentace skutečného provedeni stavby bude i celková situace 
včetně přívodů, přípojek, komunikaci, podzemních i nadzemních vedeni 
v areálu staveniště s údaji o hloubkách uloženi šití (tato část bude i v digitální 
podobě),

3.2.3.6. Vyhotoveni dokumentace skutečného provedení stavby připravené k 
potvrzení stavebním úřadem ve třech vyhotoveních, která bude ve všech 
svých částech výrazně označena .dokumentace skutečného provedeni" a 
bude opatřena razítkem a podpisem odpovědného a oprávněného zástupce 
zhotovitele s autorizaci. V případě připomínek stavebního úřadu v rámci 

schvalovacího řízeni zhotovitel doplní, event, přepracuje bezúplatně dotčenou 
část dokumentace skutečného provedení.

3.3. Geodetické zaměření díla
3.3.1. Geodetické zaměřeni skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno 

oprávněným zeměměřičským Inženýrem podle zák. 200/1994 Sb., ve zněni pozdějších 
předpisů a bude předáno objednateli třikrát v grafické a jedenkrát v digitální podobě.

3.3.2. Součástí tohoto zaměření jsou:
3.3.2.1. Geodetické zaměřeni skutečného provedení díla.
3.3.2.2. Geometrický plán pro vklad do katastru nemovitostí.
3.3.2.3. Doklady o vytýčeni stavby.

3.3.3. U staveb, jejichž zhotovení nezakládá povinnost změny nebo zápisu do Katastru 
nemovitostí se geometrický plán nevyhotovuje.

3.4. Předání příslušné dokumentace
3.4.1. Objednatel předal zhotoviteli příslušnou dokumentaci v rámci zadávacího řízeni, na 

jehož základě je sjednána smlouva. Objednatel specifikuje tuto příslušnou dokumentaci 
ve smlouvě a je povinen na požádáni zhotovitele předat zhotoviteli další 2 vyhotoveni 
této příslušné dokumentace (bez soupisu stavebních prací) nejpozději do 10 dnů ode 

dne podpisu smlouvy.
3.4.2. Je-li příslušnou dokumentací členěna stavba na stavební objekty, inženýrské objekty 

nebo provozní soubory, je jejich výčet uveden ve smlouvě.

4. TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ

4.1. Termín zahálení stavebních prací
4.1.1. Terminem zahájeni stavebních prací se rozumí den, v němž dojde k protokolárnímu 

předáni a převzetí staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem.
4.1.2. Pokud zhotovitel stavební práce na díle nezahájí ani ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy 

měl práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4.2. Lhůta pro dokončení stavebních prací
4.2.1. Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce či dodávky na dile ve lhůtě stanovené 

smlouvou.
4.2.2. Lhůta pro dokončení dila Je závislá na řádném a včasném splněni součinnosti 

objednatele dohodnulých ve smlouvě. Po dobu prodleni objednatele s poskytnutím 
dohodnutých součinností není zhotovitel v prodleni s plněním závazku. Nedojde-li mezi 
stranami k jiné dohodě, prodlužuje se lhůta pro dokončeni předmětu plněni o dobu 
shodnou s prodlením objednatele v plněni jeho součinnosti. O tomto prodlouženi lhůty 
pro dokončení předmětu plněni bude uzavřen písemný dodatek ke smlouvě.

4.2.3. Prodleni zhotovitele proti lhůtě pro dokončeni díla delší jak 10 dnů se považuje za 
podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z 
důvodů na straně objednatele.

4.2.4. Poslední den lhůty pro dokončeni předmětu plněni je dnem, ve kterém dojde k podpisu 
objednatele na předávacím protokole v tom smyslu, že stavbu přejímá.

5

4.3. Harmonogram provádění prací.
4.3.1. Zhotovitel je povinen ke smlouvě přiložit i harmonogram prováděni prací včetně 

předpokládaného finančního plněni po jednotlivých měsících, a to nejpozdějl do 15 dnů 
ode dne podpisu smlouvy. Byly-li tyto dokumenty zpracovány v zadávacím řízení 
v rámci nabídky zhotovitele, stávají se součástí smlouvy.

4.3.2. Předmět plnění a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu 
s harmonogramem, který je přílohou a nedílnou součástí smlouvy nebo se jí stane po 
jeho vyhotovení.

4.3.3. Zhotovitel je povinen průběžně harmonogram aktualizovat, nejméně 1x za 3 měsíce, a 
to podle skutečně provedených prad. Aktualizovaný harmonogram předloží zhotovitel 
na požádání objednateli na kontrolních dnech stavby.

4-4. Podmínky pro změnu sjednaných termínů či lhůt
4.4.1. Pokud zhotovitel zjisti, že pro řádné dokončeni díla je nezbytné prodloužit lhůtu pro 

dokončeni předmětu plnění, předloží svůj návrh na změnu lhůty pro dokončeni dila 
technickému dozoru objednatele k projednáni.

4.4.2. Prodlouženi lhůty pro dokončeni díla je možné jen v důsledku objektivně 
nepředvídatelných okolnosti, které nemají svůj původ v činnosti zhotovitele.

4.4.3. O případném prodlouženi lhůty pro dokončeni díla musí být sjednán písemný dodatek 
ke smlouvě, jinak je neplatné.

4.4.4. Vícepráce či ménépráce, jejichž celkový finanční objem nepřesáhne 10% z hodnoty 
ceny sjednané dle smlouvy, nemají vliv na délku lhůty pro dokončeni díla a předmět 
plnění bude dokončen ve sjednané lhůtě pro dokončení díla.

4.4.5. Běžné klimatické podmínky odpovídající ročnímu období, v němž se stavební práce 
provádí, nejsou důvodem k prodloužení lhůty pro dokončeni díla.

| 5. CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY ~ : -

5.1. Výše sjednané ceny
5.1.1. Cena za splnění díla je definována ve smlouvě.

5.2. Obsah ceny
5.2.1. Cena za splněni díla je stanovena podle zhotovitelem oceněného položkového 

rozpočtu, který je zpracován na základě soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr předaného objednatelem zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny je 
rozhodující soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

5.2.2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 230/2012 Sb. Sjednaná cena obsahuje i 
předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to až do konce 
lhůty pro dokončeni stavebních prací.

5.2.3. Zhotovitel je povinen se před podpisem smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi a 
podmínkami svého plněni, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dilo. Veškeré 
náklady zhotovitele vyplývajici z obchodních podmínek a ze smlouvy jsou ve formě 
ostatních nákladů zahrnuty ve sjednané ceně.

5.3. Doklady určující cenu za dílo
5.3.1. Cena je stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro 

obsah sjednané ceny je rozhodující soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, který byl součásti předané příslušné dokumentace.

5.3.2. Cena je doložena položkovými rozpočty a zhotovitel ručí za to, že tyto položkové 
rozpočty jsou v úplném souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr předloženým objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazováni 
skutečně provedených prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro stanovení 
ceny případných vícepracl nebo méněprací.

6



5.3.3. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo 
nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo 
neúplného ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

5.3.4. Pokud se v budoucnu ukáže, že i přes kontrolu objednatele v rámci zadávacího řízení 
neobsahuje položkový rozpočet veškeré položky či správné počty měrných jednotek 
popsané v soupise stavebních prací, dodávek a služeb, pak platí, že chybějící položky 
či chybějící množství měrných jednotek je předmětem plnění a součástí sjednané ceny 
v rámci jiných položek položkového rozpočtu zhotovitele.

5.4. Podmínky pro zrněnu ceny za dílo
5.4.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze z objektivních 

a nepředvídatelných důvodů, a to za níže uvedených podmínek.
5.4.1.1. pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím lhůty pro dokončení předmětu 

plnění dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změně přenesené daňové 
povinnosti;

5.4.1.2. pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytnou skutečnosti, které 
nebyly v době sjednání smlouvy známé a zhotovitel je nezavinil ani nemohl 
předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

5.5. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list)
5.5.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je zhotovitel 

povinen sestavit změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti 
změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a předložit jej 
objednateli k odsouhlasení.

5.5.2. Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy objednatel písemně odsouhlasí 
změnový list a teprve poté, když proběhnou úkony objednatele stanovené zákonem 
č.137/2006 Sb., pro změnu sjednané ceny a bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

5.5.3. Jsou-li k úhradě sjednané ceny použity finanční prostředky poskytnuté objednateli 
formou dotací (zejména z finančních prostředků Evropské unie), je nezbytnou 
podmínkou pro změnu sjednané ceny i souhlas s obsahem změnového listu od 
poskytovatele finančních prostředků.

5.6. Vícepráce a ménépráce a způsob ieiich prokazování
5.6.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen 

vypracovat změnový list, v němž uvede přesný popis víceprací a méněprací včetně 
jejich odůvodnění a jejich ocenění a tento změnový list předložit objednateli 
k odsouhlasení (dále návrh). Součástí změnového listu musí být i popis příčin, které 
vyvolaly potřebu víceprací nebo méněprací.

5.6.2. Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nebo méněprací nejvýše podle hodnot 
jednotkových cen uvedených v položkových rozpočtech a pokud vícepráce 
v položkových rozpočtech obsaženy nejsou pak nejvýše podle cenové soustavy RTS 
a.s., definované pro to období, ve kterém byly vícepráce zjištěny.

5.6.3. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu změnového listu nejpozději do 10 dnů ode 
dne předložení návrhu zhotovitelem. To neplatí, je-li k odsouhlasení změnové listu 
potřeba souhlasu poskytovatele dotace. Vlakovém případě je lhůta pro vyjádření 
objednatele nejméně 30 dnů.

5.6.4. Po splnění všech smluvených podmínek pro změnu sjednané ceny dohodnou obě 
strany změnu sjednané ceny písemně formou dodatku ke smlouvě.

[ 6, PLATEBNÍ pjiSĎMlNKÝi^^llM

6.1. Zálohy
6.1.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

6.2. Postup plateb

7

6.2.1. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur") 
vystavených zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední 
kalendářní den příslušného měsíce.

6.2.2. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce 
soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. 
Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem 
souhlas!) a po odsouhlasení objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15 
dne příslušného městce. Nedílnou součásti faktury musí být soupis provedených prací. 
Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.

6.2.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u 
kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část 
faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat 
žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.

6.2.4. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném 
řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. Dále se postupuje tak, 
jak je popsáno v řešení sporů.

6.2.5. Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny. 
Faktury budou hrazeny v plné výši, dokud v součtu nedosáhnou 90% celkové sjednané 
ceny.

6.2.6. Překročí-li zhotovitel některou fakturou hodnotu 90% ze sjednané ceny, je objednatel 
oprávněn uhradit pouze část faktury tak, aby úhrada jim provedená dosáhla v celkové 
výši pouze 90% ze sjednané ceny. Na zbývající část faktury přesahující hodnotu 90% 
ze sjednané ceny nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok 
z prodlení.

6.3. Ostatní a vedlejší náklady
6.3.1. Součástí sjednané ceny jsou i ostatní a vedlejší náklady, které vyjadřují náklady na 

činnosti, které v mnoha případech probíhají v průběhu celé stavby. Pro zjednodušení 
administrativního postupu je stanoveno, že tato část ceny bude zhotovitelem 
fakturována průběžně v termínech sjednaných pro fakturaci stavebních prací, a to podle 
finanční hodnoty provedených stavebních prací.

6.3.2. Před započetím fakturace zhotovitel stanoví poměr ostatních a vedlejších nákladů 
k součtu celkových nákladů za provedení stavebních objektů, inženýrských objektů a 
provozních souborů (na 5 desetinných míst) a tímto poměrem shodně vypočte i pódii 
ostatních a vedlejších nákladů náležející k hodnotě fakturovaných provedených 
stavebních prací.

6.3.3. Ostatní a vedlejší náklady budou fakturovány na téže faktuře jako provedené stavební 
práce.

6.4. Zádržné (pozastávka)
6.4.1. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny slouží jako zádržné, které bude 

uhrazeno objednatelem zhotoviteli po protokolárním předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků

6.4.2. Pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytuji vady či nedodělky nebránící 
užívání díla, bude zádržné uhrazeno až po odstranění posledního z nich.

6.4.3. Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli na základě daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem, v němž bude uvedeno, že se jedná o konečnou fakturu.

6.4.4. Zhotovitel může nahradit zádržné finanční zárukou ve shodné výši, která musí být 
objednateli předložena zhotovitelem před předáním a převzetím díla nebo nejpozději v 
den předání a převzetí. Po předložení odpovídající finanční záruky vzniká zhotoviteli 
právo vystavit konečnou fakturu a zádržné bude objednatelem uhrazeno neprodleně, 
nejpozději však do 30 ti dnů ode dne odesláni konečné faktury.



6.5. Lhůty splatnosti
6.5.1. Objednatel je povinen uhradit faktum zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne 

následujícího po dni odeslání faktury.
6.5.2. Požádá-li objednatel písemně zhotovitele o prodloužení splatnosti faktur, je zhotovitel 

povinen této žádosti vyhovět za podmínek, že žádost o prodloužení neobsahuje lhůtu 
prodloužení delší jak 30 dnů. Objednatel je oprávněn požádat zhotovitele o prodloužení 
splatnosti nejvýše 2x ročně.

6.6. Platby za Vícepráce
6.6.1. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí 

být jejich cena fakturována samostatně.
6.6.2. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i 

odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

6.7. Náležitosti daňových dokladů ffaktur)
6.7.1. Faktura musi mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.
6.7.2. Jsou-li předmětem plnění práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí 

být faktura vystavena v souladu s ustanoveními §92a - §92e zákona o DPH. Faktura 
musí zároveň obsahovat sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel, 
tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti.

6.7.3. Sazba DPH a výše DPH, popřípadě povinnosti, spojené s přenesenou daňovou 
povinností, budou sjednány formou dodatku ke smlouvě.

6.7.4. Jsou-li předmětem plnění práce, na které se nevztahuje přenesená daňová povinnost 
dle zákona o DPH, zhotovitel prohlašuje, že:
6.7.4.1. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle 

smlouvy,
6.7.4.2. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do 

postavení, kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy 
v takovém postavení nenachází,

6.7.4.3. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

6.8. Termín splněni povinnosti zaplatit
6.8.1. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 

připsána na účet zhotovitele.

17. smluví pokuty -,;: . . i

7.1. Smluvní pokutá za neplnění dohodnutých termínů či lhůt
7.1.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti sjednané lhůtě pro dokončení díla je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15% ze sjednané ceny, a to za každý i 
započatý den prodleni.

7.1.2. Pokud prodlení zhotovitele proti lhůtě pro dokončeni díla přesáhne 30 kalendářních dnů, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli ještě další smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
sjednané ceny, a to za třicátý první a každý další i započatý den prodleni.

7.2. Smluvní pokuta za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a

převzetí díla
7.2.1. Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání a převzetí díla k 

odstraňování vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, na 
jejichž odstraňováni nenastoupil ve sjednané lhůtě, a za každý den prodleni.

7.2.2. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí 
díla v dohodnutém termínu (viz protokol o předání a převzetí) zaplatí objednateli 
smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý 
den prodleni.

7.3. Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad

9

7.3.1. Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 
patnácti dnů ode dne obdržení reklamace objednatele k odstraňování reklamované 
vady (případně vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za 
každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nastoupil později než ve sjednaném 
termínu a za každý den prodlení.

7.3.2. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném terminu, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je 
v prodlení a za každý den prodleni.

7.3.3. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní 
strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

7.4. Smluvní pokuta za newklizení staveniště
7.4.1. Pokud zhotovitel nevyklidl staveniště v termínu stanoveném touto smlouvou, přlp. v 

termínu sjednaném dohodou smluvních stran, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý den prodleni.

7.5. Úrok z prodlení

7.5.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je 
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý I 
započatý den prodlení.

7.6. Smluvní pokuta za nepředání seznamu subdodavatelů
7.6.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním seznamu subdodavatelů objednateli proti 

sjednané lhůtě je povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč a dále smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
Pokud v důsledku nesplnění této povinnosti zhotovitelem bude objednateli vyměřena 
sankce či objednateli vzniknou jiné náklady či škoda, je zhotovitel povinen ji v plné výši 
uhradit objednateli.

7.7. Způsob vyúčtováni smluvní pokuty
7.7.1. Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 

formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování 
smluvní pokuty či úroku z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní 
pokuty či úroku z prodlení.

7.8. Lhůta splatnosti smluvních pokut
7.8.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty či úrok z prodlení 

nejpozději do 14 dnů od dne obdržení příslušného vyúčtováni.

7.9. Ostatní náležitosti vztahující se k smluvním pokutám
7.9.1. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody 

způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje.

8. STAVENIŠTĚ

8.1. Předání a převzetí staveniště
8.1.1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště (nebo Jeho ucelenou část) prosté 

práv třetí osoby nejpozději do deseti dnů po dni oboustranného podpisu smlouvy o dílo, 
pokud se strany písemně ve smlouvě nedohodnou jinak. Splnění termínu předání 
staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé splněni lhůty pro 
dokončení předmětu plnění.

8.1.2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany 
podepiš!. Za den předáni staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému 
podpisu příslušného protokolu.

10



8.2. Stávající podzemní inženýrské šitě
8.2.1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré dostupné podklady o trasách 

stávajících známých inženýrských síti na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených 
prováděním díla včetně případných zákresů.

8.2.2. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou 
stávajících známých inženýrských síti na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených 
prováděním díla a zabezpečit vytýčeni všech ostatních inženýrských síti a tyto buď 
vhodným způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu provádění dila nedošlo k 
jejich poškozeni.

8.2.3. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků těchto sítí a 
nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Zhotovitel neodpovídá za 
škody na stávajících inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v podkladech 
objednatele.

8.3. Publicita stavby na staveništi
8.3.1. Pokud se na úhradě díla podlil veřejné prostředky, zejména pak finanční prostředky ze 

zdrojů Evropské unie je zhotoviteli povinen v prostorách staveniště vybudovat a umístit 
prvky publicity podle podmínek stanovených poskytovatelem dotace, které objednatel 
předá zhotoviteli.

8.3.2. Zhotovitel je povinen prvky publicity umístit v prostorách staveniště bezprostředně po 
terminu zahájeni stavebních prací, nejpozději však do 2 dnů ode dne předání a převzetí 
staveniště.

8.3.3. Prvkem publicity se rozumí velkoplošný informační panel (billboard, o rozměru 
stanoveném podmínkami poskytovatele dotace), na němž budou uvedeny i povinné 
údaje podle podmínek poskytovatele finančních prostředků (dotace).

8.3.4. Na velkoplošném Informačním panelu musí být uveden rovněž název stavby. Povinné 
údaje a název stavby budou zabírat nejméně 25 % plochy panelu. Velkoplošný 
informační panel musí být zachován po celou dobu průběhu prováděni stavby. Grafická 
podoba velkoplošného informačního panelu bude v předstihu schválena objednatelem.

8.4. Vybudování a provoz zařízení staveniště
8.4.1. Provozní, sociální a případně I výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v 

souladu se svými potřebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na 
projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou 
zahrnuty ve sjednané ceně díla.

8.4.2. Zařízení staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném zhotovitel.
8.4.3. Jako součást zařízeni staveniště zajisti zhotovitel i rozvod potřebných médii na 

staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem.
8.4.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí místa na úhradu jim 

spotřebovaných energii a tyto uhradit.
8.4.5. Energie spotřebované provozem zařízení staveniště hradí objednateli zhotovitel a má je 

zahrnuty ve sjednané ceně.
8.4.6. Zhotovitel je povinen v rámci objektů zařízení staveniště poskytnout osobám 

vykonávajícím funkci technického dozoru odpovídající provozní prostory a zařízení 
nezbytné pro výkon jejich funkce při kontrole provádění předmětu plnění. Není-li 
smlouvou či příslušnou dokumentací stanoveno něco jiného, pak se za odpovídající 
provozní prostory a zařízení považuje samostatná kancelář vybavená běžným 
skříňovým nábytkem, stoly a židlemi a s umyvadlem a dostatečným osvětlením a 
vytápěním.

8.4.7. Zhotovitel je povinen umožnit osobám vykonávajícím funkci technického dozoru 
používání sociálních zařízeni, které zhotovitel vybudoval v rámci zařízeni staveniště.

8.5. Užíváni staveniště
8.5.1. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním 

předmětu plněni a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.
8.5.2. Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišťuje zhotovitel a 

je povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčeni staveniště nebo okolních ploch. 
Pokud ktéto činnosti využije veřejných stokových síti je povinen tuto skutečnost 
projednat s vlastníkem těchto sítí.

11

8.5.3. Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice 
stavby a provozně dopravní řád stavby a je povinen je viditelně na staveništi umístit.

8.5.4. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek.
8.5.5. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné 

vhodné zabezpečení.
8.5.6. Zhotovitel není oprávněn, pokud se strany nedohodnou jinak, využívat staveniště 

k ubytováni nebo nocování osob.
8.5.7. Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, 

stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby 
odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umisťován mimo staveniště.

8.5.8. Zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi identifikační tabuli v provedení a 
rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě (zejména název stavby, termíny 
provedení a předpokládané náklady stavby) a údajů o zhotoviteli, objednateli a osobách 
vykonávajících funkci technického a autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto 
identifikační tabuli udržovat v aktuálním stavu. Jiné reklamy či identifikační tabule (např. 
subdodavatelů) lze na staveništi umístit pouze se souhlasem objednatele.

8.5.9. Za provoz na staveništi odpovídá zhotovitel.

8.6. Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací
8.6.1. Veškerá potřebná povolení k užíváni veřejných ploch, případně rozkopávkám, 

objízdným trasám nebo překopům veřejných ploch či komunikací zajišťuje zhotovitel a 
nese veškeré případné poplatky.

8.6.2. Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním předmětu plnění bude 
třeba umístit nebo přemístit dočasné či trvalé dopravní značení podle předpisů o 
pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za 
umisťování, přemisťování a udržováni dopravních značek v souvislosti s průběhem 
provádění prací. Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži 
zhotovitele.

8.6.3. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a 
výjezd z něj.

8.7. Podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany životního prostředí na staveništi
8.7.1. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatřeni a hygienická 

opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými předpisy.

8.7.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště hasícími prostředky.
8.7.3. Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice 

stavby a provozně dopravní řád stavby a je povinen je viditelně na staveništi umístit.
8.7.4. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a 

výjezd. Za provoz na staveništi odpovídá zhotovitel.

8.8. Vyklizení staveniště
8.8.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozdějl do 15 

dnů ode dne termínu předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak 
(zejména jde-li o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a 
nedodělků ve smyslu protokolu o předání a převzetí dila).

8.8.2. Nevyklidl-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 
zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli 
zhotovitel. Nárok objednatele na sjednanou smluvní pokutu tím není dotčen.

1 :9: STAVEBNÍ DENÍK í 'i ^ i ř.Y." > ■ ' . ~ :; ! ' - . ■: ; . ■' ■"

9.1. Povinnost vést stavební deník
9.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předáni a převzetí staveniště o pracích, které 

provádí, stavební deník.

12



9.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným 
osobám objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku 
zapisovat.

9.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originál stavebního 
deníku je zhotovitel povinen předat objednateli po dokončeni díla.

9.1.4. První kopii obdrží osoba vykonávající funkci technického dozoru objednatele a druhou 
kopli obdrží zhotovitel.

9.1.5. Povinnost vést stavební deník konči nabytím právní moci kolaudačního souhlasu. V 
případě výskytu kolaudačních vad nebo jiných podmínek kolaudačního souhlasu konči 
povinnost vést stavební deník až dnem jejich úplného odstraněni nebo splnění.

9.1.6. Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne nabytí právní 
moci kolaudačního souhlasu má objednatel.

9.1.7. Do stavebního deníku je zhotovitel povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro 
prováděni díla. Zejména je povinen zapisovat údaje podle přílohy č. 5 k vyhlášce 
499/2006 Sb.

9.1.8. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.
9.1.9. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
9.1.10. V případě neočekávaných události nebo okolností majících zvláštní význam pro další 

postup stavby pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součásti 
stavebního deníku.

9.2. Způsob vedení a zápisu do stavebního deníku
9.2.1. Zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré 

okolnosti rozhodné pro plnění díla musi být učiněny zhotovitelem v ten den, kdy nastaly.
9.2.2. Objednatel nebo jim pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru je povinen 

se vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku učiněných zhotovitelem nejpozději do pěti 
pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí.

9.2.3. Nesouhlasl-li zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel nebo 
jim pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, případně osoba 
vykonávající funkci autorského dozoru nebo funkci koordinátora BOZP, musí k tomuto 
zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že 
se zápisem souhlasí.

9.2.4. V případě, že všechny zúčastněné osoby jsou vlastníky elektronického podpisu, lze 
stavební deník vést elektronickou formou.

9.3. Závaznost ujednání ve stavebním deníku
9.3.1. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažuji za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad 

pro vypracováni příslušných dodatků ke smlouvě.

10. KONTROLA A KONTROLNÍ DNY >

10.1 .Kontrola provádění prací
10.1.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím 

technického dozoru. Zjistl-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak 
neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušeni smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy.

10.2.Kontrolní dny
10.2.1. Pro účely kontroly průběhu prováděni díla organizuje objednatel kontrolní dny 

v termínech nezbytných pro řádné prováděni kontroly. Objednatel je povinen oznámit 
konáni kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním, pokud se na 
terminu kontrolního dne nedohodly zúčastněné strany na předchozím jednáni.

13

10.2.2. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele včetně osob 
vykonávajících funkci technického dozoru a případně i autorského dozoru, koordinátora 
BOZP a zástupci zhotovitele.

10.2.3. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plněni prováděni prací, připomínky a podněty osob 
vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a stanoveni případných 
nápravných opatřeni a úkolů.

10.2.4. Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel.
10.2.5. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který předá nejpozději do tří 

pracovních dnů ode dne konáni kontrolního dne všem zúčastněným.
10.2.6. Zhotovitel je povinen zapsat datum konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního 

deníku.

10.S.Četnost kontrolních dnů

10.3.1. Kontrolní den se uskutečni nejméně 1x v kalendářním měsíci
10.3.2. Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost kontrolních dnů, pokud to vyžaduji 

okolnosti stavby, zejména prodleni v plněni zhotovitele, technologické návaznosti 
v prováděni apod.. Pokud objednatel rozhodne o častějším konáni kontrolních dnů, je 
zhotovitel povinen na tuto četnost přistoupit.

10AKontrola zakrytých prací a konstrukci
10.4.1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověřeni prací či konstrukci, 

které budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 
Zhotovitei je povinen vyzvat objednatele nejméně pět dnů před terminem, v němž 
budou předmětné práce zakryty (postačí zápis ve stavebním deníku).

10.4.2. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzváni nedostaví, je zhotovitel 
oprávněn předmětné práce nebo konstrukce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkryti, je zhotovitel povinen toto odkryti provést na náklady 
objednatele. Pokud se však zjisti, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré 
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím 
zhotovitel.

1Q.5.Kontrola čerpání veřejných prostředků
10.5.1. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu s § 

2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.
10.5.2. Jsou-li pro úhradu díla použity finanční prostředky Evropské unie je zhotovitel povinen 

uchovávat veškeré doklady související s realizaci díla a jeho financováním (způsobem 
dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění) po dobu nejméně 10 let ode 
dne poslední platby za provedené práce, zároveň však alespoň do doby uplynuti tří let 
od ukončeni financujícího programu dle čl. 88 a následujících Nařízení Rady (ES) 
1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti v případě dokumentů a dokladů 
vztahujících se k prováděnému dílu, pňčemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna 
následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba za provedené 
práce. Pokud pro vybrané dokumenty a doklady stanoví předpisy České republiky lhůtu 
delší než 10 let, bude postupováno podle platných národních předpisů.

10.5.3. Zhotovitel se zavazuje, že bude spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zněni pozdějších předpisů, a umožní 
poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj, Ministerstvu financí, auditnimu 
orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům přístup do objektů a na 
pozemky dotčené stavbou a její realizací a provést kontrolu dokladů souvisejících se 
stavbu včetně dokladů souvisejících s příslušným zadávacím řízením.

| 11.TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE

11.1.Technlckv dozor

14



11.1.1. Objednatel je oprávněn pro kontrolu díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho 
jménem jedná a vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončeni díla.

11.1.2. Osoba, kterou takto objednatel ustanoví, se nazývá technický dozor.
11.1.3. Identifikace osoby, která vykonává technický dozor je uvedena ve smlouvě nebo 

v zápise ve stavebním deníku.

11 .Ž.Oprávnění technického dozoru
11.2.1. Technický dozor jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči zhotoviteli 

či jiným účastníkům výstavby se chápou tak, Jako by je učinil objednatel.
11.2.2. Technický dozor není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejich částí. Pokud mají 

rozhodnutí technického dozoru vliv na termíny plnění či sjednanou cenu nebo jsou dle 
mínění zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto skutečnost povinen neprodleně 
informovat objednatele.

11.2.3. Technický dozor kontroluje zejména věcnou, časovou, finanční a kvalitativní stránku 
provádění stavby a zúčastňuje se jako zástupce objednatele všech kontrol na 
prováděném dile.

11.2.4. Technický dozor je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud se podle jeho názoru 
neprovádí dilo v souladu se smlouvou nebo obchodními podmínkami, popřípadě hrozl-ll 
objednateli z provádění nebezpečí škody, či nejsou-ll plněny jakékoliv kvalitativní 

parametry stavby.

11.3.0mezení činnosti technického dozoru
11.3.1. Technický dozor na stavbě nesmí provádět zhotovitel.
11.3.2. Osoba vykonávající Technický dozor na stavbě nesmí být propojená ve smyslu § 71 a 

násl. zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích se zhotovitelem ani s žádným ze 
subdodavatelů zhotovitele.

11.3.3. Pokud zhotovitel zjisti, že technický dozor provádí sám zhotovitel nebo osoba s ním 
propojená, Je povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně objednateli. V takovém 
případě objednatel sjedná nápravu ustanovením jiného technického dozoru.

11.3.4. Pokud zhotovitel zjistí, že technický dozor provádí osoba propojená s některým ze 
subdodavatelů zhotovitele, je povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně objednateli. 
V takovém případě zhotovitel sjedná okamžitou nápravu zabezpečením jiného 
subdodavatele. Pro předcházení takovému stavu je zhotovitel povinen před uzavřením 
smlouvy se svým subdodavatelem tuto skutečnost ověřit

[ * 12.KOORDINÁTOR BEZPEČNQSTi PRÁCE^y i^ il S!^ 1'11''

12.1 .Koordinátor bezpečnosti práce
12.1.1. Objednatel je oprávněn pro kontrolu bezpečnosti práce při provádění stavebních prací a 

při výkonu souvisejících činností díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem 
jedná a vydává pokyny směřující k dodržování bezpečnosti práce.

12.1.2. Osoba, kterou takto objednatel ustanoví, se nazývá koordinátor bezpečnosti práce.
12.1.3. Identifikace osoby, která je pro výkon funkce koordinátora bezpečnosti práce 

ustanovena, je uvedena ve smlouvě nebo v zápise ve stavebním deníku.

12.2.Qprávnění koordinátora bezpečnosti práce
12.2.1. Koordinátor bezpečnosti práce jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny 

vůči zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil objednatel.
12.2.2. Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět kontrolu stavebních prací a 

případných dalších činností zhotovitele či jeho subdodavatelů z hlediska prováděni 
v souladu s předpisy týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dále 
kontrolovat, zda zhotovitel či jeho subdodavatelů dodržuji veškeré právní předpisy 
týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

12.2.3. Koordinátor bezpečnosti práce má právo upozornit zhotovitele na nedostatky v 
uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi a 
vyžadovat zjednání nápravy;

12.2.4. Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn stanovit přiměřená opatření k nápravě a 
vyžadovat jejich splněni,

15

12.2.5. Koordinátor bezpečnosti práce není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejich 
částí. Pokud mají rozhodnutí koordinátora bezpečnosti práce vliv na termíny plnění či 
sjednanou cenu nebo jsou dle míněni zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto 
skutečnost povinen neprodleně informovat objednatele.

12.2.6. Koordinátor bezpečnosti práce se zúčastňuje jako zástupce objednatele všech kontrol 
na prováděném díle.

12.2.7. Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud je podle jeho 
názoru jejich prováděním ohrožena bezpečnost a ochrana zdraví při práci, popřípadě 
hrozí-li z provádění prací nebezpečí úrazu.

12.2.8. Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět další činnosti, pokud mu je stanoví 
právní předpis.

12.3.Povinnosti Zhotovitele ve vztahu ke koordinátorovi bezpečnosti práce
12.3.1. Zhotovitel je povinen se před zahájením stavebních prací seznámit s plánem 

bezpečnosti práce,
.........12.3.2. Zhotovitel je povinen nejpozději.do-8 dnů před zahájením prací na staveništi.informovat

koordinátora o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, 
které zvolil,

12.3.3. Zhotovitel je povinen poskytovat koordinátorovi bezpečnosti práce součinnost potřebnou 
pro plněni jeho úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a provádění stavby, 
zejména mu včas předávat Informace a podklady potřebné pro zhotovení plánu 
bezpečnosti a jeho změny.

12.3.4. Zhotovitel je povinen vzít v úvahu podněty a pokyny koordinátora bezpečnosti práce.

ř13.PROVÁDEŇl DÍLA A BEZPEČNOST PRÁCE : ,

13.1 .Pokyny objednatele
13.1.1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 

respektovat veškeré pokyny objednatele, technického dozoru a případně koordinátora 
BOZP, týkající se realizace předmětu plněni a upozorňující na možné porušování 
smluvních povinností zhotovitele.

13.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k 
provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče.

13.1.3. Zhotovitel, jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část 
předané dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části dila a bez 
zbytečného odkladu upozornit objednatele na případné zjištěné vady a nedostatky a 
předat mu jejich soupis včetně návrhu na jejich odstranění a včetně případných návrhů 
dopadů na lhůty a termíny či sjednanou cenu.

13.2.Použité materiály a výrobky
13.2.1. Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve 

smlouvě není výslovně uvedeno, že některé věci opatři objednatel.
13.2.2. Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém 

je v době Jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na 
písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije 
materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použiti nezbytná podle 
příslušných předpisů.

13.2.3. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí 
díla soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých ke zhotovení stavby.

16



13.3. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
13.3.1. Zhotovitel je povinen zajistit při prováděni předmětu plněni dodrženi veškerých 

bezpečnostních opatřeni a hygienických opatřeni a opatřeni vedoucích k požární 
ochraně zhotovované stavby, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými 
předpisy.

13.3.2. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní 
školeni o bezpečnosti a ochraně zdraví pň práci a o požární ochraně. Zhotovitel je 
rovněž povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat.

13.3.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedeni vstupního školení o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a o požární ochraně i u svých subdodavatelů.

13.3.4. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se 
sjeho vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami.

13.3.5. Jsou-li při provádění díla vykonávány práce, při nichž může dojít k poškození zdraví, je 
zhotovitel povinen umístit na vhodných místech bezpečnostní značky a značení a 
zavést signály, které poskytují informace nebo instrukce týkající se bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a seznámit s nimi své zaměstnance a své subdodavatele.

13.3.6. Jestliže se při provádění stavby vyskytují na staveništi nebo v místě provádění 
stavebních prací rizikové faktory, je zhotovitel povinen pravidelně, a dále bez 
zbytečného odkladu vždy, pokud dojde ke změně podmínek práce, měřením zjišťovat a 
kontrolovat Jejich hodnoty a zabezpečit, aby byly vyloučeny nebo alespoň omezeny na 
nejmenší rozumně dosažitelnou míru. Při zjišťování, hodnocení a přijímání opatření k 
dodržení nejvyšších přípustných hodnot je zhotovitel povinen postupovat podle 
příslušného právního předpisu. Rizikovými faktory jsou zejména faktory fyzikální 
(například hluk, vibrace), chemické (například karcinogeny), biologické činitele 
(například viry, bakterie, plísně), prach, fyzická zátěž, psychická a zraková zátěž a 
nepříznivé mikroklimatické podmínky (například extrémní chlad, teplo a vlhkost). Nelze- 
II výskyt biologických činitelů a překročení nejvyšších přípustných hodnot rizikových 
faktorů vyloučit, je zhotovitel povinen omezovat jejich působení technickými, 
technologickými a jinými opatřeními, kterými jsou zejména úprava pracovních 
podmínek, doba výkonu práce, zřízení kontrolovaných pásem, používání vhodných 
osobních ochranných pracovních prostředků nebo poskytování ochranných nápojů.

13.3.7. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou 
kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na staveništi.

13.3.8. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a 
majetku mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména 
veřejná prostranství nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti jako např. 
podchody pod lešením).

13.3.9. Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedících objektů a ploch a 
pravidelně dokumentovat jejich stav, zda nejsou dotčeny vlivem zhotovováni stavby.

13.3.10. Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci byli podrobeni vstupní lékařské 
prohlídce a že jsou zdravotně způsobilí k práci na díle.

13.3.11. Dojde-íi kjakémukoliv úrazu při provádění díla nebo pň činnostech souvisejících 
s prováděním díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání 
příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou 
součinnost.

13.4. Dodržováni zásad ochrany životního prostředí
13.4.1. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí 

nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke 
staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů 
řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí.

13.4.2. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a 
vést evidenci o způsobu jejich zneškodňování.

17

13.5. Dodržování podmínek rozhodnuti dotčených orgánů a organizací
13.5.1. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 

vyplývající z územního rozhodnutí a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto 
podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost 
nemá, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani v případě vynaložení veškeré možné 
péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat.

13.6. Kvalifikace pracovníků zhotovitele
13.6.1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů 

mající příslušnou kvalifikací. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen doložit.

13.7.0dpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
13.7.1. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z 

titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

13.7.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
13.7.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věci, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

13-8.Archeoloaické nálezy
13.8.1. Jestliže zhotovitel pň provádění prací narazí na archeologické nálezy, je povinen 

přerušit práce a informovat písemně objednatele a všechny dotčené orgány státní 
správy či jiné dotčené organizace. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, 
a to písemně a bez odkladu poté, co od zhotovitele takovouto informaci obdržel.

[ 14. SUBDODAVATELÉ (PODZHQTOVITELÉ) __

14.1 .Podmínky, za kterých ie možné pověřit realizací dila jinou osobu
14.1.1. Pověřit prováděním části předmětu plnění subdodavatele je zhotovitel oprávněn pouze 

v případech, kdy takové subdodavatele definoval ve své nabídce v rámci zadávacího 
řízeni. V ostatních případech je zhotovitel oprávněn pověřit provedením části předmětu 
plnění subdodavatele jen se souhlasem objednatele.

14.1.2. Zhotovitel odpovídá za činnost svých subdodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám.
14.1.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splněni všech 

povinností vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo, a to pňměřeně k povaze a 
rozsahu jejich subdodávky.

14.1.4. Požádá-li o to objednatel, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli údaje o všech 
svých subdodavatelích, kteří se provádění předmětu plnění podílejí nebo podíleli.

14.2.Změna subdodavatele
14.2.1. Změna subdodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 

kvalifikaci, je možná pouze po předchozím schválení ze strany objednatele, a to za 
předpokladu, že nový subdodavatel prokáže před uzavřením smlouvy mezi zhotovitelem 
a subdodavatelem kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s rozsahem, kterým 
kvalifikaci prokazoval původní subdodavatel.

14.2.2. Objednatel schválení nového subdodavatele pň splnění všech smluvených podmínek 
bez závažného důvodu neodepře.

14.2.3. Objednatel má právo odmítnout plnění části předmětu plnění subdodavatelem 
v případech, kdy zhotovitelem uvažovaný subdodavatel prokazatelně v minulosti poskytl 
objednateli vadné plnění.

18



14.3.Seznam subdodavatelů
14.3.1. Zhotovitel je povinen předat objednateli seznam svých subdodavatelů, ve kterém uvede 

ty subdodavatele, jimž za plněni jejich subdodávky uhradil více než 10% z celkové 
sjednané ceny. Zhotovitel předlož! objednateli tento seznam subdodavatelů nejpozději 
do 60 dnů od splnění smlouvy. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je 
povinnosti zhotovitele zabezpečit, aby přílohou seznamu subdodavatelů byl i seznam 
vlastníků akcii, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě nejdéle 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů.

14.3.2. Seznam subdodavatelů musí obsahovat Identifikační údaje subdodavatele (Obchodní 
firmu, sídlo, IČ) a popis prací či dodávek, které subdodavatel prováděl.

14.3.3. Seznam musí být předán v písemné podobě a v rovněž i v elektronické podobě ve 
formátu *.pdf.

14.3.4. Porušením povinnosti předat objednateli seznam subdodavatelů se zhotovitel dopouští 
správního deliktu podle § 120a odst. 1 plsm. c) zákona č.137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

14.3.5. Vzhledem k tomu, že na včasném předání seznamu subdodavatelů je závislé splnění 
dalších povinností objednatele, je tato povinnost zajištěna smluvní pokutou.

14.4.Věcné omezení prací prováděných subdodavatelsky
14.4.1. Objednatel má právo ve smlouvě stanovit, že některé druhy prací nebo dodávek nesmí 

být prováděny subdodavatelem, pokud si takové právo vyhradil v zadávacích 
podmínkách, na jejichž základě zhotovitel podal svoji nabídku.

14.4.2. Pokud objednatel tohoto svého práva využije, je zhotovitel povinen provádět takto 
stanovené práce nebo dodávky prostřednictvím osob, které jsou vůči němu 
v pracovněprávním vztahu.

IS.KONTROLY, ZKOUŠKY A REVIZE ;

15.1 .Kontrolní a zkušební plán stavby
15.1.1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit objednateli kontrolní a zkušební 

plán zpracovaný na podmínky prováděného díla.
15.1.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a 

zkušebního plánu a v případě odchylky postupu zhotovitele od tohoto dokumentu 
požadovat okamžitou nápravu a v případě vážného porušení povinností zhotovitele proti 
kontrolnímu a zkušebnímu plánu pozastavit provádění prací.

15.1.3. Veškeré zkoušky a kontroly musí vykazovat kladný výsledek, jinak se má za to, že dilo 
není prováděno v souladu se smlouvou.

15.2.lndividuálnt vyzkoušení
15.2.1. Individuálním vyzkoušením se rozumí provedení vyzkoušení jednotlivých elementů 

(např. ventilátory, klapky, spínače apod.) v rozsahu nutném k prověření úplnosti a 
správnosti montáže. Jestliže podle smlouvy má být řádné provedení díla prokázáno 
provedením dohodnutých zkoušek, považuje se provedení díla za dokončené teprve, 
když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny.

15.2.2. Zhotovitel je povinen k individuálnímu vyzkoušení každého elementu přizvat 
objednatele, který má právo se kteréhokoliv individuálního vyzkoušení zúčastnit.

15.2.3. Součástí individuálního vyzkoušení je rovněž předání návodu k údržbě a obsluze 
zkoušeného elementu v českém jazyce a vyžaduje-li to povaha elementu, tak i 
zaškolení obsluhy.

15.2.4. Náklady individuálního vyzkoušení hradí zhotovitel a jsou součástí sjednané ceny.
15.2.5. O datu provedení a výsledku individuálního vyzkoušení provede zhotovitel zápis ve 

stavebním deníku.

15.3.Komplexní vyzkoušení
15.3.1. Je-li předmětem plnění dle smlouvy i dodávka skupiny strojů či zařízení, které plní samy 

o sobě nebo ve spojení s jinými určitou technologickou funkci, je povinností zhotovitele 
provést po montáži všech takto vzájemně souvisejících strojů nebo zařízení Jejich

19

komplexní vyzkoušení, kterým bude prokázáno, že dodané stroje či zařízení společně 
bezvadně fungují, vykazuje vlastnosti definované projektovou dokumentací a plní jako 
celek předepsanou funkci nebo účel.

15.3.2. Komplexní vyzkoušení musí proběhnout po dobu nejméně 72 hodin.
15.3.3. Před zahájením komplexního vyzkoušení je zhotovitel povinen vypracovat protokol, 

který projedná s objednatelem a v němž budou definována kritéria pro posuzování 
úspěšnosti komplexního vyzkoušení.

15.3.4. Zhotovitel je povinen ke komplexnímu vyzkoušení strojů a zařízení přizvat objednatele. 
O výsledku komplexního vyzkoušení pořizuje zhotovitel protokol, který předá objednateli 
v rámci předání a převzetí díla.

15.3.5. Objednatel je povinen obstarat na svůj náklad suroviny, provozní materiály, energie a 
jiné prostředky podle povahy technologického zařízení potřebné ke komplexnímu 
vyzkoušení a popřípadě též pro přípravu kněmu. Kvalifikované pracovníky, jejichž 
přítomnost je nutná při zkušebním provozu zajišťuje zhotovitel. Objednatel má právo 
přizvat ke zkušebnímu provozu I vlastní odborné pracovníky.

15.3.6. Náklady komplexního vyzkoušeni hradí s výjimkou surovin, provozních materiálů, 
energií a mezd pracovníků objednatele zhotovitel. Případná produkce získaná 
komplexním vyzkoušením náleží objednateli.

15.3.7. Součástí komplexního vyzkoušení je rovněž předání návodu k údržbě a obsluze 
. zkoušeného strojů a zařízení v českém jazyce a vyžaduje-li. to povaha stroje nebo

zařízení, tak i zaškolení obsluhy.
15.3.8. Komplexní vyzkoušení se považuje za úspěšné, pokud po celou dobu zkoušení nebyla 

shledána žádná vada. V opačném případě komplexní zkoušení pokračuje až do doby 
dosažení bezvadného stavu.

15.3.9. Kladný výsledek komplexního vyzkoušení je podstatnou podmínkou zahájení 
zkušebního provozu.

15.3.10. Zhotovitel hradí veškeré náklady komplexního vyzkoušení tehdy, pokud nebylo 
úspěšné z příčin na jeho straně.

15.4.Zkušební provoz
15.4.1. Zkušební provoz technologického zařízení provádí objednatel na převzatém díle po 

úspěšném komplexním vyzkoušení zhotovitelem a za součinnosti zhotovitele. 
Zkušebním provozem se prověřuje, zda zařízení je za předpokládaných provozních a 
výrobních podmínek schopno dosahovat výkonů (parametrů) v kvalitě a množství 
stanovených v příslušné dokumentaci.

15.4.2. Před zahájením zkušebního provozu sjednají smluvní strany dobu zahájení a délku 
zkušebního provozu (není-li stanovena smlouvou), jakož i kritéria výsledného 
hodnocení, podmínky, rozsah a technicky nutnou dobu účasti zhotovitele.

15.4.3. Pokud zkušební provoz v dohodnuté lhůtě neprokáže splnění v projektové dokumentaci 
stanovených parametrů, smluvní strany sjednají jeho prodloužení. Náklady 
prodlouženého zkušebního provozu hradí zhotovitel, pokud byl zkušební provoz 
neúspěšný z příčin ležících na jeho straně.

15.4.4. Zhotovitel je povinen před zahájením zkušebního provozu předat objednateli provozní 
řád na zkušební provoz.

15.4.5. Energie a provozní náplně pro zkušební provoz zajišťuje a hradí objednatel.
15.4.6. Součástí zkušebního provozu je i zaškolení obsluhy objednatele.

1 .a&ftŘÉPÁŇt a převzetí díla ; - ? ř1

16.1 .Organizace předání dila
16.1.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 15 dnů předem, kdy bude 

dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od 
terminu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

16.1.2. Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a 
přejímacího řízení.

16.1.3. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo.
16.1.4. Objednatel je povinen k předání a převzetí dila přizvat osoby vykonávající funkci 

technického a případně i autorského dozoru.

20



16.1.5. Objednatel je oprávněn přizvat k předáni a převzetí dila i jiné osoby, jejichž účast 
pokládá za nezbytnou (např. budoucího uživatele dila).

16.1.6. Zhotovitel je povinen k předáni a převzetí díla přizvat na požádání objednatele i své 
subdodavatele.

16.2. Protokol o předání a převzetí díla
16.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízeni pořídí objednatel zápis (protokol).
16.2.2. Povinným obsahem protokolu jsou:

16.2.2.1. údaje o zhotoviteli a objednateli
16.2.2.2. popis díla, které je předmětem předáni a převzetí
16.2.2.3. dohoda o způsobu a terminu vyklizení staveniště
16.2.2.4. termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta
16.2.2.5. prohlášeni objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá

16.2.3. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí 
protokol obsahovat i:
16.2.3.1. soupis zjištěných vad a nedodělků
16.2.3.2. dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném 

způsobu narovnáni
16.2.3.3. dohodu o zpřístupněni dila nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění 

vad nebo nedodělků
16.2.4. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla 

i důvody, pro které odmítá dílo převzít.

16.3. Vady a nedodělky
16.3.1. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy 

o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užíváni díla,
16.3.2. V protokolu o předání a převzetí uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělků 

včetně způsobu a termínu jejich odstranění.
16.3.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak 

platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a 
převzetí díla.

16.3.4. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy 
podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto 
sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel.

16.4.Dokladv nezbytné k předání a převzetí díla
16.4.1. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto

doklady:
16.4.1.1. tři vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a jedno vyhotovení 

v digitální podobě ve formátech pdf a dwg;
16.4.1.2. zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů;
16.4.1.3. zápisy a výsledky předepsaných měření (např., radon, CO apod.);
16.4.1.4. zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených 

revizních a provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize 
elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, komíny apod.);

16.4.1.5. zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací
16.4.1.6. seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční 

listy, návody k obsluze a údržbě v českém jazyce
16.4.1.7. stavební deník (případně deníky) a deník(y) víceprací
16.4.1.8. geodetické zaměření skutečného provedení dila v požadovaném rozsahu a 

počtu vyhotovení
16.4.1.9. geometrický plán pro vklad do Katastru nemovitostí v požadovaném rozsahu 

a počtu vyhotovení, pokud zhotovení díla zakládá povinnost změny nebo 
zápisu do Katastru nemovitostí

16.4.2. Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné
předání.

21

16.4.3. Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména 
tyto doklady:
16.4.3.1. územní rozhodnutí;
16.4.3.2. stavební povolení včetně dokladu o jeho nabytí právní moci a včetně všech 

případných změn a doplňků
Tyto doklady slouží při předání a převzetí díla ke kontrole, zda byly splněny podmínky 
v nich obsažené. ’

16.4.4. Objednatel je oprávněn pří přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení 
dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením 
termínu do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí 
převzetí díla.

16-5.Publicita dokončené stavby
16.5.1. Pokud se na úhradě díla podílí veřejné prostředky, zejména pak finanční prostředky ze 

zdrojů Evropské unie je zhotoviteli povinen po dokončení vybudovat a umístit prvky 
publicity podle podmínek stanovených poskytovatelem dotace, které objednatel předá 
zhotoviteli.

16.5.2. Zhotovitel je povinen umístit v prostorách stavby na viditelném místě stálou informační 
tabuli nejpozději v den předání a převzetí díla

16.5.3. Stálá informační tabule (trvalá pamětní deska) musí mít rozměr dle podmínek 
poskytovatele dotace. Pamětní deska musí být z leštěného kamene, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak, a musi obsahovat všechny údaje podle podmínek 
stanovených poskytovatelem dotace, které objednatel předá zhotoviteli.

16.5.4. Na pamětní desce musí být uveden název stavby. Povinné informace musí zabírat 
nejméně 25 % plochy pamětní desky. Vše musí být provedeno v čitelné a viditelné 
formě tak, aby nebyl narušen charakter stavby.

16.5.5. Konečnou podobu pamětní desky musí zhotovitel v předstihu nejméně 15 dní před 
termínem předání a převzetí předložit objednateli k odsouhlasení.

16.5.6. Pamětní deska musí být umístěna na místech přístupných široké veřejnosti (např. 
v blízkosti příjezdové komunikace, na vstupu do budovy apod.). Konkrétní umístění a 
konkrétní obsah pamětní desky projedná zhotovitel s objednatelem.

16.6.Kolaudace
16.6.1. Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízeni, pokud jej přizve stavební úřad. 

V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na 
opakované kolaudační řízení.

16.6.2. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely kolaudačního řízení nezbytnou 
součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby

16.6.3. Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu zhotoviteli kopii kolaudačního 
souhlasu pokud jsou v něm stanoveny povinnosti zhotovitele.

16.6.4. Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti, vyplývající z kolaudačního souhlasu ve 
lhůtě tam stanovené, a nebyla-li lhůta stanovena tak nejpozději do třiceti dnů ode dne 
doručení kopie kolaudačního souhlasu.

| 17.ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA |

17.1 .Odpovědnost za vady dila
17.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady 

dila zjištěné v záruční době.
17.1.2. Zhotovitel neodpovídá za vady dila, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 

předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 
odborné péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na 
jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením 
nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto 
pokynů písemně upozornil a objednatel na Jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto 
nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.

17.1.3. Zhotovitel neodpovídá za vady dila, které byly způsobeny objednatelem nebo vyšší 
mocí.

22



17.1.4. Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací či dodávek jak vlastními pracovníky, 
tak i za kvalitu prací prováděných jeho subdodavateli.

17.2. Délka záruční lhůty
17.2.1. Záruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce min 24 měsíců.
17.2.2. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí 

díla, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo převzít.
17.2.3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro 

vady díla, za které zhotovitel odpovídá.
17.2.4. Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele 

zhotovitelem opravovány, neběží záruční lhůta. Záruční lhůta v těchto případech běží 
pak dále ode dne následujícího po řádném dokončeni reklamační opravy.

17.3. Vviimkv ze záruky
17.3.1. Záruční lhůta pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje 

samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však 
v délce 24 měsíců.

17.4. Způsob uplatnění reklamace
17.4.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou ve 
smlouvě. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v 
reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

17.4.2. Právo objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud objednatel neoznámí vady díla
17.4.2.1. bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí,
17.4.2.2. bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče 

při prohlídce při předání a převzetí díla,
17.4.2.3. bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení 

odborné péče nejpozději však do konce záruční doby.
17.4.3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

17.5. Podmínkv odstraněni reklamovaných vad
17.5.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu 
nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 15 dnů ode dne 
obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. 
Nestanoví-li zhotovitel uvedený termín, pak platí lhůta 15 dnů ode dne obdržení 
reklamace. Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vadu(y) odstraní.

17.5.2. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději 
však do 15ti dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. 
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu.

17.5.3. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20ti dnů po obdržení 
reklamace objednatele je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 
zhotovitel.

17.5.4. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že 
jim reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta 
resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé 
náklady.

17.5.5. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, Je zhotovitel 
povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po 
obdržení reklamace (oznámení).

17.5.6. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných 
pro odstranění vady. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem 
nastoupení na odstranění vady ani s termínem pro odstraněni vady

23

17.6.Lhůtv pro odstranění reklamovaných vad
17.6.1. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a 

rozsahu reklamované vady. Nedojde-ll mezi oběma stranami k dohodě o termínu 
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna 
nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni reklamace zhotoviteli.

17.6.2. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených objednatelem jako havárie 
sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi 
oběma stranami k dohodě o terminu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že 
havárie musí být odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne doručení reklamace 
zhotoviteli.

17.6.3. O odstraněni reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

:-i8. vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle ~ ; l

18.1 .Vlastnictví díla
18.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.

18.2.Nebezpečí škody na díle
18.2.1. Nebezpečí škody ve smyslu ustanoveni § 2624 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen obč. zák), nese od počátku zhotovitel, a to až do doby řádného předání a 
převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem.

| fig.ŽAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ ZHOTOVITELE ; ú ;

19.1 .Zajištění závazků zhotovitele po dobu realizace díla
19.1.1. Pokud smlouva stanoví, že zhotovitel předá objednateli finanční záruku za řádné 

provedení předmětu plnění ve smyslu ustanovení § 2029 a následujících obč. zák. bude 
její výše sjednána ve smlouvě.

19.1.2. Finanční záruka poskytnutá zhotovitelem musí být platná po dobu provádění díla.
19.1.3. Z finanční záruky, poskytnuté zhotovitelem musí vyplývat právo objednatele čerpat 

finanční prostředky v případě, že během provádění díla nesplní zhotovitel své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy nebo v případě, kdy objednateli vznikne ze smlouvy 
nárok na smluvní pokutu. Pokud tomu tak není, neodpovídá finanční záruka podmínkám 
smlouvy.

19.1.4. Finanční záruku předloží zhotovitel objednateli v originále listiny nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne podpisu smlouvy. Pokud zhotovitel sjednaný originál záručni 
listiny objednateli ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši odpovídající polovině částky, 
na níž měla být vystavena záruční listina. Zhotovitel je povinen sjednanou a 
objednatelem vymáhanou smluvní pokutu uhradit.

19.1.5. Finanční záruka za řádné provedení díla bude zhotoviteli vrácena (uvolněna) do 30 dnů 
ode dne protokolárního předáni a převzetí díla.

19.2.Zaiištění závazků zhotovitele po dobu záruční lhůty
19.2.1. Pokud smlouva stanoví, že zhotovitel předá objednateli finanční záruku ve smyslu 

ustanovení § 2029 a násl. obč. zák. za řádné plnění záručních podmínek. Výše finanční 
záruky bude sjednána ve smlouvě.

19.2.2. Finanční záruka poskytnutá zhotovitelem musí být platná po celou dobu sjednané 
záruční lhůty.

19.2.3. Z finanční záruky poskytnuté zhotovitelem musí vyplývat právo objednatele čerpat 
finanční prostředky v případě, že během sjednané záruční lhůty zhotovitel neodstraní 
případné reklamované vady zjištěné objednatelem nebo v případě, kdy objednateli

24



vznikne neplněním záručních podmínek či jiných smluvních povinností zhotovitelem 
nárok na smluvní pokutu. Pokud tomu tak není, neodpovídá finanční záruka podmínkám 
smlouvy.

19.2.4. Finanční záruku předloží zhotovitel objednateli v originále listiny nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 
Pokud zhotovitel sjednaný originál záruční listiny objednateli ve sjednané výši a ve 
sjednané lhůtě nepředloží, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši odpovídající polovině částky, na níž měla být vystavena záruční 
listina. Zhotovitel je povinen sjednanou a objednatelem vymáhanou smluvní pokutu 
uhradit.

19.2.5. Finanční záruka za řádné plnění záručních podmínek bude zhotoviteli vrácena 
(uvolněna) do 30 dni) ode dne uplynutí záruční lhůty.

19.2.6. Finační záruku k zajištění závazků zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za 
jakost, může zhotovitel postupně, vždy po uplynutí 12 kalendářních měsíců ze záruční 
lhůty, nahrazovat novou bankovní zárukou, sníženou o jednu její pětinu v případě, kdy 
je sjednána záruční doba 60 měsíců (při jiné délce záruční lhůty se snížení výše 
finanční záruky upraví podle počtu let sjednané záruční lhůty).

| - 20. POJIŠTĚNÍ DÍLA -■

20.1.Poiištěnf zhotovitele
20.1.1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobeným jeho 

činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to do výše stanovené ve 
smlouvě.

20.1.2. Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti musí pokrývat škody 
na věcech (vzniklé poškozením, zničením nebo pohřešováním) a na zdraví (úrazem 
nebo nemocí):
20.1.2.1. způsobené provozní činností zhotovitele,
20.1.2.2. způsobené vadným výrobkem,
20.1.2.3. vzniklé v souvislosti s poskytovanými pracemi, dodávkami a službami,
20.1.2.4. vzniklé v souvislosti s vlastnictvím nemovitosti,
20.1.2.5. vzniklé na věcech zaměstnanců.

20.1.3. Výše pojistné hodnoty je definována smlouvou. Pokud smlouva výši pojistné hodnoty 
nedefinuje má se na mysli minimální hodnota odpovídající 20% nové ceny, tedy 
hodnoty díla po jeho úplném dokončení.

20.2.Pojištění díla
20.2.1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo proti škodám, které mohou

vzniknout v průběhu zhotovování stavby:
20.2.1.1. požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, 

jeho části nebo jeho nákladu,
20.2.1.2. záplavou, povodní, vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo 

zemin, sesouváním nebo zřícením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo 
námrazy,

20.2.1.3. pádem pojištěné věci, nárazem,
20.2.1.4. pádem stromů, stožárů a jiných předmětů,
20.2.1.5. vodou vytékající z vodovodních zařízení,
20.2.1.6. neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, 

nešikovnosti, nepozorností a nedbalostí,
20.2.1.7. krádeží.

20.2.2. Výše pojistné hodnoty je definována smlouvou. Pokud smlouva výši pojistné hodnoty
nedefinuje, má se na mysli jeho nová cena, tedy hodnota díla po Jeho úplném
dokončení.

25

20.3. Pojištění zaměstnanců
20.3.1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ své 

odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých 
zaměstnanců.

20.4. Poiištění subdodavatelů
20.4.1. Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením subdodavatelských prací, aby shodné 

povinnosti související s pojištěním splnili i jeho subdodavatelé v rozsahu odpovídajícím 
charakteru a rozsahu jejich subdodávky.

20.5. Dokladv o pojištěni
20.5.1. Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitel řádně a včas 

uhradil pojistné.
20.5.2. Doklad o pojištění je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli. Nepředložení 

kteréhokoliv dokladu o pojištění nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne výzvy 
objednatele, opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.

20.6. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události
20.6.1. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotovitel.
20.6.2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou 

součinnost, která je v jeho možnostech
20.6.3. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

f 21. VYŠŠÍ MOČ"
"far

21.1 .Definice vyšší moci
21.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na zhotoviteli 

ani na objednateli a které ani zhotovitel ani objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. 
o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

21.2-Práva a povinnosti při vzniku wšši moci
21.2.1. Pokud se provádění předmětu plnění za sjednaných podmínek stane nemožným v 

důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá 
druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud 
nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit 
od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

22.ZMÉNA SMLOUVY , 1- .

22.1 .Forma změny smlouvy
22.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými.

22.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla dodatku smlouvy.

22.1.3. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného 
dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 
15 dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku ke smlouvě.

22.2.Převod práv a povinností ze smlouvy
22.2.1. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na 

jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.
22.2.2. Vzhledem k tomu, že tyto obchodní podmínky se vztahuji ke stavbám či stavebním 

pracím, které byly či jsou předmětem veřejné zakázky ve smyslu zákona č. 137/2006

26



Sb., o veřejných zakázkách není objednatel oprávněn převést svoje práva a povinnosti 
z této smlouvy vyplývající na jinou osobu.

| 23.0DSTÓUPENÍ OD SMLOUVY 1

23.1 .Důvody opravňující k odstoupeni od smlouvy
23.1.1. Nastanou-ll u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plněni smlouvy je 

tato smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a 
vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy.

23.2. Způsob odstoupení od smlouvy
23.2.1. Je-ll důvodem k odstoupení od smlouvy neplnění smluvních povinnosti jednou ze 

smluvních stran, je druhá strana, která hodlá od smlouvy odstoupit, povinna poskytnout 
druhé straně přiměřenou lhůtu k nápravě. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla 
splněna ni v této dodatečně poskytnuté lhůtě je možné od smlouvy odstoupit.

23.2.2. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně 
s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musi být dále 
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu 
smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 
neplatné.

23.3. Den účinnosti odstoupeni
23.3.1. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 

oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana 
nepopře ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinností 
odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den který vyplyne 
z rozhodnutí příslušného orgánu.

23.4. Důsledkv odstoupeni od smlouvy
23.4.1. Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
23.4.1.1. Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, 

kterým je stanovena cena díla
23.4.1.2. Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě 

poskytnutých záloh a zpracuje .dílčí konečnou fakturu"
23.4.1.3. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany 

nedohodnou jinak
23.4.1.4. Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla" a objednatel je povinen 

do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení"
23.4.1.5. po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení 

smlouvy
23.4.1.6. strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit 

druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy, ušlý 
zisk a navíc jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1% z uzavřené ceny díla.

24. ŘEŠENÍ SPORO '

24.1 .Příslušnost soudu
24.1.1. Jakýkoliv spor vzniklý ze smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 

smluvními stranami, bude rozhodnut ktomu věcně a místně příslušným soudem,

27

přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí je soud určený podle sídla 
objednatele.

24.2.Volba práva
24.2.1. Právní vztahy, včetně otázek platnosti a následků neplatnosti se řídí českým právem.
24.2.2. Ve věcech smlouvou ani obchodními podmínkami výslovně neupravených se bude 

smluvní vztah řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména 
občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

25.DŮVĚRNOST INFORMACÍ A DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ ; ý ! i : :; ]

25.1 .Důvěrné informace
25.1.1. V souvislosti s důvěrností informací bere zhotovitel na vědomí, že je zákonnou 

povinností objednatele uveřejnit na profilu zadavatele celé znění smlouvy včetně všech 
jejich případných dodatků a po splnění smlouvy je objednatel povinen na profilu 
zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu a seznam subdodavatelů. Splnění této 
zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací.

25.2.Duševní vlastnictví
25.2.1. Pokud zhotovitel při zhotovování stavby použije bez projednání s objednatelem 

výsledek činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví a 
uplatni-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, je zhotovitei 
povinen provést na své náklady vypořádání majetkových či finančních důsledků.

28



REKAPITULACE STAVBY

Stavba: 3310114 - MŠ Komenského 44, Šternberk - úpravy v areálu zahrady

Místa Šternberk

Zadavatel:

Město Šternberk, Horní náměstí 16

Datum:

IC:
DIČ:

ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o. 

Projektant:

Ing.arch. JIH Kováříček, studlojkl 

Poznámka:

.'ti.irt-Tjs:: DIČ:

IČ;
DIČ:

12-4 2016 

00299529

27798348 •' 
CZ27798348

13001116

Cena bez DPH 1 578 271,44

DPH základní 21,OK! Jí 1 578 271,44 331 437,10

HIÍÍUTW 15,C0V za 0,00 0,00

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Stavba: 3310114 -MŠ Komenského 44, Šternberk - úpravy v areálu zahrady

Místo: Štornbork Datum: tíH

Zadavatel: Město Šternberk, Homl náměstí 16 Projektant: Ing-arch. JIH Kováříček, stu.

Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spoU s r.o.

Náklady stavby celkem
cn m Opravy zpevněných ploch a komunikaci v
1,0 areálu

SO 02 Venkovní osvětleni

VRH, Soupis vedlejších a ostatních rozpočtových
OST nákladů

1 578 271,44 1 909 708,54

1 371 041,54 1 658 960,34 STA

186 229,90 225 338,20 STA

21 000,00 25 410,00 VON



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

3310114 - MŠ Komenského 44, Šternberk - úpravy v areálu zahrady

SO 01 - Opravy zpevněných ploch a komunikaci v areálu

KSO:
Místo:

801 31
Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: IČ: 00299529

Město Šternberk, Horní náměstí 16 DIČ:

Uchazeč: IČ: 27798348

ŠTERNSTAV CZ spol. 5 r.o. DIČ: CZ27798348

Projektant: IČ: 13001116

Ing.arch. Jiří Kováříček, studlojkl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 371 041,54

DPH základní 21,00* ze 1 371 041,54 287 916,72

snížená 15,00* ze 0,00 0,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:

3310114 - MŠ Komenského 44, Šternberk - úpravy v areálu zahrady

SO 01 - Opravy zpevněných ploch a komunikaci v areálu

Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: Město Šternberk, Homl náměstí 16 Projektant: Ing.arch. Jiří Kováříček, studio

Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

klady soupisu celkem 1 371 041,54

HSV - Práce a dodávky HSV 1 322 836,40

1 - Zemní práce 175 703,51

2 - Zakládáni 1 341,50

3 - Svislé a kompletní konstrukce 1 500,00

4 - Vodorovné konstrukce 7 787,50

469 - Stavební práce při elektromontážích 4 085,00

5 - Komunikace 476 496,50

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 202 171,14

62 - Úprava povrchů vnější 199 112,04

8 - Trubní vedení 3 500,00

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 450 251,25

99 - Přesun hmot 40 326,02

PSV - Práce a dodávky PSV 48 205,14

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 24 791,71

771 - Podlahy z dlaždic 23 413,43

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 3310114 - MŠ Komenského 44, Šternberk - úpravy v areálu zahrady

Objekt: SO 01 - Opravy zpevněných ploch a komunikaci v areálu

Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: Město Šternberk, Homl náměstí 16 Projektant: Ing.arch. Jiří Kováříček, studio

Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

Náklady soupisu celkem 1 371 041 54

HSV - Práce a dodávky HSV 1 322 836,40

1 - Zemní práce________________________________________ ________ 175 703,51

1 K 113106121
Rozebrání dlažeb komunikaci pro pěší z 

betonových nebo kamenných dlaždic
m2 39,750 20,00 795,00 CS ÚRS 2014 01

Rozebrání dlažeb a dílců komunikaci pro pfíí, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo $ naložením no dopravní

prostředek komunikaci pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

"chodník před areálem - napojení na VO’ 0

2,5*1,8 4,500

‘okapový chodník u teras’

(2,0+5,5*11,Or W0,50*3 35,250
mávni odjc*m oopmeni po zrusenyui

0 0,000

Součet_____________________________ 39,750

2 K 113107122
Odstraněni podkladu pl do 50 m2 z kameniva 1 
drceného tl 200 mm I 1 “ 943,930 24,00 22 654,32 CS ÚRS 2014 01

Odstraněni podkladů nebo kiytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše Jednotlivě 

do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy přes 1 CO do 200 mm

"chodník zrušený" 0
VX,ZO»0O,/‘HOI,UZ+IU,UZ+IU,UZ+IU, |4»+IO,V/-

reKunsifuKCi - zíuiikuvu ouizoa nova 

Sti-i-jí,*-
1 0*7.77*7 1R*7n 7*1A MW1I 71.1* 
"choAilk pro rekonstrukci - využiti podkladu 

stávajícího, 20* nový podklaď 

(37,4-1,9*2+27*7,38+30,39*16,88)‘0,2 

'chodník před areálem - napojeni na VO" 0

253,190

753,570

23,050

2,5*1,8 4,500

"var. chodníky mimo areál, nerealizována 

likvidace - odečet" 0

-(36,74+61,02) -97,760

"chodník zruSený -úprava" 7,38 

Součet

7,380

943,930

3 K 113107130
Odstraněni podkladu pl do 50 m2 z betonu

prostého tl 100 mm
m2 18,900 \ 80,00 1 512,00

do 50 m2 z betonu prostáno, o tl. vrstvy do 100 n

"vstup vpravo vzadu ozn. 3"

3,3*5 16,500

"části doplněné betonem"

4"1,2*0,5 2,400

4 K 113107142
Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl

100 mm
m2 939,430 hí.l-.i 30,00 28 182,90 CS ÚRS 2014 01

do 50 m2 živičných, o tl vrstvy přes 50 do 100 r

"chodník zrušený" 0
VZ,ZO+JO,/*t+OI,UZ+ IU,UZ+ IU,UZ+ IU, 1*1+ 10,7/

Vru lenonsirunci - zamnuva oiazuo nova 

8*n-va/,n-
1 0*7*77*7 IJUW 7*1* Hnuli 77*1/1
"chodník pro rekonstrukci - využiti podkladu 

stávajícího, 20* nový podklaď 

(37,4-1,9*2+27+7,38+30,39+16,88)"0,2 

"var. chodníky mimo areál, nerealizována 

likvidace - odečet" 0

253,190

753,570

23,050



-(36,74*61,02)

"chodník zražený -úprava* 7,38 

Součet

-97,760

7,380

939,430

5 K 113154224
Frézováni živičného krytu tl 100 mm prah i 1 

m pl do 1000 m2 bez překážek v trase m2 0,000 ; ; : : , 780,00 0,00 CS ÚRS 2014 01

Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 bez překážek v trase prahu žiíky do 1 m,
tloužťky vrstvy 100 mm

L6 K 113201111 Vytrháni odvodňovaclch tvárnic 23,0001 li1 30,00 690,00|CS ÚRS 2014 01

23 23,000

K 113202111 Vytrháni obrub krajníků obrubníků stojatých m 898,000| 25,00 22 450,00|cs ÚRS 2014 01

Vytrháni obiub s vybouráním lože, s přemístěním hmot no skládku na vzdálenost do 3 n 
cbrabnků stojatých

nebo s naložením na dopravní prostředek z krajnirá nebo

"chodník zražený" 0

11,5*11,5*14,5*18,5*18.66*49,5*105,5 295,000

■pro rekonstrukci zámk. dl.* oprava stáv. 

podkladu s pryž. povrch' 0

6,5*2*9*39*1*4*28*16,5*3,5*5*7,5*5*2,5*15* 

24,5*3.42,5*25*23.5,5.9*4*15,5*27*36*27*18 

*4,5*3*7+2,5*20*2*5.3.3,5*18*4*20*59*37*1 

6+(20,5*18)"2+6*2+2+8"2+2 
“var. obruby mimo areál, nerealizováno - 

odečet" -(66+49)

718,000

-115,000

Součet 898,000

K 132201101
Hloubení rýh ž do 600 mm v hornině tř. 3

objemu do 100 m3
m3 35,000 100,00 3 500,00 CS ÚRS 2014 01

Hloubeni zapažených 1 nezapaiených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dB do předepsaného prolnu a spádu v homtiě tř. 3 do 100 m3

■chodník před areálem - napojeni na VO" 0 

2,5"0,4'0,6 0,600

"prohloubeni rýhy pro kabel osvětleni’ 

215,0-0,40-0,40 34,400

Součet 35,000

9 K 133201101
Hloubení žachet v hornině tř. 3 objemu do 100 

m3
m3 2,520

■j
100,00 252,00 CS ÚRS 2014 01

Hloubem mpaiených I nczapažených Sachet s případným nutným pfcmfctčnlm výkopku ve výkoplStl v hornlnž tř. 3 do 100 m3 

'stožáry osvětlení"

0,60-0,60-1,0-7 2,520

0,60-0,60-1,0-7_________________________________________2,520

11 K 162701105
Vodorovné přemístěni do 10000 m 

výkopku/sypanlny z horniny tř. 1 až 4
m3 115,110 ' 80,00 9 208,80 CS ÚRS 2014 01

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypán kly po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, aviak se složením bez rozhrnuti
z horniny Iř. 1 až 4 na vzdélenostpřes 9 000 do 10 000 m

"dovoz humenního recyklátu"

'na dosyp po zražených chodnících"

281,0-0,25 70,250

‘dosyp podél nových obrubníků"

716,0-0,15-0,30 32,220

"dosyp terénu u teras'

13,0-3,0-0,40/2-3 23,400

Meztsoučet 125,870

’odpočet zemina ze stavby"

•rýha kabel' - 215,0-0,40-0,10 -8,600

"základy sosvětlovaclch stožárů" -2,16 -2,160

Mezlsoučet -10,760

Součet 115,110
| 12 | 61 |583395030______ jlecyklát ■ zeminahumozni_______________ | t | >78,4211' ;; :ijyjj-^i.1O3,'0O| 18 377,36[ |

"recyklat - zemina humozni’ 115,11-1,55 178,421

| 13 I K 1Í67101101 jiiaKrdOdiirYyaopKUz-naimrcm o*.-. uo ,w | m3 | 115[110| 30,001" ' 3 453,30|ďúRS 2014 ÓT|

nakládání, skládání a překládání reulehtého výkopku nebo sypanlny nakládání, množství do100m3, zhomlnlř. 1ai4

_________________ Tecyklát na skládce- 115,11________________ 115,110__________________________ ^__________________________________________

| 141 K |l71201101 lUloženi sypanlny do násypů nezhutněných | m3 | 55,620| ................. 70,00 1 112,40|cS ÚRS 2014 01 |

Uloženi sypanlny do násypů s rozprostřením sypanlny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z jakýchkoliv hornin 

‘dosyp za obrubníky"

716,0-0,15-0,30 32,220

"dosyp terénu u teras"

13,0-3,0*0,40/2*3 23,400

______________________ Součet_____________________________________ 55,620_____________ ____________________________________________
| 15 | K |l71201101 |Uloženi sypanlny do násypů nezhutněných | m3 1 0,666| ' \ l < ;,.^<í.00| 13,32|CS ÚRS 2014 01~1

Uloženi sypanlny do násypů s rozprostřením sypanlny ve vrstvách a s hrubým urwnánim nezhutněných z jakýchkoliv hornin

0,7"2,4-0,2+3,3-0,5-0,2 0,666

16 * 583336740 kamenivo tížené hrubé frakce 16-32 < 1,687 270,001 455,491

kamenivo přírodní ležené pro stavební ucely PIK (drobné, hmbé, kéfkopísky) kamenivo třženó hrubé d>-2 a D«-45 rwn (ČSN EN 13043 ) d>-2 a
D»-4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139 ) d»-1 a D»-2 mm (ČSN EN 13242) frakce 16-32

17 K 174101101
Zásyp jam, žachet rýh nebo kolem objektů 

sypanlnou se zhutněním m3 26,400
: " ' 60,00

1 584,00 CS ÚRS 2014 01

Zásyp sypanlnou z Jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním Jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

■chodník před areálem přípojka osvětleni 
mimo areál MÍ - napojeni na VO" 0

2,5-0,4-0,6 0,600

'rýha pro kabel"

•výkop' 34,40

‘odpočet vytlačená kubatura'

34,400

-215-0,40-0,10 -8,600

Součet zásyp zeminou 26,400

18 K 175101101

Obsypáni potrubí bez prohozeni sypanlny z 

hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje 

výkopu
m3 0,100 80.00 8,00

Obsypáni potrubí sypanlnou z vhodných hornin Ir. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro

jakoukoliv hloubku výkopu a míra zhutněni bez prohozeni sypanlny

"přípojka osvětlení mimo areál" 0

2,5*0,4*0,1 0,100

19 M |583313450 kamenivo tíženi drobné frakce 0-4 0,202 ■147,00 29,69

kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (drobně, hrabě, štěrkopísky) kamenivo těžené drobné D<-2 n«n (ČSN EN 13043 ) D<*4 mm (ČSN 
EN 12620, ČSN EN 13139 ) d-0 mm. D<-6,3 mm (ČSN EN 13242) frakce 0-4 tříděná

o,ri,ri,01*1,67 0,202

20 K 180402111
Založeni parkového trávníku výsevem v rovině 

a ve svahu do 1:5
m2 1 410,000 ; : ,, l 20,00 28 200,00

Založeni trávníku výsevem parkového v rovině nebo na svahu do 1:5 

"nad zraženými chod., manlp. pás podél 

nových chod,"

"*plocha u teras"

"plocha před vstupem do areálu - přípojka 

osvětleni" 5-2

1400,0

Součet

10,000

1 400,000 

1 410,000

M 005724100 osivo směs travní parková rekreační *8 74,025 110,00 8 >42,75 les ÚRS 2014 01

ostva pícnin směsí travní bolení otwyWe 25 kg parková

22 18110 001
Úprava podkladu s přehmuttm, urovnáním a

zhutněním
m2 826,895 ' ' '10,00 8 268,95

9h-ijí,4-

i 0*04.77+7 la+m i+i4 »ai+ii 7-i.ia
"chodník pro rekonstrukci • využiti podkladu 

stávajícího, 30* nový podklad" 

(37,4-1,9,2+27+7,38+30,39+16,B8)*0,3 

"pod okapový chodník"

38,75

Součet

753,570

34,575

38,750

826,895

23 K 181301104
Rozprostřeni omice tl vrstvy do 250 mm pl do

500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5
m2 263,190 37,00 9 738,03 j

Rozprostřeni a urovnáni umlčev rovině nebo ve svahu sklonu do 1: 5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250 mm 
oosyp napojeni preo areaiem 1() ^

■porovnatelně dosyp za zražené chodníky"
253,19 253,1,0

Součet 263,190

0 K 182001131
Pložná úprava terénu zemina tř 1 až 4

nerovnosti do */- 200 mm v rovinně a svahu do
m2 1 410,000 r 1 5,00 7 050,00

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrcfXJ bez doplnění omice pň nerovnostech terénu přes ♦/-150 do */-200 mm v rovině
nebo na svahu do 1:5

- Zakládání 1 341,50
* K 273313611 |2ákladovédeskyz betonu tf.C 16/20 m3 0,477 2 300,00 1 097,10|cs ÚRS 2014 01

5,1-0,3-0,17

0,86*2,1*0,12

0,260

0,217

26 K 273351216 Odstraněni bedněni stěn základových desek m2 1,222 40,00 48,88|CS ÚRS 2014 01

5,1-0,17

0,86*2,1)-0,12

0,867

0,355

K 273352110 |Bedněnl základových desek plochy rovinné m2 1,222 " ' 160,00 195,52|CS ÚRS 2014 01

5,1-0,17

(0,86*2,1)-0,12
0,867

0,355



- Svislé a kompletní konstrukce 1 500,00

28 K 34923-1
Doplněni zdivá poškozeného, chybějícího vč. 

dodáni hmot
m2 3,000 " -■ 500,00 1 500,00

’odhad celkem’ 1*1*1 3,000

- Vodorovné konstrukce 7 787,50

29 K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výtop z kameniva 

drobného těženého
m3 0,100 385,00 38,50

Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

"přípojka osvětlení mimo areál ’ 0

2,5-0,4*0,1 0,100

30 K 632450122
Vyrovnávad cementový potěr tl do 30 mm ze 

suchých směsi provedený v pásu
m2 12,060 300,00 3 618,00 CS ÚRS 2014 01

Potěr cementový vyrovnávací ze suchých směsí v pásu o průměrné (střední) tl. přes 20 do 30 mm 

’uzavírací hlava zídek u terasy - vyspraveni - 

systémové řešení’

’boční stěny’

(1,50*5,0*4,50)’0,36 3,960

(1,50+5,0*4,50)'0,36 3,960

(2,0*5,0*4,50)*0,36 4,140

Součet 12,060

31 K 632450124
Vyrovnávací cementový potěr tl do 50 mm ze

suchých směsí provedený v pásu
m2 9,180 450,00 4 131,00 CS ÚRS 2014 01

Potěr cementový vyrovnávad ze suchých směsi v pásu o průměrné (střední) U. přes 40 do 50 mm 

"srovnání podlahy teras - pás po odbourání 

zídek" 0

(10,2*0,3)*3 9,180

469 - Stavební práce při elektromontážích 4 085,00
32 AI 283234210

ru rcu.r.u. ... . ** *
m 215,000 ' - Z : jw 645,00

ťélle z polyetylénu a Jednoduché výrobky z nich fólie varovné PE POLYNET ílře 33 cm s potiskem

33 K 451572510
Lože kabelů z pisku nebo štěrkopísku tl 10 cm 

zakryté plastovou folii šířky do 25 cm
m 215,000 16,00 3 440,00

215..................................... ............ 215,000

- Komunikace 476 496,50
34 K 564801111 [Podklad ze štérkodrtě ÍD tl 3C mm m2 43,1001 20,001 862,00|CS URS 2014 01

(3,9‘4)*(5,0*5,5) 43,100

35 K 564811111 Podklad ze štérkodrtě ŠD tl 50 mm m2 815,370j / 3Ó,00| 24 461,10|CS ÚRS 2014 01

"pod zámkovou dlažbu" 0
oti-u/,-1-
1 0-7*77*7 7R*7n 7*16 AAY*11 77*16
(37,4-1,9*2*27*7,38*30,39*16,88>‘0,2

38,75

753,570

23,050

38,750

36 K 564841112 Podklad ze štérkodrtě ŠD tl 130 mm m2 18,400 73.00 1 343,20|CS ÚRS 2014 01

11,5*1,6 18,400

37 K 564851111 Podklad ze štérkodrtě ŠD tl 150 mm m2 898,150 84,001 75 444,60|cs ÚRS 2014 01

Podklad ze štěrkodrtl 5b s roaprostřenim a zhutněním, po zlrutněni tl. 150 mm

2,5*1,8 4,500

■pod zámkovou dlažbu’ 0
oni-lď.é- 753.570
1 d*?*77*7 ZÍUin 7*1A HRr.11 77*16
(37,4-1,9’2*27*7,38*30,39*16,88)’0,2 23,050

38,75 38,750

(5’4)*(5,5’5)*(4’3,9) 63,100

(2,1*3,3)+(2,5*3,3) 15,180

38 K 58913-001
povrch víceúčelových ploch vodopropustný

lednovrstvý EPDM12 mm vč. grafiky
m2 107,870 978,50 105 550,80

Povrch pro víceúčelová hřiště z ctloprobarveného 
granulátu pojeného pur pojivém na litou roznášed vrstvu, 

(37,4-1,9*2*27*7,38*30.39*16,88)

"chodník zrušený -úprava" -7,38

s Jednoduchou grafikou,

115,250

-7,380

39 K 58913-003

Roznášed vyrovnávad vrstva pod lité pryžové

povrchy, litá min tl. 35 mm (15-80 mm, m2 107,870 463,50 49 997,75

(37,4-1,9*2*27*7,38*30,39*16.88)

’chodník zrušený-úprava" -7,38

115,250

-7,380

40 K 596211113
Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší tl 

60 mm skupiny A pl přes 300 m2
m2 766,470 .. .160,00 122 635,20 CS ÚRS 2014 01

Kladeni tkiiby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro péšl s ložem z kameniva lezeného nebo drceného tl. do 40 mm, vyplněním spár

5 dvojitým hutnfnim, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

0,7*7 4,900
“■"-W- ze, syn
1 0-7*07*7 7».7n 7*16 H6Y-11 77*16 ’
4*2 8,000

41 M 592451100
dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x10x6 cm ,
přírodní 1 ^ 774,135 101,40 78 497,29

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba skadebná HOLLAND s lazetou, 1 mZ-50 kusů HBB 20 x 10 x 6 přírodní 
/oo,4/ i,ui rrepuciene *oeiiciemem 774 135

42 K 596811120
Kladeni betonové dlažby komunikaci pro pěší 

do lože z kameniva vel do 0,09 m2 plochy do
m2 4,500 160,00 720,00

CS ÚRS 2014 01 |

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikaci pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na 
vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku), pro plochy do 50 m2 

“chodník před areálem - napojení na VCT 0

2,5-1,8 4,500

43 M 592453100
dlažba desková betonováhladká HBB

30x30x3,5 on přírodní
m2 4,545 160,00 727,20

dlaždice betonové dlažba desková betonová HBB 30 x 30 x 3,5 hlodiá přírodní

4,5*1,01 4,545

44 K 596811220
Kladení betonové dlažby komunikaci pro pěší 

do lože z kameniva vel do 0,25 m2 plochy do
m2 47,265 160,00 7 562,40 CS ÚRS 2014 01

(2,0*5,5*12,56*5,0)*0,50*3 

(2,4+3,9*4,1*1,6*5,35*2)“0,5

37,590

9,675

45 | Ai \592456000 \dlažba desková betonová HBB 50x50x5 cm | m2 | 48,684 | 178,60 \ 8 694,96 \

dlaždice betonové dlažba desková betonová HBB 50 x 50 x 5 HBB

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 202 171,14

46 K 622135002
Vyrovnáni podkladu vnějších stěn maltou 

cementovou tl do 10 mm
m2 16,995 i 180,00 3 059,10 CS ÚRS 2014 01

62 - Úprava po

do 10 mm cementovou stěn

199112,04

7,5*0,3 2,250 

(5,5*9)*0,3 4,350 

(11+0,55)*0,3‘3 10,395

řrchú vnější

47 K 58913-002

povrch víceúčelových ploch Jednovrstvý EDPM

pryž tl.13 mm, vč ukončovadho profilu a 

grafiky

m2 144,640 1 019,70 147 489,41

" terasy 1,2, 3' 0

4,65*10,2*0,55*1,7 48,365

10,2*4,6*0,55*1,8 47,910

4,65*10,2*0,55*1,7 48,365

Součet 144,640

48 K
[Oprava a úprava soklu teras, systémové

6Z2‘1 řešeni, DOD.MT m2 21,150 500,00 10 575,00

Poznámka k položce:
Gmyvatclná, voducdpudlvá dekorativní omítka, tenkovrstvá z barevných kamínků, vč. pěno trace a úpravy detailu stávajicllto zateplení

" vnitřní část-i sokl teras"

(2,0*5,5*11,0*5,0)*0,30-3 21,150

49 K 622-3

spárováni režného zdivá vnějších stěn z cihel 

vápenopiskových - oprava povrchu zídek, 

hydrofobtzace

m2 55,7601 140,00

7 806,40

Zatřeni spár vnějších povrchů z cihel, cementovou maltou stěn

Poznámko k položce:
Sanace zdivo režného z vdpenopiskových cihel 

(1,50*5,0*4,50)*0,80*2 17,600

(1,50*5,0<4,50)*0,80*2 17,600

(2,0+5,0*4,50)*0,80*2 18,400

0,3*0,8*3*3 2,160

50 K 622-2
Oprava poškozených částí, sanace povrchu 

betonových nádob pro zeleň
m2 18,600 890,00 16 554,00

Pozn&nka k poloha:
Systémové ieSrnl sanofíM tmely rl

’nádoby na zeleň - boky, vrch’ 

3*(0,6*5*O,6)‘1

bézl cementu a zpevňujících chemických pňiad pro venkovní užili 

18,600 _____

[Sanace povrchu koruny zídek m2 12,060 890,00 10 733,40

Poznámka k položce
Krycí desky s konstrukční výztuži s povrchem vyhlazeným vj ipridu k okrajům s přesahem na spodní stroné opatřen Tvarovou okapntď prali 
zatékání vody po zdtvu. Vyspraveno systémovými samlnlni tmely na Mzl cementu a zpevňujících chemických přísad pra venkovní použiti.

3,960(1,50e5,0+4,50)*0,36 

(1,50*5,0<d,50)’0,36 

(2,0+5,0e4,50)'0,36

3,960

4,140



52 K 632902211

Přípravo zatvrdlého povrchu betonových 

mazanin pro cementový potěr cementovým 

mlékem s přísadou

m2 144,640 25,80 3 731,71 CS ÚRS 2014 01

Poznámka k ftololce:

WnetrtK* po ottUM poiWohy termy A,B,C

4,65*10,2.0,55*1,7 48,365

10,2*4,6*0,55*1,8 47,910

4,65*10,2*0,55*1,7 48,365

53 K 163290-3 Penetrace stávajícího povrchu m2 107,870 20,60 2 222,121

PornQtnka k poloíce:

připi avo povrclm • pal polyuretanový iitý povrch - k pot. 38) kód položky 58913-003

(37,4-1,9*2*27*7,38*30,39*16,88) 115,250

’chodník zrušený -úprava' -7,38 •7,380

8 - Trubní vedení 3 500,00

54 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 

200 mm zvýšením poklopu
kus 7,000 ■ 500,00 3 500,00 CS ÚRS 2014 01

Výíková úprava ullčn»io vstupu nebo vpusti do 200 mm tvýienlm poklepu 

Poznámko k potoicc:
unhtinl do nlvvtety opravovaného chodníku

’úpravy a opravy osazeni vik kanalizačních
šachet a vpusti, šoupě" 7 7,000

Osazení silničního obrubníku betonového - .. ........

55 K 916131213 stojatého s bočni opěrou do lože z betonu m 35,650 174,00 6 203,10 CS ÚRS 2014 01

prostého

7,5*40,9

2,1+2,5*2,5+0,7*2,4+0,35+2,1+3+(2,1*2,5)

15,400

20,250

obrubník betonovýsllnllnl ABO 1-tS 

100x10x30 cm
n 109,60

obrubníky betonově a ždezobetoxivé obrubníky ADO 1-15 100x15x30

57 K 916231113

Osazení chodníkového obrubníku betonového

ležatého s boční opěrou do lože z betonu m 762,500 154,00 117 425,00 CS ÚRS 2014 01

prostého

Osazeni chodnkového obiubnflaj betonového se ziúením lore, s vyplněnim i

prostého tř. C 12715, do lože z betonu prostétxs téže značky 

6,5*2*9*39*1*4*28*16,5*3,5-5*7,5*5*2,5*15*

24,5.3*42,5*25*23*5,5*9*4.15,5*27*36*27*18 

*4,5*3*7*2,5*20*2*5*3*3,5*18*4-20*59*37.1 

6* (20,5* 18)‘2*6"2+2*8*2*2
2*4*4 10,000

11,5*11,5*11,5 34,500

spár cementovou maltou ležatého s boční opérou z betonu

718,000

58 M 592173050
obrubník betonový zahradní přírodní šedá

ABO 5-20 50x5x25 cm
kus 1 470,560 ■ - , . ' 26,60 39 116,90̂ I

obrubníky betonové o železobetonové obrubníky zahradní AHO 5-20 50 

728,000*2*1,01 1 470,560 

Součet _____ ________ 1470,560

59 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 1 , 1 
dlažebních kostek z betonu prostého 1 m' l

6,239j
2 000,00 12 478,00 CS ÚRS 2014 01

Poznámko k položce:
pflpletek k osazeni obrubníku u bízbariórovótx) nástupu do obj (vstupy • 2,3), vitíí spotřeba

(2,1*2,5*2,5*0,7*2,4*0,35.2,1*3*2,1*2,5)*0,5 

*0,35
3,544

(7,5*4.3,9)"0,5*0,35 2,695

K |919735113 78,700)_ 80,001 6 296,00|CS ÚRS 2014 01

S

El

* u vstupu" 4,5 4,500

■stávající podklad pod nový pryž. povrch - 

východ* 1,5*1,5*2*1,5
6,000

"kontakt se schodlštém" 5*2*5,2+2,1+1,2*3 17,900

‘opravy a doplněni ve stávajídm povrchu"
3,300

1,8*1,5

■ponechané chodníky • směr varna jidet 2x, 

domeček v SV " 2*2*3
7,000

"rezerva - odhad postupné prováděni' 20*2 40,000

Součet 78.700

Řezáni stávajícího betonového krytu hl do 150
m 60,000 .80,00

Řezáni stávajícího betonového kryiu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm

■dlažba* 50,0 50,000

"obrubníky" 40*0,25 10,000

Příplatek - Vytvoření propojení nové a

původní podkladní vrstvy/var. vytvoření
m 9,300 vy * 500,00

CS ÚRS 2014 "3

’stávajici podklad pod nový pryž. povrch -
východ* 1,5*1,5*2*1,5 6'000

■opravy a doplnění ve stávajídm povrchu*
1,8*1,5 3,300

Součet 9,300

63 K 938111111
čištění zdivá opér, pilířů, křídel od mechu a

jiné vegetace
m2 54,410 ’ ■ • -' ; 30,00 1 632,30 CS ÚRS 2014 01

Čištěni zdivá opér, pilířů, křídel od mechu o Jiné vegetace

■zídka boční okolo teras*

(1,50*5,0*4,50)*0,80*2 17,600

(1,50*5,0*4,50)“0,80*2 17,600

(2,0*5,0*4,50)*0,80*2 18,400

■čela zídek* 0

0,3*0,3*3*3 0,810

Součet 54,410

LííLl 938533111 |Očfitcn! povrchu tlakovou vodou | m2 | 252,51o| . 25,80| 6 514,76|CS ÚRS 2012 02

Tryskáni a broušení betonových ploch očištění povrchu tiskovou vodou

Poznámka k položce:

Povrch teras A,U,C a povrch ponechaných asfaltových ploch v 5V čdstf pozemku (příprava stávajících povrchů pod nový potvuretanavý litý povrch 

4,65*10,2*0,55*1,7 48,365

10,2*4,6*0,55*1,8 47,910

4,65*10,2*0,55*1,7 48,365

(37,4-1,9*2*27*7,38*30,39*16,88) 115,250

"chodník zrušený -úprava" -7,38 -7,380

65 K 962032231
Bourání zdivá z dhel pálených nebo

vápenopiskových na MV nebo MVC
m3 9,000 - 380,00 3 420,00 CS ÚRS 2014 01

Bourání zdivá nadzáktadovébo z cihel nebo tvárnic z cihel

"zídka okolo teras*

■čelní stěn/ 10,0*1,0*0,30*3

Součet

Uu vápennou nebo vápenocementovou

9,000

9,000

66 K 962042321
Bourání zdivá nadzákladového z betonu 

prostého
m3 0,090 800,00 72,00 CS ÚRS 2014 01

Bourání zdtvu z betonu prostého nadzákladového

"uzavírací hlava zídek u teras/

"zídka okolo teras"

"četní stény" 1,0*0,10*0,30*3 0,090

Součet 0,090

67 K 9650-1

DMT*odstraněnl stávajícího čistícího roštu,

DOD.MT čistící zóna venkovní v rámečku, 

1500x600 mm

soub

or
3,000 7 990,00 23 970,00

Poznámka k položce:

Ůstkí zóna určená 1 pro pojezd voziku ZTP, venkovní nekryté prostředí, zajxjftfnd čistící rohož v hliníkovém rámečku, součástí ceny Je 1 stavební 

"vstup č. 2" 2 2,000

■vstup č.3* 1 1,000

68 K 9650-2
DMT a opětovná montáž, příp. repase stojanu

na kota
ks 3,000 '1 000,00 3 000,00

69 K 9650-3 DMT a likvidace laviček- zídky ks 3,000 sut 500,00 1 500,00

70 K 965043421
Bourání podkladů pod dlažby betonových s 

potěrem nebo teracem tl do 150 mm pt do 1
m3 0,112 r 1 200,00 134,40 CS ÚRS 2014 01

0k
Bouráni podlah z dlaždic betonových, 

teracových nebo čedičových tl do 20 mm

2,55*5,1 

(1*0,86*0,30)"2,1

n2 J 17,54l| j • 1 052,46 CS ÚRS 2014 01

13,005

4,536

72 K 977151125
Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 1 1
200 mm do stavebních materiálů | m f ' uU : v; 3 OOO,00 1 500,00 CS ÚRS 2014 01

"otvdr • prostup v základu oplocenr 0,5 0,500

73 K 977211112
Řezání ŽB konstrukci hl do 350 mm stěnovou

píou do průměru výztuže 16 mm

m | 6,600 ' . '' 400,00 2 640,00 CS ÚRS 2014 01

Řezání železobetonových konstrukcí stěnovou pilou do pnjněnj řezané výztuže 16 mm hloubka řezu od 200 do 350 mm

3*2'1,1 6,600

74 K 978023411
Vysekání a vyčištění spár zdivá cihelného 

mimo komínového
m2 55,760 ’ 30,00 1 672,80 CS ÚRS 2014 01

Vysekání cementové malty ze spár zdivá cihelného mimo kemfnového 

(1,50*5,0*4,50)*0,80*2 17,600

(1,50*5,0*4,50)‘0,80*2 17,600

(2,0*5,0*4,50)*0,80'2 18,400

0,3*0,8*3*3 2,160

75 K 978059641
Odsekání a odebráni obkladů stěn z vnějších

obkládaček plochy přes 1 m2

m2 1 10,065
50,00 503,25 CS ÚRS 2014 01



7,5*0,3 2,250 

(5,5*9)‘0,3 4,350 

(H«0,55)‘0,3 ________________________ 3,465

76 K 979082111
Vnitrosuveništni vodorovná doprava suti a 

vybouraných hmot
t 614,292 • . . 49,00 30 100,31

Vnltrostavengtnl vodorovná doprava suti ■ vytxjuraných hmot do 10 m

77 K 99713-001
Poplatek za uložení stavebního odpadu na

skládce - netříděné s hrubým urovnáním bez
t 612,115 .. ... . 'áS.OO 100 998,98

78 K 997211511
Vodorovná doprava suti po suchu na 

vzdálenost do 1 km
t 614,292 ■ ' :30,00 18 428,76 CS ÚRS 2014 01

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km

79 1 K- 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovré dopravy suti 
‘rooorovreruupi dVírmcrncoa vyDourenycn nmotsmr 

km ores 1 km
698-4

t 2 792,000

2 792,000

| ó .Óm;; i 2,00 5 584,00 CS ÚRS 2014 01 
osrrnpiatPK »rcwwTa wjzay-oiismapocaxyn

80 K 997221611
Nakládáni suti na dopravní prostředky pro

vodorovnou dopravu
t 614,292 ■ ; 20,00 12 285,84

99 - Přesun hmot 40 326,02

•' > 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s 

krytem tSážděným
t 822,980 1 49,00 40 326,02 CS ÚRS 2014 01

Přesul hmot pro pozemní komun»ac* s krytem dUidéným dopravní vzdálenost do 200 m Jakákoliv délky objektu

PSV - Práce a dodávky PSV

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

48 205,14 

24 791,71

82 K 711-1
Štěrková hydroizolace vč. bandáže koutu - 

detail sokl vnitřní
m2 21,150 .450,00 9 517,50

(2,0*5,5*11,0*5,0)'0,30‘3 21,150

83 K 711112001
Provedeni Izolace proti zemni vlhkosti svislé 

za studená nátěrem penetračnlm
m2 46,250 ’ ' ' ' 10,00 462,50 CS ÚRS 2014 01

Provedeni Izolace proti zemni v libosti natěradly a tmely za

7,5'0,5

(5,5*9)"0,5

12,0*5,5+11,0*5,0)‘0,50*3

studeno na ploše svislé S nátěrem penetračnlm

3,750

7,250

35,250

84 M If(631480 lak asfaltový PENETRAL ALP-160 ks t 0,016 350 200,00 5 603,20

85 K 711132220
Izolace proti zemni vlhkosti na svislé ploše na 

sucho pásy TECHNOOREN 0851 Rl
m2 46,250 70,00 3 237,50JCS ÚRS 2014 01

7.5'0,5

(5,5*9)'0,5

{2,0*5,5*11,0*5,0)*0,50“3

3,750

7,250

35,250

86 K 711142559
Provedeni izolace proti zenvii vlhkosti pásy 

přltavenlm svislé NAIP
m2 46,250 : ‘ 70,00 3 237,50 CS ÚRS 2014 01

Provedeni Izolace proti zemni vlhlostl pásy přllavenkn NAIP

7,5'0,5

(5,5+9)*0,5

(2,0.5,5*11,0*5,0)*0,50,3

na ploše svislé S

3,750

7,250

35,250

* A. 628321340
pás těžký asfaltovaný BITAGIT 40 MINERÁL

IV60S40)
m2 55,500 " ' 49.00 2 719,50

pásy asfaltované těžké vložka skleněná rohož BITAGIT 40 MINERAL (V 60 S 40)

■přepočteno koeficientem množství" 46,25 46,250

46,25M,2 Přepočtené koeficientem množství 55,500

998711101
Přesun hmot tonážnl pro Izolace proti vodě, 

vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m
t 0,286 . 'Á 49,00 14,01 CS ÚRS 2014 01

Přesni hmot pro Izolace proti vodě, vlhkosU a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 

objektech výšky do 6 m

771 - Podlahy z dlaždic 23 413,43

89 K 771554113
Montáž podlah z dlaždic teracových lepených 

flexibilním lepidlem do 12 ks/m2
m2 15,000 ' V. 280,00

' -Z
4 200,00 CS ÚRS 2014 01

Montáž podlah z dlaždic teracových lepených flexibilním lepidlem přes 9 do 12 ks/ m2

KTO.S-) 15,000

90 K 771474113
Montáž sokllků z dlaždic keramických rovných 

flexibilní lepidlo v do 120 mm
19,765 '! • , i;, ^ ■ 55,0° 1 087,08 CS ÚRS 2014 01

Montáž soldků z dlaždic keramických lepených (Icxlblinlm icpiSem ražných výiky přes 90 do 120 mm 

(2,55*2)+(4*0,3)-HJ,7+0,5-»0,5 8,000

0,4,2»1*t), 860*0,305*3*1 *0,2*2,4*2,2________ 11,765__________________ ____

dlaždice keramické slinuté nejlazované |

91 M 597614030 mrazuvzdorné S 29,3 x 29,8 x 0,9 cm. m2 6,167 136.00 838,71

protiskluz __
obklidačky a dlaždice keramické TAURUS dLúdice keramické vysoce slinuté neplazované mrazuvzdorné S-hlacké 5L- zdrsnéné Color - hladké 

rozměr 29,8 x 29,8 x 0.9 Light Grey S

Pomómka fc polárce:
botevnoil o typ dUi stávajktho provedeni, po odsoohimenl krvestorent, iiHvateiem o projektantem dle předloženého vzorní ku 

’sokl v. u šikmého chodníku a vstupu"

(19,765"0,3)*1,04______________________________________6,167____________________________________________

92 M

\ dlaždice keramické slinuté neslazované 
597614080 ímrazuvzdomé 5 29,8 x 29,8 x 0,9 cm, m2 18,643 136,00 2 535,45

\protlskluz

obkládařky a dlaždice keramické TAURUS dlaždice keramické vysoce slinuté neglazované mrazuvzdorné S-hladké SL- zdrsněné Color - hladké 

rozměr 29,8 x 29,8 x 0,9 Light Grey S

17,926-1,04 ________________________________ 18,643 ______________ __________________ ________

93 M 592474880
dlaždice teracová 40x40x3,5 cm Mramorlt 

brouiený bez fáze (hladký), vzor 065, 066 tř. 1
m2 15,600 . ! ’ 376,00 5 865,60

dlaždice teracové teraco bílé rozměr 40 x 40 x 3,5 cm Mramoru broušený bez fáze (hladký) vzor 065, 066 tř. I

15'1,04 Přepočtené koeficientem množství 15,600

Montáž podlah keramických režných

94 K 771574131 protlskluzných lepených flexibilním lepidlem 

do 50 ks/m2

m2 17,926 '310,00 5 557,06

"vstup 3 - schod - nášlap"

(1*0,86*0,30)-2,1 4,536

-plocha zídky u schodu, bok, vrch"

0,2-0,7*0,35-0,7 0,385

Vstup 2 nášlap-

2,55-5,1 13,005

Součet 17,926

95 K 771990112
Vyrovnání podkladu samonivelačnf stěrkou tl 4

mm pevnosti 30 Mpo
m2 17,926 . : " 180,00 3 226,68 CS ÚRS 2014 01

(1*0,86.0,30)-2,1 4,536

0,2-0,7*0,35*0,7 0,385

2,55-5,1 13,005

96 K 998771102
Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v 1

objektech v do 12 m
2,099 . 49,00 102,85 CS ÚRS 2014 01

6 do 12



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: 3310114 - MŠ Komenského 44, Šternberk - úpravy v areálu zahrady

Objekt: SO 02 - Venkovní osvětlení

KSO:
Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: IČ: 00299529
Město Šternberk, Homl náměstí DIČ:

Uchazeč: IČ: 27798348
ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o. DIČ: CZ27798348

Projektant: IČ: 13001116

Ing.arch. Jlři Kováříček, studiojkl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 186 229,90

DPH základní 

snížená

21,00* ze 186 229.90

15,00* ze 0,00

39 108,28

0,00

mmm

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: 3310114 - A1Š Komenského 44, Šternberk - úpravy v areálu zahrady

Objekt: SO 02 - Venkovní osvětlení

Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: Město Šternberk, Homí náměstí Projektant: Ing.arch. Jlři Kováříček, studio
Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

Náklady soupisu celkem 186 229,90

M - Práce a dodávky M 163 987,90

21-M - Elektromontáže 134 148,30

46-M • Zemní práce při extr.mont.pracích 26 039,60

58-M - Revize vyhrazených technických zařízení 3 800,00

OST - Ostatní 22 242,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

3310114 - MŠ Komenského 44, Šternberk • úpravy v areálu zahrady

SO 02 - Venkovní osvětlení

Šternberk Datum: 12.04.2016

Město Šternberk, Horní náměstí Projektant: Ing.arch. Jiří Kováříček, studie

ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

Náklady soupisu celkem 186 229,90

M - Práce a dodávky M 163 987,90

21-M - Elektromontáže_____________________________________ ______________________________ 134 148,30

1 K 210010063
Montáž trubek pancéřových kovových 

závitových D 13,5 mm uložených pevně
m 14,000 53,90 754,60 CS ÚRS 2014 01

2 K 210020651
Montáž se zhotovením konstrukce pro

upevnění přístrojů do 5 ku
kus 7,000 20,00 140,00 CS ÚRS 2014 01

3 K 210100001
Ukončeni vodičů v rozváděči nebo na přístrojí

včetně zapojení průřezu žíly do 2,5 mm2
ki£ 42,000 . '3,00 126,00 CS ÚRS 2014 01

4 K 210100002
Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístrojí 

včetně zapojení průřezu žíly do 6 mm2
kus 70,000 V ;;' 3,oo 210,00 CS ÚRS 2014 01

Ukončení vodičů ňa svorkovnicí s otevřením a

5 K 210100101 uzavřením krytu včetně zapojení průřezu žíly 

do 16 mm2

kus 14,000 3,00 42,00 CS ÚRS 2014 01

Ukončení kabelů smrSťovací záklopkou nebo

6 K 210100251 páskou se zapojením bez letováni žfly do 4x10 

mm2

kus 28,000 5,00 140,00 CS ÚRS 2014 01

7 K 210120001
Montáž pojistek závitových E 27 do 25 A se

zapojením vodičů
kus 7,000

j: í:.5,00
35,00 CS ÚRS 2014 01

8 K 210190121
Montáž rozvaděčů litinových, plastových nebo

hliníkových sestavy do 50 kg
kus 1,000

;*í,' ,j:.'374,00 374,00 CS ÚRS 2014 01

9 Ai 358 Rozvaděč RVO kus 1,000 7 (51,00 7151,00

Pn-unimka k poJoicu:

Spbdflkace ita výkrese 01.6., unHstín na stoupu osvětlení A3

10 K 210202010
Montáž svítidel výbojkových průmyslových

stropních závěsných ramínkových
kus 7,000 201,70 1 411,90 CS ÚRS 2014 01

11 K 210204002 Montáž stožárů osvětleni parkových ocelových kus 7,000 848,00 5 936,00 CS ÚRS 2014 01

12 K 210204201
Alontáž elektrovýzbroje stožárů osvětleni 1

okruh
kus 7,000 403,00 2 821,00 CS ÚRS 2014 01

13 K 210220001
Atontáž uzemňovadho vedení vodičů FeZn 

pomocí svorek na povrchu páskou do 120 mm2
m 7,000 41,00 287,00 CS ÚRS 2014 01

14 K 210220010
Nátěr uzemňovadho vedení vodičů FeZn vč. 

svorek, vč. propo]., vč. žl.pásk. do 120 mm2
m 7,000 ; T.od 7,00

Montáž uzemňovadho vedení vodičů FeZn

15 K 210220020 pomocí svorek v zemi páskou do 120 mm2 ve 

městské zástavbě

m 190,000 41,00 7 790,00 CS ÚRS 2014 01

16 K 210220301
Atontáž svorek hromosvodných typu SS, SR 03 

se 2 šrouby
kus 7,000 ;-;:;-5,pq 35,00 CS ÚRS 2014 01

17 K 210220302
Atontáž svorek hromosvodných typu ST, SJ,

SK, SZ, SR 01,02 se 3 a vlče šrouby
kus 7,000 5.00 35,00 CS ÚRS 2014 01

Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD,

18 K 210810005 CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 3x1,5 mm2 

uložených volně
m 35,000 13,50 472,50 CS ÚRS 2014 01

19 K 210810017
Atontáž měděných kabelů CYKY, CYKYD,

CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 5x4 mm2
m 230,000 21,00 4 830,00 CS ÚRS 2014 01

20 AI 345711230
trubko elektroinstalační ocelová lakovaná 

závitová 6021D2! mm
m 14,000 147,00 2 058,00 CS ÚRS 2014 01

materiál úložný elektroinstalační trubky elektroinstalační ocelové závitové lakované, ČSN 37 0000 typ koncový Pc závit 6021 D21 mm

Poznámka k potoicc:

EAN 8595057618071

21 M 345711280
trubka elektroinstalační ocelová lakovaná

závitová 6042 D42 mm
m 14,000 , . 337,50 4 725,00 CS ÚRS 2014 01

materiál úložný elektroinstalační trubky elektroinstalační ocelové závitové Ukované, ČSN 37 0000 typ koncový Pc závit 6042 0 42 mm

Poznámka k pcAoícr:

ÍAN 6595057618701

22 AI 325711620
koleno pro trubky elektroinstalační ocelová 

závitově 6121
kus 14,000 191,00 2 674,00 CS ÚRS 2014 01

Poznámka k položce: 
£AN 8595057634374

23 AI 345234150 vložka pojistková £27 normální 2410 6A kus 7,000 3,00 21,00 CS ÚRS 2014 01

čául pojistek E 27, 29 A vložky pojistkoví novmální 2410 6 A

24 AI 01050
svítidlo venkovní výbojkové ATOS 

50W/KP/vertlkální uchycení
kus 7,000 ; : 3 024,80 21 173,60

25 M 01402 FeZn RI0 mm m 7,000 23,40 163,80

26 M 01402 FeZn R10 mm m 190,000 23,40 4 446,00

27 M 01429 svorka na potrubí ST 01 1/2" ks 7,000 20,00 140,00

28 M 01473 plipojovad svorka 55 spojovací pro lana ks 19,000 8,50 161,50

29 M 01473 připojovací svorka 55 spojovací pro lana ks 7,000 24,90 174,30

30 M 01594 ks 14,000 37,20 520,80

31 M 02962 CYKY 5Cx6mm2 m 230,000 73.20 16 836,00

32 M 04100 Fe profitu 40 ks 7,000 20,00 140,00



33 M 33914 CYKY 3Cx1,5mni2 m 35,000 11,20 392,00

34 M 90006 /olle polyetylénu Siře 330mm ks 200,000 2,80 560,00

35 M 90027 trubka K-HO 63152 m 200,000 22,40 4 480,00

36 M 01154
elketrovýzbroj stožáru pro 1 okruh SR 721-

27N, IP20
ks 7,000 , HP'90 3 772,30

37 M 01261 výbojka SON -T 50W PIA PLUS E 27 ks 7,000 208,00 1456,00

38 M 34501063 srozdr sodový žárově zinkovaný STK 60/50/3 ks 7,000 4 606,00 32 242,00

19 K V DOPRAV DOPRAVNÉ Z DODAVEK soub 1,000 3 914,00 3 914,00

■W K V MAT PODRUŽNÝ MATERIAL soub 1,000 1 500,00 1 500,00

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 26 039,60

K 460050703
Hloubení nezapažených Jam pro stožáry

veřejného osvětlení ruině v hornině tř 3
kus 7,000 ” •• : 600,00 4 200,00 CS ÚRS 2014 01

« K 460080014
Základové konstrukce z monolitického betonu 

C 16/20 bez bedněni
m3 2,520 2 230,00 5 619,60 CS ÚRS 2014 01

43 K 460080201
Zfřzcní nezabudovaného bednění základových

konstrukcí
m2 16,800 150,00 2 520,00 CS ÚRS 2014 01

(0,6*4*1 )‘7 16,800

44 K 460080301
Odstranění nezabudovaného bednění

základových konstrukcí
m2 16,800

, ' 50,00 840,00 CS ÚRS 2014 01

(0,6*4*1)*7 16,800

45 K 460490013 Krytí kabelů výstražnou fólii šířky 34 cm m 200,000 : . ; . „1.11,00 2 200,00 CS ÚRS 2014 01

46 K 460510014
Kabelové prostupy z trub betonových do rýhy 

s obsypem, průměru do 15 cm
m 200,000 .43,30 8 660,00 CS ÚRS 2014 01

47 K 460560123
Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 40 cm, z 

horniny třídy 3
m 200,000 10,00 2 000,00 CS ÚRS 2014 01

58-M - Revize vyhrazených technických zařízení 3 800,00

48 K 210280002
Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení

celková prohlídka pro objem mtž prací do 500
kus 1,000 300,00 300,00 CS ÚRS 2014 01

49 K HZS4211 Hodinová zúčtovací sazba revizní technik hod 7,000 . 500,00 3 500,00

Poznámka k poloica:
Ritvlzo zařízeni riekero - vyhotoveni zprávy

OST - Ostatní 22 242,00

50 K HZS

Položkově nespecifikované práce, zapojení a 

odzkoušení Chodu, nasměrování svítidla, 

koordinace na stavbě

hod 39,000 .298,00 11 622,00

51 K HZ5 202 Demontáže, příprava hod 2,000 ’ 270,00 540,00

52 K HZS 4222
Součinnost při zaměřováni a vytyčováni,

koordinace na stavbě
hod 10,000 270,00 2 700,00

53 K H251292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 14,000 270,00 3 780,00

54 K HZS4221 Hodinová zúčtovací sazba geodet hod 12,000 300,00 3 600,00

I



krycí list soupisu

Stavba: 3310114 - MŠ Komenského 44, Šternberk - úpravy v areálu zahrady

Objekt: VRN, OST - Soupis vedlejších a ostatních rozpočtových nákladů

KSO:
Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: IČ: 00299529
Město Šternberk, Horní náměstí 16 DIČ:

Uchazeč: IČ: 27798348
ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o. DIČ: CZ27798348

Projektant: IČ: 13001116

Ing.arch. Jiří Kováříček, studiojkl DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 21 000,00

DPH základní 

snížená

21,00*
15,00*

21 000,00

0,00

4 410,00

0,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

3310114 - MŠ Komenského 44, Šternberk - úpravy v areálu zahrady

VRN, OST - Soupis vedlejších a ostatních rozpočtových nákladů

Šternberk Datum: 12.04.2016

Město Šternberk, Homl náměstí 16 Projektant: Ing.arch. Jlři Kováříček, studio

ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

Náklady soupisu celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

0 • Vedlejší rozpočtové náklady

21 000,00 

21 000,00 

21 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 3310114 - MŠ Komenského 44, Šternberk - úpravy v areálu zahrady

Objekt: VRN, OST - Soupis vedlejších a ostatních rozpočtových nákladů

Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: Město Šternberk, Homí náměstí 16 Projektant: Ing.arch. Jiří Kováříček, studio
Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

Náklady soupisu celkem 21 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

0 - Vedlejší rozpočtové náklady

21 000,00

21 000,00
| 1 | K [013254000 [Dokumentace skutečného proveden! stavby | Kč | i,ooo|. 10 000,oo| 10 ooo,oo| 1

Dokumentace skutečném provedení stavby

Poznámka k položce:
Geodetické zaměřeni stavby

Náklady na zřízeni zařízeni staveniště, na "

2 K 032 provoz a údržbu vybaveni staveniště, náklady 

na odstraněni zařízeni staveniště

Kč 1,000 6 000,00 6 000,00

Náklady na provoz a údržbu vybaveni stavenlžtě ”

Pozniimka k položce:

NúkloOy no zařízeni slavenlšli k pobyti pomocných provoní nutných k provedeni sUivebnidi o montážních prad
náklady na vybaveni objektů (kanceláře, sociální zoftzcnf ;)ro ptocoviuky sfoviy, skladovací plochy, odstavné plochy pro mechamacl a stroje, 

pfístřelky,oploceni, napojeni no zdroj energie, vnitrostaveniiuú rozvody energii), zábor veřejných prostor vř. poplatků, dočasná ochrannú 
zařízeni (steny, plachty, přenHnténi výkopů, zábradlí o zábrany), náklady na energie, úklid, údržba, osvětleni, čiilěnl ploch a kanunikocc. 
zabezpečeni stavenlSlČ a dočasná opatřeni (dopravní močeni, ochrano proti pádu. zamezeni vstupu), revizní zprávy zařízeni slavenlilv. BOZP, 

____ ____________________ odstraněni zaFaerá sUrvenlilé . uvedení plochy do původrtho stavu, přip. ošetřeni poikoz.cnň zeleni
n~r K [043002000 [Zkoušky a ostatní mřřenl ' | Kč~| ~l7oOO|VT~'::ř ::3 0W,0D|............................Todo,Qo| '

2kouiky a ostatní m»enl 

Patnimko k pofofce:
(llf putciiltiYkíi stavebního ú/oJj kv kolaudačnímu roihodnutl, dotčených cvsónú, norem a předpisů

I 4 I K [045002000 [Kompletační a koordinační činnost [ItčT 1,000| - - Toóo.oo] i 000,do]

Kompieučnl a koordinační činnost

Poznámko k položce:
Náklady na zajlitinl a dodrženi splněni víech požadavků a podmínek uvedených ve vyjádřeních vyplývajících ze stanovisek orgánů státní správy 

zoJlStinl oznámeni zahájeni stavebních prad v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními například spiávců slil: posícyfnrrtf 
součinnosti při tvorbě povinných monitorovacích zpráv projektu; zajištění koordinační činnosti subdodavatelů zhotovitele; zajištěni a provedeni 
vlech nezbytných opatřeni organizačního a stavebné techrologlckélto charakteru k řádnému provedeni [sředmětu dílo; předáni všech dokladů o

5 K 033
Ostatní Inženýrská činnost, ztížené provozní 

podmínky
Kč 1,000 1000,00 1000,00 □

Poznámka k položce:

Náklady plynoucí z prováděni prací za provozu zařízeni přítomnost osob během výstavby, nutná ctapizace, zajištěni ochrany prostor s pohybem 
dill o dospitých, ostatní Inženýrská činnost související s realizaci stavby



REKAPITULACE STAVBY
Kód: VODIS-2015041

Stavba: KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ŠKOLNÍ KUCHYNI PŘI MŠ KOMENSKÉHO

KSO: CC-CZ:
Místo: Šternberk Datum: 12.4.2016

Zadavatel: IČ:

Město Šternberk,Horní náměstí 78/16 DIČ:

Uchazeč: IČ: 27798348
ŠTERNSTAV CZ spot, s r.o. DIČ: CZ27798348

Projektant: IČ:

VODIS Olomouv s.r.o.,Tovární 1059/41

Poznámka:

DIČ:

Cena bez DPH 269 851,52

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 269 851,52 56 668,82

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 326 520,34

Strana 1 z 2

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

VODIS-2015041

KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ŠKOLNÍ KUCHYNI PŘI MŠ KOMENSKÉHO

Šternberk Datum: 12.04.2016

Město Šternberk,Horní náměstí 78/16 Projektant: VODIS Olomouv s.r.o.Jovárn

ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 269 851,52 326 520,34

VON 1 Vedlejší náklady 8 150,00 9 861,50 VON

VON 2 Ostatní náklady 39 400,00 47 674,00 VON

10 01.1 Vodovodní přípojka 114 157,98 138 131,16 ING

IO 01.2 Kanalizační přípojka 108 143,54 130 853,68 ING

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ŠKOLNÍ KUCHYNI PŘI MŠ KOMENSKÉHO 

Objekt:

VON 1 - Vedlejší náklady

KSO:
Místo: Šternberk

CC-CZ:

Datum: 12.04.2016

Zadavatel:

Město Štemberk,Hom! náměstí 78/16 

Uchazeč:

ŠTERNSTAV CZ spoL s r.o.

Projektant:

VODIS Olomouv s.r.o.,Tovární 1059/41

It

DIČ:

It 27798348

Dit CZ27798348

It 

DIČ:

Materiál

Montáž

Cena bez DPH

DPH základní 

snaená

CenasDPH

8150,00 

0,00 

8 150,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

8 150,00 21,00% 1711,50

0,00 15,00% 0,00

v CZK 9 861,50

Strana 1 z 3

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
KANAUZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ŠKOLNÍ KUCHYNI PŘI MŠ KOMENSKÉHO

Objekt

VON 1 - Vedlejší náklady

Místo: Šternberk Datum:

Zadavatel: Město štemberk.Homí náměstí 78/16 Projektant

Uchazeč ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o,

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 8 150,00 0,00 8150,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 8 150,00 0,00 8 150,00
VRN3 - Zařízení staveniště 8 150,00 0,00 8 150,00

12.04.2016

VODIS Olomouv s.r.o.,Továrni 1059/41

Strana2z3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ŠKOLNÍ KUCHYNI PŘI MŠ KOMENSKÉHO

Objekt:

VON 1 - Vedlejší náklady

Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel:

Uchazeč:

Město Šternberk,Homí náměstí 78/16 

ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.
Projektant VODIS Olomouv s.r.o. Tovární 1059/41

PČ Typ Kód Popis MJ Množství [aK1
J. montáž 

____________[CZK]

Cena celkem 

[CZK]

Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady 8150,00

D VRN3________ Zařízení staveniště_______________________________________________________ _______________ __________________ __________________ ___________8 150,00
i K (13001 Zřízení,provoz a odstranění zařízeni staveniště sada 1,000 3 000,00 3 000,00,

2 K i 13002 Zřízení skládky materiálu a zeminy, uvedení do původ.stavu sada 1,000 1 000,00 1 000,00:

3 K 13003 Zajištění sloupů NU a ost.konstnjkd v blízkosti výkopu sada 1,000 100,00 100,00!

4 K 13004 Inženýrská a kompletační činnost sada 1,000 500,00 500,00:

5 K 13005 Poplatky za vodu a energie, atd.pro zařízení staveniště a stavbu sada 1,000 50,00 50,00

6 K 13007 Ohrazení a osvětlení výkopů,provizorní přemostěni sada 1,000 1 000,00 1 000,00

7 X 13009 Uvedeni dotíených ploch do původního stavu sada 1,000 2 000,00 2 000,00

8 K 130010 Oprava, úd tiba a průběžné čištění všech dotčených komunikaci po dobu stavby sada 1,000 500,00 500,00

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

kanalizační a vodovodní pRIpojka pro školní kuchyni při mš Komenského 

Objekt:

10 01.1 - Vodovodní přípojka

KSO: cca-.
Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: IČ:

Město Štemberk.Homí náměstí 78/16 DIČ:

Uchazeč: IČ: 27798348
ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o. DIČ: CZ27798348

Projektant: It

VODIS Olomouv s.r.o.,Tovární 1059/41 DIČ:

Poznámka:

Materiál

Montáž

Cena bez DPH

DPH základní 

sngená

Cena s DPH

114 157,98

114 157,98

Základ daně Sazba daně Vý5e daně

114 157,98 21,00* 23 973,18

0,00 15,00* 0,00

v CZK 138 131,16

Strana 1 z 13

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ŠKOLNÍ KUCHYNI PŘI MŠ KOMENSKÉHO

Objekt:

10 01.1 - Vodovodní přípojka

Místo: Šternberk Datum:

Zadavatel: Město štemberk,Homí náměstí 78/16 Projektant

Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 114 157,98 0,00 114 157,98

HSV - Práce a dodávky H5V 106 997,49 0,00 106 997,49

1 - Zemní práce 33 157,70 0,00 33 157,70

11 • Zemní práce - přípravné a přidružené práce 3 532,31 0,00 3 532,31

4 - Vodorovné konstrukce 2 627,91 0,00 2 627,91

5 - Komunikace pozemní 12 964,45 0,00 12 964,45

8 - Trubní vedení 14 697,43 0,00 14 697,43

87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 15 630,21 0,00 15 630,21

89 • Ostatní konstrukce 22 788,81 0,00 22 788,81

9 - Ostatní konstrukce a práce-bouraní 1 100,00 0,00 1 100,00

998 - Přesun hmot 498,67 0,00 498,67

PSV - Práce a dodávky PSV 7160,49 0,00 7 160,49

767 - Konstrukce zámečnické 7160,49 0,00 7160,49

12.04.2016

VODIS Olomouv s.r.o.,Továmí 1059/41

Strana 2z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ŠKOLNÍ KUCHYNI PŘI MŠ KOMENSKÉHO

Objekt

10 01.1 - Vodovodní přípojka

Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: Město Štemberk.Homí náměstí 78/16 Projektant: VODIS Olomouv s.r.o.,Tovární 1059/41

Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

i PČ Typ Kód Popis " MJ Množství J'™“?ál Ceoacelkem Cenová

I______________________________________________________________________________________________________________________[CZK][CZK][CZK]soustava

Náklady soupisu celkem 114 157,98

o HSV

D 1

Práce a dodávky HSV

Zemní práce

106 997,49

33 157,70
| 1 i K [119001402 Í Dočasné zajištěni potrubí ocelového nebo litinového DN do 500 j m “1 i^ój 100,001 200,00|CS ÚRS 2015 02 j

PP

w

w

prad a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, príp. s ochranný™ bedněním, se zřízením a odstraněním za
Jištovad kcrotněxe, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového. Jmenovitá světlosti DH přes 200 do 500 

•plyn DN 300

2.0 2,000

| 2 1 K <119001412 (Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 í m | 2,000; 100,001 200,00]cs ÚRS 2015 02 |

pr*d a to s podepřením, vzepřením nebo vyvéienlm, přlp. t ochonným bedněním, se zňzwrfm a odstraněním za 
JStovad konstnAce, t opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo žeiezobettnového, světksti DH

w •kanal.DN 500

w 2,0 2,000
: 3 | K 119001421 iDočasnézojRtřní kabelů o kabelových trati ze 3 volně ložených kabetů | m | 16,000| 50,00; ! 800,00[CS ÚRS 2015 02 !

pp
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedeni ve výkopliti ve stavu f poloze, ve kterých byla na začátku zemních 
prad a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, přlp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za 
jišfovad konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně Uáených kabelů a to do 3 kabelů

w 2,0'8 16,000
M K 121101101 ISejmutíomlces přemístěním na vzdálenost do 50 m ! m3 | 7,110! 90,00| ] 639,90!C5ÚR5 2015 02 í

PP
Sejmutí ornlce nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasná či trvalé 
skládky se sloienlm, na vzdálenost do 50 m

w "spol. výkop

w o.s-ojro.r 1,370

w “sa most. výkop

w 1,0*0,2^3,8 é,760

w "rozš.pro vodoměmou šachtu

w 1,5*2,6*0,2 0,780

w "výkop pro zaslepeni řadu

w 1,0*1,0*0,2 0,200

w Součet 7,110
i 5| K 130001101 i Příplatek za ztíženi vykopávky v blízkosti podzemního vedení i m3 | 23,000: 150,00| 3 450,00|CS ÚRS 2014 01 í

pp
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztflcní vytoplvky v blízkosti podzemní* vedení nebo výbušnin pro
Jakoukoliv třídu horniny

Strana3zl3

PČ Typ MJ Množství
Cenová

soustava

w 'ruční výkop kotem sit/,stromů

w 1,0*2,0*2,0*1 4,000

w 1,01,5*2,0*1 3,000

w 1,0*1,0*2,0*8 16,000

w Součet 23,000

6 1 K 1132201201 | Hloubeni rýh 5 do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 | m3 | 66,940 ( 100,00’ 1 6 694.00jCS ÚRS 2015 02 ]

PP
Hloubeni ziptiených 1 nezapálených rýh Klky plel 600 (So 2 030 mm i ureminta Ona do předepsaní ho profilu a spádu
v hornině tř. ) do 100 ml

w 1,0*1,79*3,3 5,907

w *spoL výkop

w 0,5*1,76*20,4 17,952

w ‘samost výkop

w 1,0*1,78*23,8 42,364

w ■rozš.pro vodoměmou šachtu

w 0,5*2,6*0,35 0,455

w 1,5*2,6*2,1 8,190

w "výkop pro zaslepeni řadu

w 1,0*1,0*1,8 1,800

w Mezboučet 76,668

w 'asf.kom.

w -1,0*0,45*3,3 •1,485

w -0,5*0,45*1,7 •0,383

w *-as(.chodnlk

VY •0,5*0.3*5,0 41,750

w "-tráva

w "spoi.výkop

w -0,5*0,2*13,7 •1,370

w 'samost-výkop

w •1,0*0,2*23,8 -4,760

w "rozJ.pto vodoměmou šachtu

w •1,5*2,6*0,2 -0,780

w "výkop pro zaslepeni řadu

w -1,01,0*0,2 -0,203

w Mezlscučet -9,728

w Součet 66,940

i 7 I K 1151101101 i Zřízeni příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 | 160,2261 ščújoT 8 011,30.CS ÚRS 2015 02

Znzetrl paženi a rozedni stiň rýh pro podzemní vedrnl pro víecfvry Siky rýhy pňloiiié pro lakcukoltv mezerovltcst.
hloubky do 2 m

w 2*1,79*3,3 11,814

w *spoL výkop

w 1*1,76*20,4 35,904

w 'samosL výkop

w 2*1,78*23,8 84,728

w ’rozš.pro vodoměmou šachtu

w (2,3*2,6)*2*2,1 20,580

w Výkop pro zaslepeni řadu

w <1,0*1,0)*21,8 7,200

w Součet 160,226

Strana 4 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál 

[CZK]

J. montáž 

[CZK]

Cena celkem Cenová

[CZK] soustava
8 i K |l51101111 •i Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 160,226 10,00| ! 1 602,26 i CS ÚRS 2015 02

PP
Odstraněni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením matarttlu na vzdálenou do 3 m od kraje 
výkopu přílolné, Moií>ky do 2 m

w 160,226 160,226

9 j K |l61t01101 (Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 66,940) 1,00 | 66,94ÍCS ÚRS 2015 02

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do rtopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo
do dopravního prostředku z horniny tř. 1 aá 4, pfl hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

w 66,94 66,940

10 i K j162601102 ivodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypanlny z horniny tř. 1 až 4 m3 t 80,00 | 996,88.CS ÚRS 2015 02

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypániny po suchu na obvyklém dopravním prostřenu, bez naležení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

w ’obsyp s lože v komunikacích

w 1.0U,5-3.3 1,650

w 0,5-0,5-(1,7.5,0) 1,675

w Mezfscučet 3,325

w ■zásyp štěttodrtl

1,0-11,78 0,5 0,451-3,3 2,739

w 0,5-(1,78-0,5-0,45)-1,7 0,706

w 0,5'{1,78-0,5-0,3)-5,0 2,450

w Mezlsoučet 5,895

w \ytL kubatura Šachty

VY 1,4-1,2-1,8 3,024

W 0,85-0,85-0,3 0,217

w Mezlsoučet 3,241

VY Součet 12,461

11 | K [171201201 (Uložení sypanlny na skládky m3 12,4611 5,00 ^ | 62,31 |CS ÚRS 2015 02

PP Uložení sypanlny na skládky

w 12,441 12,461

12 | K 171201211 (poplatek za uložení odpadu ze sypanlny na skládce (skladkovné) t 23,6761 80,00. | 1 894,08|CSÚRS2015 02

PP Uležení sypanlny poplatek za uležení sypaniny na skládce (skUtfrovné)

w 12,4611,9 23,676

13 | K 174101101 Í Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektu sypanínou se zhutněním m3 : 44,2991 60,oo; 2 657,94|CS ÚRS 2015 02

PP
Zásyp sypanlncu z Jakékoliv hornioy s uloženim výkojAu ve vrstvách se zhutněrtm jam. šachet, rýh nebo keiem 
objektů v těchto vykopévkáeh

w

w

•výkop

66,19 66,190

w "obsyp a lože v komunikacích

w -1,0-0,5-3,3 ■1,650

w -0,5-0,5-(1,7.5,0) -1,675

w V trávě

w •0,5-0,5-13,7 •3,425

w •1,0-0,5-23,8 -11,900

w

w

■vytl.kubatura šachty 

•1,4-1,2*1,8 -3,024

w •0,85-0,85-0,3 -0,217

w Součet 44,299

| 14 M 15833120(0 Ištřrkoplsek nelfídětrj stMOtoůá zemina ř ! 7,5821 210,00: 1 592,22 ÍCS ÚRS 2015 02

Strana 5 z 13

ÍPČ Typ
Kód Popis MJ Množství

J. materiál

[CZK]

J. montáž

[CZK]

Cena celkem Cenová i

[CZK) soustava !

PP
kimert™ pflnxW téiené pro suvebnl ů-eíy PTK (drobné, hnijí, iliikopbky) kamentvo mtoo norm ItirVofťwk 
netříděný (stabibiaW zemina)

w •Zásyp štěrkodrtí

VY 1,0-(1,78-0,5-0,45)-3,3 2,739

W 0,5-(1,78-0,5-0,45)-1,7 0,706

W 0,5-(1,78-0,5-0,3J-5.0 2,450

W Součet 5,895

W 5,895-1,85 10,906

YV Mezlsoučet 10,906

W ■•podkl.vrstvy komunlkad

W -(1,0.2,324) -3,324

W Součet 7,582

| 15 i K |1751111Q1 [Obsypání potrubí ručně sypanlrnu bez prohození, utaženou do 3 m 1 m3 14,920| 80,00| 1 193,60ÍCSÚRS2015 02 !

PP
Obsypání potrubí ručně sypán lnou z vhodných hornin tř. 1 ai 4 nebo materiálem připraveným podél výtopu ve 
vzdálenosti do 3 mod jeho kraje, pro jakwAoliv hlotbku výtopu a míru zhutnění bez prohození sypanlny

w •obsyp v komunikacích

w 1,0-0,4-3,3 1,320

YV 0,5-0,4-(1,7.5,0) 1,340

VY Mezlsoučet 2,660

W -V trávě

W 0,5-0,4-13,7 2,740

W 1,0-0,4-23,8 9,520

W Mezlsoučet 12,260

W 14,920

i 16 | M 1583313450 \kamenlvo tfltné drobné tříděné frakce 0-4 I t 1 5J20| 147,00 i | 782,04 |CS ÚRS 2015 02 1

PP
Kamenivo přírodní těžené pro stavební ůčety PTX (drobné, hnilé, Itítkoplsky) kamenivo těžené drobné D<.2 mm 
(ČSN EN 13043 ) D<*4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139) (M mm, 0<^,3 mm (ČSN EN 13242) frakce 0-4 tříděná

w "obsyp v komunikacích

w 1,0*0,4-3,3 1,320

w 0,5-0,4-(1,7.5,0) 1,340

w Součet 2,640

VY 2,66-2 Wepočtené koeficientem množství 5,320

; 171 K 1175111109 (příplatek k obsypání potrubí za ruční prohození sypaniny, uložené do 3 m m3 12,2601 10.00 122.60ICS ÚRS 2015 02 |

PP vzdálenosti do 3 m od Jeho kraje, pro JakoukoUv ttoliku výkepu a mim zhnnítd PSptatek k ceně za pronmerd

w V trávě

w 0,5-0,4-13,7 2,740

w 1,0-0.4-23,8 9,520

w Součet 12,260

I 18! K 1181301103 Rozprostření ornlce tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 | m2 I 35,550| 30,00| 1 066,50|CSÚRS2015 02 .

pp
Rozprostřeni a urovnání omkco v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, ti. vrstvy přes 150 do 
200 mm

w

w

'spot.výkop

0,5-13,7 6,850

w

w

•samost-výkop

1,0-23,8 23,800

w "rozš.pro vodoměmou šachtu

w 1,5*2,6 3,900

Strana 6 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J- materiál

[CZK]

J. montáž Cena celkem Cenová

[CZK] [CZK] soustava
w Výkop pro zaslepeni radu

YV 1,0*1,0 1,000

W Součet 35,550
19 | K |181411131 1 Založeni pájkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 | m2 35,550| 30,00 i 1 066,50|CS ÚRS 2015 02

PP
Založení trávníku na púdé předem připravené plochy do 1003 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na
svahu do 1:5

w 35,55 35,550
20 | M 1005724100 osivo směs travní parková 1 ** 0.533 | 110,00- 58,63 |CS ÚRS 2015 02

PP Osiva pícnin směsi travní baleni obvykle 25 kg parková

w 35,55 35,550

w 35,55*0,015 "Přepočtené koefidentem množství 0,533

0 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 3 532,31
21 i K |l13107123 | Odstraněni podkladu pt do 50 m2 z kameniva drceného tl 300 mm | m2 2,500 36,00j ! 90,00jcS ÚRS 2015 02

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní
prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

w 'chodnik-vrstva 250 mm

w 0,5*5,0 2,500
22 | K (113107124 lodstraněnl podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm | m2 4.150Í 48,001 [ 199,20jCS ÚRS 2015 02

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 5 naložením na dopravní
prostředek v ploše Jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

VY ■komunOcace-vrstva 350 mm

W 1,0*3,3 3,300

W 0,51,7 0,850

w Součet 4,150

23 1 K |l13154123 Frézování žMčného krytu tt 50 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase i m2 | 2,500 i 55,00| | 137,50!CS ÚRS 2015 02

PP
Frézwání živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase 
pruhu iffky přes 0,5 m do 1 m, tlouitky vrstvy 50 mm

w 'chodník

w 0,5*5,0 2,500

24 ! K |113154124 iFrézování živičného krytu tl 100 mm pruh Š1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase j m2 1 4,150| 80,00| ! 332,00 :cs ÚRS 2015 02

PP
Frézování živičného počldadu nebo krytu s naložením na ttopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase 
pruhu iffky přes 0,5 m do 1 m, úouštky vrstvy 100 mm

w "komunikace

VY 1,0*3,3 3,300

w 0,5*1,7 0,850

w Součet 4,150

25 | K |113154233 | Frézováni avičnébo krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase j m2 | 13,000! 55,00! j 715,OOjCS ÚRS 2015 02

PP
Frézování žMČného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy pres 500 do 1 000 m2 bez 
překážek v trase pniru Šířky přes 1 m do 2 m, tlouitky vrstvy 50 mm

w *rozsah-1 mna strany

w ■komunikace

w 2,0*3,3 6,600

w 2,0*1,7 3,400

w 3,0*1,0 3,000

w Součet 13,000

| 26 1 K 1919735111 iŘezáni stávajícího živičného bytu ht do 50 mm i m | 16,300j 80,00] | 1 304,0OjCS ÚRS 2015 02

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky <to 50 mm

w "komunikace

Strana 7 z 13

PČ Typ Kód Popis Ml Množství
J. materiál

[CZK]

J. montáž

[CZK]

Cena celkem Cenová

[CZK] soustava

w 2*3,3 6,600

w 1*1,7 1,700

w 1*3,0 3,000

w Mezlsoučet 11,300

w 'chodník

VY 1*5,0 5,000

YV Součet 16,300

27 | K [997221551 |Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km | t 6,370| 30,00] 191,10|CS ÚRS 2015 02

PP

w “kamenivo do zásypu

w 1,0*2,324 3,324

w ’asfalt

w 0,32*1,062*1,664 3,046

VY Součet 6,370

28 | K 1997221611 1 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu i t i 3,046] 20,00] j 60,92|CS ÚRS 2015 02

PP Kaldádání na depravnf prostředky pro vodorovnou dopravu suti

w "asfalt

VY 0,32*1,062*1,664 3,046

29 I K 1997221845 (poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) 1 t 3,046| 165,00| 502,59[CS ÚRS 2015 02

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

W 3,046 3,046

0 4 Vodorovné konstrukce 2 627,91

30 ! K |451572111 (lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobněl to těženého I m3 ; 0,665] 385,00] 256,03 CS ÚRS 2015 02

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkepu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

VY leže v komunikacích

VY 1,0*0,1*3,3 0,330

W 0,5*0,1*(1,7*5,0) 0,335

W Součet 0,665

31 | K j451573111 (Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku j m3 ! 0,598] 385,00! ; 230,23 jCS ÚRS 2015 02

PP Lože pod potnisí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z pisku a štěrkofásku do 63 mm

w ■pod šachtu

2,3*2,6*0,1 0,598

: 32 K 451595111 [Lože pod potrubí otevřený výkop z prohozeného výkopku m3 3,065 766,25 !CS URS2Ú15 02

Loje pod potiubf, itchy a tfrohné objekty v otevřeném t^feopu z přehozeného výfcophu

"v travé

0,5*0,1*13,7

VY 1,0*0,1 *23,8 2,380

W Součet 3,065

I 33 j K i452311131 IPodMadni deskyz betonu prostého tř.C 12/15 otevřenývýkop ! m3 | 0,598j 2 300,00] 1 375,40|CS ÚRS 2015 02 |

PP
Podkladní a zajííťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potniji, stoky a drobně objekty z 
betonu tř. C 12/15

w •pod šachtu

VY 2,3*2,6*0,1 0,598

D 5 Komunikace pozemní 12 964,45

I 34] K 1564871111 j Podklad ze štěriíodrté ŠD U 250 mm,lr.0*63 mm m2 | 4,150] 138,001 ! 572,70|CS ÚRS 2015 02

Strana 8 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál 

[OKI

J. montáž Cena celkem Cenová

[CZK] [CZK] soustava

PP Podklad ze štřrtuxlrtl $D s razprestfenim a zhutnénfcn, po zhutnění tl. 250 mm

YV ■komunikace

YV 1,0-3,3 3,300

W 0,5*1,7 0,850

VY Součet 4,150

35 i K 1565251113 | Podklad 2c Stírku čísteíní rpevníného cementovou maltou ŠCM tl 250 mm m2 4,150 209,00] i 867,35 CS ÚRS 2015 02 ]

PP

w 4,15 4,150

36 K 573211111 ) Postřik žMčný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 15,450 20,001 309,00 CS ÚRS 2015 02 ]

PP PosJnk Jtvícný ipojovad bez posypu kamertvetn z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m2

w "komunikace

YV 3.0-3.3 9,900

YV 1,51,7 2,550

W 1.0-3,0 3,000

W Součet 15,450

37 | K 1577142111 jAsfaltový baton vrstva ohmatá ACO 11 (AfiS) tř. 1 tl 50 mm 5 do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 13,430 480,001 : 7 416,00,C5 ÚRS 2015 02

Asfaltový beten vrstva oirusná ACO 11 (A3S) t rtaprostřeram a se zhutněním z nemod:fixovaného asfaltu v pmhu feTVy
<fe 3 m tř. 1, po rhrtninl U. 50 nrn

w ■komunikace

w 3,0-3,3 9,900

w 1,5-1,7 2,550

w 1,0*3,0 3,000

w Součet 15,450

38 ! K j577165112 íAsfaltový beton vrstva ložní ACL16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 4,150| 616,00 2 556,40jCS ÚRS 2015 02

Asfaltový betai vntva tažní Aa 16 (ASM) i rojpnwřením a Šuměním 2 nemodlfikovaního asfaltu v pruhu HkyOO 3
m, po zhutnění IL 70 mm

w "komunikace

w 1,0-3,3 3,300

w 0,5-1,7 0,850

w Součet 4,150

| 39 1 K 1919122111 (Těsněni spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnícím profilem m ! 11,300i 110,00| i 1 243,00|CS ÚRS 2015 02

Utěsnění diUUčnkh spár zálivkou za tepla v cementobelenovém nebo živičném krytu včetně adhezního nitím t
těsnidm profilem pod zálivkou, pro komůrky farky 10 mm, hloubky 20 mm

VY -komunfcace

VY 2-3,3 6,600

W 11,7 1,700

W 1*3,0 3,000

W Součet 11,300

D 8 Trubní vedení U 697,43

| 40 ! K 1850315121 |výře2 nebo výsek na potn&í 2 trub litinových tlakových DN 150 | kus 1,000] 1 680,00] 1 680,00lCS ÚRS 2015 02

PP Výra nebo výick ru potrubí 2 m* BOnou^ tlakových ON 150

YV -stávající potrubí DN 125

W 1,0 1,000

i 41 ! K 1857242121 (Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80 j kus 172,00] ' 172,00 CS ÚRS 2015 02

f/antkS imrcřvýct) rv&ravek na potrubí liHnfwůn tlakovím Jodnoosioh na potrubí 7 trub přírubových v otevřením 
výkopu, kanilu nebo v iachtř D« 80

W 1,0 tOGO

Strana 9 z 13

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

[CZK]

J. montáž

[CZK]

Cena celkem Cenová j
[CZK] soustava 1

42 | M 1552536600 Ipňnrbfl zaslepovod z tvárné litiny,práškový epoxid, tL250pm X DN 80 mm kus T.OíOj 443,00] i 447,43 jes ÚRS 2015 02 |

PP
Trouby a tvarovky litinové tlakové příruby zadapovad (zn. X a Xv), příruba zailepovad tvárné Utíná dle ČSN EN 545
i/Titř 1 vně: prilkový epoxid <£e GSK-RAL. min. tl. 250 pm DN 80

w 11,01 1,010

43 i K 1891163111 •Montáž vodovodního ventilu hlavního pro přípojky DN 25-vodomer kus 1,000] 100,00 ] 100,D0]CS ÚRS 2015 02 |

PP Montáž vodwodiích armaUr na potxtibí ventilů hlavních pro přípojky DN 25

w 1,0 1,000

44 | M |388R-214.( | vodoměr domovní na studenou užitkovou vodu DN 25 kus 1,000 I 1322,00 | 1322,00] :

PP Vodoměry vodoměry domovní na studenou užitkovou vodu (do 40 "CJ

w 1,0 1,000

45 | K |891319111 [Montáž navrtávadch pasů na potrubí i Jakýchkoli trub ON 150 (125) kus 1,000] 564,00] | 564,00|CS ÚRS 2015 02 |

PP
Montáž vodovodech armatur na potrubí navrtávadch pasů z ventilem Jt 1 Mpa, na potrubí z trub orinkocamantových, 
minových, ocelových nebo plastických hmot DN 150

VY 1.0 1,000

46 | M 1380012500216 i PAS HAVKTÁVACl 5 UZÁVĚREM DN 125-2' kus 1,000 | f 896,00 j 1896,00] ;

PP NAYRTÁVAd PASY UNIWRZáUd UZAVÍBOVÝ DN 125-r

w 1,0 1,000

47 | M |313000206316 jVENTÍL ISO DOMOVNÍ PŘÍPOJKY ROHOVÝ DN 63-2' kus 1,0001 3 526,00 j j 3 526,00] !

PP VBÍTTL DCWOVNl PSIPOJKY ROHOVÝ ISO UTÍNÁ DN 63-2-

VY 1,0 1,000

48 | AI 960103400000 | SOUPRAVA ZEMNÍ TELESKOPICKÁ DOM. SOUPÁTKA-1J-1,8 DN 3A4--2- (tj-1,8m) kus 1,000] 672,001 672,00 í

PP ZEWií SOUPRAVY DOMOVNÍ PSiPOXCVrafSKOPIOlÉ DOM ŠOOPÍTKA-1,3-1,8 DN ÍK-T (1,3-1,8ro)

YV 1,0 1,000

49 ! K 899401111 l Osazení pcWopú litinových ventilových kus 1.000Í 212,00! | 212,C0|CS ÚRS 2015 02 |

PP Osazeri pcAJopů UUnovýdi venfflDvýcři

w 1,0 1,000

50 | M |422914020 \poklop Hlínový -ventilový kus 1,000 1 325,00] 325,00 ICSIÍRS 2015 02 |

PP Díly (sestavy) k armaturlm průmyslovým poklopy litinové, GGG-400 typ 510 • ventilový

VY 1,0 1,000

i 51 ! AI 1348100000000 iPODXUD. DESKA UNI kus 1.000! 77,00] 77,00: ]

PP PODRÍADOVÁ DESKA UWVERZAAM ŠOUPÁTAOVÁ

VY 1,0 1,000

| 52 | AI |611006306416 ! TVAROVKA ISO VNĚltl ZÁVIT DN 63-6/-T kus 2,000] 955,001 | 1910,00]

PP TVAROVKY ISO S VtijílM ZÁVITEM DN 63-6/4"

w 2,0 2,000

! 53 | AI I319R-513.1 [spojka mosazná vněJS závit pro PE trubky d 63 mm kus 1,000 I 875,00] | 875,00 \ 1

VY 1,0 1,000

] 54 | AI |319R-5I3J jvodoméme šroubem mosazné 5/4' mosaz kus 2,000 I 169,00] 338,00 \

VY 2,0 2,000

I 55 | AI I319R-513.4 \vsirrka mosazná 5/4" kus 1,0001 101,001 101,00] ]

VY 1,0 1,000

t 56 | AI |422R-420.1 {kulový ventil 5/4" s vnějšími záv1ty,mat.mosaz kus 2,0001 174,00 | ~IT.____________ 1

VY 2.0 2,000

| 57 ! AI |422R-420.2 \zpětná klopka 5/4" s vnějšími závltyjnat.mosaz kus 1,000 1 132,00] 132,00]

VY 1.0 1,000

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 15 630,21

Strana 102 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. material 

___ [CZK]

J. montáž 

[OKI

Cena celkem Cenová

58 | K |871211211 |Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou D 63 x 5,8 mm m 50,000 50,co| 2 500,00 jCS ÚRS 2015 02

PP Mxuli veccowdního pctaW z ptístú v otevřeném výfcopw z potyetyUnu PE 100 svvbvanýrh eldOrctvirovkou SDK 
11/PH16 0 63 x 5.8 mm

w 50,0 50,000
59 | *1 I2S6R-I59.1 i trubka vodovodní tlaková IPS 100 RCJ 63x3,8 SOS 17, kotoule 100 m i m 50,7501 57, Od] : 2 892,75

PP Trubky z poíyrropylěnu a tonbínovmé pro rorrod pitné a teplé užittové vody tnfcka vodovodní tlatoá (PE ICO RC) 
SOR17 • 61x3,8 SOB 17 kotruře 100 m

YV 50,Cl,015 50,750
60 | « 1284530200 ,el*ktrospo)ka PE typ LU, d 63 mm kus I 4,0601 113,00 458,78 i CS ÚRS 2015 02

PP Prvky komř*Mairt z pcíyetytéou pro tnX*y elektrotvxrovky PE ke svafovinf * potrubím PE PE100, SOR 11, voda PN16, 
plyn PH 10 dektrapojky typ LU D 63 ma

w 4,0*1,015 4,060
61 | K 879221111 Montáž vodovodní přípojky na potrubí DN 63 kus !,000| sco.oal i 500,00:CS ÚRS 2015 02

PP Atontáž napojení vodovodní přípojky v otevřeném výkopu vc sklonu přes 20 % DN 63

VY 1,0 1,000
62 | K lR-877-260.1 Montáž elektrokolen na potrubí z PE trub D 63 kus 4,000! 800,00: | 3 200,00!

w 2*2 4,000
63 ! M \286U9340 |rle*trotoleno 90', PE 100, PII 16, d 63 km | 2,030 277,001 | 562,31 :CS iÍRS 2015 02

PP
TruCky z polypropylénu a kombinované pro rozvod pitné a teplé užitkové vody PE tlektrotvarovky dektrokoleno 90',
PE 100, PN 16 d 63

w 2*1,015 2,030
M ! « I286M9Y40 [elektrokoleno . PE 100, Pil 16, 0 63 km I 2,0301 279,00 | 566,37 |CS l/RS 20/5 02

PP Trubky z polypropylénu a kombinované pro rozvod pitné a teplé užittové vody PE elektrotvarovky elcktrotoleno 45',
PE 100, PN 16 d 63

w 2*1,015 2,030
65 | K .892241111 jTlaková zkouška vodou potrubí do 80 m 50,000 i io,oo| 500,00|C5 ÚRS 2015 02

PP Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80

VY 50,0 50,000
66 | K |892233121 |Proplach a deslnfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70 m | 50,000: 25,00! i 1 250,00|CS ÚRS 2014 01

PP Propltdi a dninfekoa vodovodního potrubí DN od 40 do 70

VY 50,0 50,000
67 j K j 899721111 ISIsnallza&il vodič DN do 150 mm na potnibí PYC m 50,000 25,C0| i 1 250,00|C5 ÚRS 2015 02

PP Signaltzaůií vot« na potrubí PVC DN do 150 mm

w 50,0 50,000
68 | K 1899722111 ÍKiytí pom*í z plastů výstražnou fólií z PVC 20 cm m 50,000| io,ool 500,00|CS ÚRS 2015 02

PP Krytí potnX* z plastů výstražnou fólií z PVC Sacy 20 cm

w 50,0 50,000

69 | K R-891-101 Zatažení potrubí D63 do stávající chráníčky m 1 2,500| 100,00) | 250,001

w 2,5 2,500
70 | K R-891-102 i Napojení potrubí D63 na stávající vnitřní rozvod kus 1.000| 1 200,co! | 1 200,00

VY 1.0 1,000

0 89 Ostatní konstrukce 22 788,81

71 | K |894201213 ! Slétly šachet U nad 200 mm z prostého betonu obyčejného tř. C16/20 m3 0,1041 2 300,00| 239,20ÍCS ÚRS 2015 02

PP

w "vstupní komin

w (0,6*0,841*2*0,12*0,3 0,104

72 | K 1894201293 Příplatek za tloušrkn stín šachet z betonu prostého do 200 mm m3 0,104 40,00j í 4,1ď|CS ÚRS 2015 02

Strana 11 z 13

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

[CZK]

J. montáž

[OK]

Cena celkem Cenová

[CZK1 soustava

PP Ostatní konstrukce na trifccrim vedení z prostého betonu Pňplatek k ceně za tiouštku stěny do 200 mm

VY 0,104 0,104

| 73 ! K 894502201 'Bednžnl stěn šachet pravoúhlých nebo vicehranných oboustranné I m2 | 1,728| 600,00| 1 036,80|CS ÚRS 2015 02

pp Bcdnint koratnJtd na uubním vedení stžn šatíiet praroCíúitíi nafto čtyř a rícehrannýdi otxwilranr^

W •vstupní komin

w (0,84*0,841*2*0,3 1,008

VY

VY

(0,6*0,6)*2*0,3

Součet

0,720

1,728

1 24 K |894401211 losazení betonových dílců pro šachty skmží rovných kus | 3,000 600,03! 1 800,00|CS ÚRS 2015 02

PP

VY

Osazení betcnových díců pro šachty stouží romýdi

3,0 3,000

75 M |592R-246.1 jskruž iochetni vodomirrých šachet 1200/500 B kus ] 2.020 3 645,00 ; 7 362,901

PP Pretoikity pro vmifoi Sadily a deníW šaditice (betoooré i žetezebetonovíl wdomimé šachty Smá iachelnl

VY 2*1,01 2.020

|76 M \592X-246.3 skrid iochetni dno D 12001900 kus j 1,010 4 975,00 i 5 024,75 ,

PP Prefatrtdty pro vstupní šachty a drenážní šadiBce (betonové a železobetonové) voctaněmé Jachty dno Jachetní

VY 1*1,01 1,010

1 77 K !894403011 I Osazení betonových dílců pro šachty desek zákrytových kus | 1,000 600,00 600,00 |CS ÚRS 2015 02

PP Ouzaní betonových diků pro šachty desek zákrytových

w 1,0 1,000

| 78 M I592R-246.2 Iiknd iachelnl zákrytová deska 136CV1060 x loans otvorem pro poklop 600x600 mm kus | 1,010 3 100,00 | 3 131,00 |

PP
Prefabrikáty pro vstupní Jachty a ďcnážní šachdce {betonové a železobetonové) vodomčmé Jachty deska Uch*tni
zákrytová 136x106x10

w 1*1.01 1.010

79 K |899101111 losazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti do 50 kg kus | 1,000 300,00! 300,00|CS ÚRS 2015 02

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě do 50 kg

VY 1,0 1,000

| 80 M R-283-101 iPoMop z polyuretanu 600x600 125,uzamykatelný s rámem 1 kus 1 1,000 3 290,001 3 290,00 \

w 1,0 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 1 100,00

1 81 K lR-919-700.1 1 Zaslepení konců stávajícího potrubí DN 80 betonem 1 kus | 2,000 100,00| 200,00|

PP

YV

Oprava ploch kolem hydrantů, šoupat, pcMopů a mru) nebo sloupů v živičných krytech a chodníku-do Úžení k 
poklopu, v trávě chojřádek ze žiáových kostek do betonu

2,0 2,000

1 82 K !r-919-794.4
Úprava ploch kolem hydrantů, šoupat, poklopů a mnn nebo sloupu v živičných krytech a chodníku- 1 1 1,000 9CO,OOj 900,00

PP
Oprava pu>m kolem hydrantů, íníiat, poklopů a mífii nebo sta?«l v iMčnýcíi Bytech a choMku-ůstalenl k
pc*tcpu,v Irávč cřrolradtk ze ňinvýth kostek do betenu

VY 1,0 1,000

0 998 Přesun hmot 498,67

| 83 K (998276101 Přesun hmot pro trubní vedeni z trub z plastických hmot otevřený výkop 1 t | 10,177 49,03: 498,67ICS UR5 2015 02

PP
Pře*m to»t pro tnjb«'vedem Notbené z trub z plAíOckýth hmot nebo sMoiaminitových pro vodovod,-nebo
kanalizace v otevřeném výtopu ttoprav™ vzdálenost tfa 15 m

o PSV Práce a dodávky PSV 7 160,49

Strana 12 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Mrožstvi
J. materiál 

fCZKl

J. montáž 

[CZK]

Cena celkem Cenová

[CZK] soustava

0 767 Konstrukce zámečnické 7160,49
1 84 | K |767833100 I Montáž Icbřfiái do zdi s bočnícetnl s profilové oceli na 4 ocelové kotvy s vyvrtáním otvorů 1 m 1,300| 200,001 r 250,00|CS ÚRS 2015 02

PP Mootiž íebnkú do Z dva j bcčrocetrd z profilové ocet), z trubek nebo teotostinnýdi profilů

w 1,3 1,300

I 85 | AI 8*553-101 \Žebfík dl. 1,3 m z nereloré oceli tř. 17 (DM 1.4301) kus 1,000 | 6 900,00, ! 6 900,00 |

W 1,0 1,000

| 86 | K 998767101 iPřesun hmot tonážni pra zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m 1 l
o!oio| 49,00| 1 0,49|CS ÚRS 2015 02

PP
PřeR*) hmot pro zimeČnictó konstrukce stanovený z hmotností přesunovaného matertálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do SO m v objektech výfley do 6 m

Strana 13 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ŠKOLNÍ KUCHYNI PŘI MŠ KOMENSKÉHO 

Objekt

10 01.2 - Kanalizační přípojka

KSO: CC-CZ:
Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: IČ:
Město Štemberk.Homí náměstí 78/16 DIČ:

Uchazeč: IČ: 27798348
ŠTERNSTAV CZ spot, s r.o. DIČ: CZ27798348

Projektant IČ:
VODIS Olomouv s.r.o.,Tovární 1059/41 DIČ:

Poznámka:

Materiál 108 143,54
Montáž 0,00

Cena bez DPH 108 143,54

Základ daně Sazba daně Výie daně
DPH základní 108 143,54 21,00% 22 710,14

smzena 0,00 15,00% 0,00

|cenas DPH v CZK 130 853,68

SUara 1 z 12

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
KANAUZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ŠKOLNÍ KUCHYNI PŘI MŠ KOMENSKÉHO

Objekt

10 01.2 - Kanalizační přípojka

Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: Město Štemberk,Hom! náměstí 78/16 Projektant VODIS 01omouvs.r.o..Tovární 1059/41
Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spot, s r.o.

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 108 143,54 0,00 108 143,54

HSV - Práce a dodávky HSV 108 143,54 0,00 108 143,54

1 - Zemní práce 20 679,13 0,00 20 679,13

11 - Zemni práce - přípravné a přidružené práce 6 977,01 0,00 6 977,01

2 - Zakládáni 691,20 0,00 691,20

3 - Svislé a kompletní konstrukce 7 709,00 0,00 7 709,00

4 - Vodorovné konstrukce 958,65 0,00 958,65

5 - Komunikace pozemní 25 088,10 0,00 25 088,10

8 - Trubní vedení 14 663,89 0,00 14 663,89

89 - Ostatní konstrukce 6 974,00 0,00 6 974,00

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 6 912,90 0,00 6 912,90

93 - Různé dokončovarí konstrukce a práce inženýrských staveb 15 261,20 0,00 15 261,20

97 - Proráženi otvorů a ostatní bourarí práce 2 080,58 0,00 2 080,58

998 - Přesun hmot 147,88 0,00 147,88

Strana 2 2 12



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
KANALIZAČNÍ A VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ŠKOLNÍ KUCHYNI PŘI MŠ KOMENSKÉHO

Objekt:

10 01.2 - Kanalizační přípojka

Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel:

Uchazeč:

Město Šternberk, Homí náměstí 78/16

ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.
Projektant: VODIS Olomouv s.r.o.,Tovární 1059/41

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

[QK] .

J. montáž Cena celkem Cenová

Náklady soupisu celkem
108 143,54

o HSV Práce a dodávky HSV 108 143,54
D 1 Zemní práce Z0 679,13

i 1 | K |l1»01<01 1 Dočasné zajlílřni potrubí ocelového nebo liánového DN do 200 | m i 7,0001 50,03: 100,03|CS ÚRS 2015 02

PP
Dočasné zajft&tf podzemního point* nebo vedení ve výkopsti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních

jSCOvadkconrukce, s opocřebcnfm hmot pouubf ocelového nebo minového, Jmonovltó svitlosB DH do 200

w 2,0-1 2,000
| 2 ! K |l19001402 i Dočasné zajlfténí potrubí ocelového nebo Hlínového DN do 500 m 1 2,000 ioo,oo| s 8 C s š

PP
Dočasné zajiiténí podzemního potrubí nebo vedení ve výkopisti ve stavu 1 poloze , ve kterých byla na začátku zemních 
pod a to s podepřením, vzepřením nebo vyvHcním, pfip. s ochranným bedněním, se zřúen&n a odstraněním za
Jtštovad konstnAce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, Jmenovité své dosti DN přes 200 to 500

w “plyn DN 300

w 2,0-1 2,000
I 3 ! K Í119001412 iDočasné zajlitinf potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 | m 1 2,0001 100,001 . 200,03 ICS ÚRS 2015 02

PP

VY

prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěiením, přlp. % ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za
JStovad konstrukce, s opotřebením hmot potnárf betonového, kameninového nebo železobetonového, světlostí DN
ní^TOnMr. Wl
"kanalizace DN 500-napojeni

VY 2,0*1 2,000

| 4 | K |l19C01421 . Dočasné zajlSténi kabelů a kabelových tratí ze 3 volné ložených kabelů m 14,0001 50,00| 700,00|CS ÚRS 2015 02

PP prad a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěiemm, přvp. s ochranným bedněním, se změním a odstraněním za 
jiitovad kerutruke*, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to to 3 kabelů

w 2,0*7 14,000

| 5 i K |121101101 Isejmutf omleo s přemístěním na wditenost do 50 m | m3 5,427| 90,00| | 488,431 CS ÚRS 2015 02

PP
Sejmutí ornlce nebo lesní půdy s votocovným přemístěním na hromady v místi upotřebení nebo na dočasné čí trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost to S0 m

w 0,5*0,2*13,75 1,375

w 1,0*0,2*7,3 1,460

w Tušené šachty a vpust

w 1,8*1,8-0,2*4 2,592

w Součet 5,427

1 6 | K |130001101 (Příplatek za ztíženi vykopávky v blízkosti podzemního vedeni | m3 í 22,000| 150,00| | 3 300,03 CS ÚRS 2014 01

Strana 3 z 12

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

.jcag

J. montáž Cena celtem Cenová

fCZKl [CZK] soustava

PP
Příplatek k cenám hlocbených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkostí podzemního vedení nebo výbulnln pro 
Jakoukoliv třídu horniny

w "ruční výkop kolem sítí.stromů

w 1,0*1,5*2,0 3,000

w 1,0-2,5*2,0 5,000

w 1,0-1,0*2,0*7 14,000

w Součet 22,000

7 ! K (132201201 íHloubení rýh § do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 j m3 33,8591 100,00! | 3 385,90lc$ ÚRS 2015 02

PP
Hloubení rapálených i nezapálených rýh Kfky přes 600 to 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
vhomíně tf. 3 do ICO m3

w "společný výkop

O.SI.IblI.O 11,880

w 0,5-1,88-9,4 8,836

w 'samostatný výkop

w 1,0-1,44-7,6 10,944

w 1,073,92-10,7 9,844

w "-asf.komunlkace

YV -0,5*0,45*1,65 •0,371

W ■-asf.chodnlk

W -0,5-0,45-5,0 -1,125

VY "asf.vjezd

W -1,073,45-11,0 -4,950

W '-tráva

W -0,573,2-13,75 -1,375

W -1,073.2-7,3 -1,460

w Mezlsoučet 32,223

w Výkop pro vybouráni šachet a vpusti s potrubím

w 1,8-1,8-0,5-5 8,100

w -0,6273,62*3,1473,4*5 -2,414

VY ’-asf .komun.

VY -1,8-1,871,45 -1,458

W ‘tráva

W •1,8*!,8-0,2M •2,592

W Mezlsoučet 1,636

VY Součet 33,859

8 | K 1151101101 Zřízení příložného paženi a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 63,3201 50,00| | 3 166,00|CS ÚRS 2015 02

PP
Zřízení paženi a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny Srky rýhy pfRcdné pro jakoukoliv mezeroví tost, 
hloubky to2m

VY -paženi od 1,3 m hloubky

VY ■společný výkop

W 1-2,16-11,0 23,760

W 1*1,88*9,4 17,672

W

VY

"samostatný výkop

2-1,44-7,6 21,888

W Součet 63,320

9 i K 1151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 1 63,320! 10,00 633,20jCS ÚRS 2015 02

Odstranřní fulfn/» Kggffcnf sten rýh pro podzemní vedení s utažením matenilu na vzdálenost do 3 m od kraje
výkopu pAložné, hloubky do 2 m

Strana 4 z 12



! PČ Typ Kód Popis W Množství J' ™teriál J. montáž Cena celkem Cenová
i_________________________________________________________________________________________________________ [CZK][CZK][CZK]soustava

w 63,32 63,320
10 1 K.|l61101101 jSvislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 33,859] 1,00! j 33,86iCS ÚRS 2015 02 |

pp Svislé přemístěni výkopku bez naložení do dopravní nádoby avitk s vyprázdněním doprawí nádcby na hromadu nebo 
do dopravního prostředku z homťny tř. 1 ai 4, pM hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

w 33,859 33,859

11 | K |162601102 ivodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypanlny z horniny tř. 1 až 4 9,2551 80,00: I 740,40jcS ÚRS 2015 02 |

PP Vodorovně přemístěni výkopku nebo sypaniny po sochu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku,
avšak se složením bez rmhmutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost pres 4 000 do 5 000 m

w "obsyp a lože

w o.sTvis^o.r 4,590
w 1,0*0,45*18,3 8,235

w ■Vytl.kubatura šachet

VY 0,2*0,2*3,14*(2,1+1,2) 0,414

W Mezlsoučet 13,239

W "zásyp komunikace a chodníku štěrkem

W "-asf. komunikace

w 0,5*(2,35 0,45 0,45)M,65 1,196

w '-asf. chodník

w 0,5*(2,1-0,45-0,45)*5,0 3,000

YV "asf.vjezd

W 1,O*{0,87-0,45-Q,45)*11,0 -0,330

W Meziscufet 3,866

w 'zásyp rušených šacřiet

w 4),5*0,5*3,14*2,0*5 •7,850

w Součet 9,255
! 12 I K 1171201201 í Uložení sypaniny na skládky m3 | 9,2551 S.OOj | 46,28iCS ÚRS 2015 02

pp Uložení sypaniny na skládky

w 9,255 9,255
13 i K 1171201211 (Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) < 17,585 i 80,00] | 1 406,80 CS ÚRS 2015 02

pp Utečení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

VY 9,2551,9 17,585

14 | K |174101101 ‘Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektu sypanlnou se zhutněním m3 j 28,470| 60,00| 1 708,20X5 ÚRS 2015 02

PP Zásyp sypa ranou z Jakékoliv horniny s Ježením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 
objektu v těchto vytopávkid)

w ■Výkop-vyti. kubatura

w 33,859-13,239 20,620

w "zásyp rušených šachet

w 0,5-0,5"3,14-2,CTS 7,850

w Součet 28,470

| 15 1 M Í5S33120W (štěrkopísek netfíděný stabilizační zemina < ! MÍ9] 210,001 | 92,19 \CS ÚRS 2015 02

PP
Kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (drobné, hrubé, Štěrkopísky) kamenivo mimo normu štěrkopísek 
netříděný (stabilizační zemina)

w "zásyp komunikace a chodníku štěrkem

w ’-asf.komunlkace

w 0,5*(2,35-0,45-0,45)*1,65 1,196

w ’-asf.chodník

w 0,5"(2,1-0,45-0,45)"5,0 3,000

w 'asf.vjezd

Strana 5 z 12

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál
KZK]

J. montáž
[CZK]

Cena celkem Cenová

[CZK] soustava

w 1,0*(0,87-0,45-0,45)11,0 •0,330

w "výkop pro vybouráni Šachty

YV 1,8'1,8"0,5"1 1,620

W Součet 5,486

VY 5,4861,8 9,875

W ‘-podkladní vrstvy komun.

W -9,436 •9,436

W Součet 0,439

j 16 | K |175111101 (Obsypání potrubí ručně sypanínou bez prohození, uloženou do 3 m m3 I 7,500 i 80,00] i 600,00 |CS ÚRS 2015 02

PP
Obsypání potrubí ručně sypanínou z vhodných hornin tř. 1 ai 4 nebo materiálem připraveným poděl výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m cd jeho kraje, pro Jakoukoliv hloubku výkepu a mim zhutnění bez prohození sypanlny

w 0,5*0,35*27,8 4,865

w 1,0*0,3511,0 3,850

w -0,1*0,1*3,14*38,7 -1,215

w Součet 7,500

| 17 I M |5Í3313450 ! kamenivu těžené drobné tříděné frakce 0-4 1 t 15,0001 47,00 i ] 2 205,00 jCS ÚRS 2015 02

PP
Kamenivo přiroJii těžené pro stavební účely PTK (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo těžené drobné D<-2 mm 
(ČSN EN 13043) mm (ČSH EN12620, ČSN EN 13139) d-0 mm, D«-6,3 mm (ÓSN EN 13242) frakce 04 třklřni

w 7,5 7,500

w 7,5*2 Přepočtené koeficientem množství 15,000

i 18 1 K |l81301103 (Rozprostření omke tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 1 m2 27,135| 30,001 | 814,05X5 ÚRS 2015 02

PP
Rozprostření a urovnání ornlce v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 pR souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do

w 0,513,75 6,875

w 1,0*7,3 7,300

w ‘rušené šachty a vpust

w 1,81,8*4 12,960

w Součet 27,135

| 19 ! K 1181411131 : Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 1 . ^J.35! 30,001 ] 814,05X5 ÚRS 2015 02

Založení trávnficu na půdě předem připravené ptodiy do 1000 m2 výjevem včetně utažení pa/kového v rovině nebo na 
svahu do 1:5

w 27,135 27,135

! 20 | M 005724100 josfvo směs travní parková *s I 0,407] 110,00 \ 44,77 CS ÚRS 2015 02 \

PP Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková

27,135 27,135

w 27,135*0,015 Wepocteni koeficientem množství 0,407

D ii Zemní práce - přípravné a přidružené práce 6 977,01

i 21 1 K 113107123 (Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 300 mm m2 ] 2,500| 36,00 i i 90,00]CS ÚRS 2015 02 |

pp
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením
prostředek v ploše jednotlivě <to 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 2M do 30D nvn

dopravní

w "chodnik-vrstva 250 mm

W 0,5*5,0 2,500

| 22 ! K '113107124 (Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 | 15,065! 48,00] 723,12‘CS ÚRS 2015 02 |

PP
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládcu na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
prostředek v ploše jednotlivě <k> 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 áo 400 nun

dopravní

w ‘komuntkace-vrstva 350 mm

w 0,5*1,65 0,825

w ■asf.vjezd

Strana 6 z 12



ZlzgBuens

zo sioz san s5|oPĚt9 loo'oz IsWoe j z^
S90'ť

ZUi/8i| <li‘o op lAgroum A ni|B)Va; pežžfoiH fxDVM XliWdl limzasj >1 | 6£ |

ZO S10Z S>í(l S3|6S'6W I |00‘60Z |S90> pu | UJUIOSZ n V05 noisui fWAOiuouim onýujuAOdz oujoisa roiiai; az powpodi E111SZ59S! X 1 8E 1

S90> wjnos M
8‘ l«8‘ t AA

Alipe; juyjnoq^\ aid. AA

SZ8‘0 SO't.g'O AA

»«n(iunajon. AA

UUi 0ÍZ *P W}UVH(Z Od 'Ui^UVlIIZ b imw/iiojdmj * 05 n P*W*>d dd

Z0 9iozsarin|z6'09s i |C0'8£l ZUI j uivu £9-0'JJ'ujui OSZ n 0$ ?UPO)P?« « peppodj miZ8MS| X |Z£ 1

ooo‘u 0‘lUO‘L AA

luui OSE wj>||a>pij[vjre. AA

uiui ooz ‘D jujuyiyz od 'ajju^nnifz v uijiw/isojdzoi s c? 9i dd

Z0 510ZSa0 5D|00'lZZl ^ joo'm |ooo'n ZUJ I ZE/O'JJ'UIUI 00Z11 O? 5UP°HJ?15 M f»P!P°d| 11H98Z9SÍ X 1 9E i

000* u 0*1 Uďl AA

u«u OSE m*o*>-pziit')sz. AA

UJUIosi 'P Ju?mni(r od 'iujujuvxjz ■ lujuajttojdmi s q§ «P*PI»d dd

ZDSlOZSÍiriS3|00'l-Z6 |oo'w OOO'll _ŽÍÚ P z£/o-ji'ujiu osi 11 os ?ypoivr4 «pewp°d| imsswsl x i 5E |

0ť880 SZ juLuazoa ooemuriLuox S a

wz AA

001*1 O'lUl'OJl'l AA

06£‘l 8'ZZ.l'U.i‘U AA

IUIU ► p 0 0<}9U37ai (X^aqojp ka|u«ui»í| z ndo^ÁA uiwiawaw a tof^qo ?u?ojp * ftjojs 'iqnnod pod ncr\ dd

ZOSiOZSHCI SD|S9'8S6 |00'S8£ Wz £IU I Wtfuazoi oojuqojp CAjuaujen z d<n(ÍA Xupjmio jqiujod pod ozoi| mzzsist’! x | pe

S9'8S6 aD>jaasuo)i ^uaojopoa a

000'1 o'l AA

|oo'ooos ! ICO'OOOS |000'l tpes j rogíjds juBA^djawy j 106-6SE-XI X 1 EE 1

OOZ'K L'K AA

»txn«tflDt ^ou AsgfA (lUpiS-ta /AoxxrcO jpn* Supopuev# dd

zosiozsansoloo'Mzz iOO'OZ lOOZ'SE u, I PZXIIÍUBI JAOU eu <1(SÍ* noawfZifJls Sopoliuow: 1!Z1066S£| X í ZE 1

00‘60/L SDXaqsuox imsiOuiox e sisias £ a

SBZ'O 8'(«‘0.Z‘l AA

mold EJAJpzOpOd. AA

03/91 3 oqau»pfpfJid*u m«ooarr( nun»q Awd oqfwud nuoioq z *p»p(B2 dd

ZOSlOZSJiriSO|OZ,l69 loo'coz |8SZ'0 £UJ | OZ/91 0 ‘il nMOioq z ňzd ^Aopojiez 119EIEPZZI X 1 IE 1

0Z'l69 lUBpeixEZ Z a

6SZ'S 6SZ‘S AA

nipjAod ipÍAOíjí^B z (fUAO>f>BppJ a^>7pp eu np»dpo omuqaABjs juapin *z w^d dd

zosiozsaos^lcz'oss jOO'591 I6SZ-S 3 : (?OAOZP?1>|51 33P511P cu CKpjAOd ipAwiioise z npcdpo juajoin BZ WCldOdj smzzzw! x | oe |

6SZ'S 6SZ'S M
iras®. AA

pm nABjdop nouAQjcpo* oid A^apsod ju\tjdc9 w jufPfwes id

BA^snos [MZDJ

BAOU93 uwMiaD cuao
[>ro]

zyiuoiu T
[MZOJ

1?1J31EUJ T
lAiszouyv rw sided

P9H (Wl 3d!

Ziz/euens

ZOSlOZSUOSOlSl'Sll ; loo'oz 3 ruBjdop nouAOJopoA cud Anpajjsojd [UAexfcp ev prs )U9Pyp(BN| 1191ZZZ66! X | 6Z |

6SZ'5 WJPOS AA

6SZ‘S Zlp'Z*ZZ0'fZť0 AA

3|«^»- AA

9E^*6- 9£P'6- AA

9E^*6 9EP'8*0'1 AA

fuKi n iBipouod ntKs^z op aquaurau AA

dd

zosiozansolzz'm ! ■OO'OE ISSZ'S 1 un| 1 op n]?^J3}euj ipA^dAs az nns PAEjdop yuAOXjpoAj ISSIZZZ66I H Í8Z 1

OOZ'EE uonos AA

OOZ'll Z.(8'Z*8'Z) AA

Ajipej ju^jnoqAA aid do^A. AA

OOO'ZZ O'lUZ AA

praf*. AA

npoAopoA SA oumjodez inupwpisomduriiKOi. M

unu os cp *RnoN npspipod oqso niXt) “I?”"? «tP![*«»l« OT«li dd

ZOSlOZSlin 5Di00'9S9Z I i 00*08 | OOZ'EE ! Ui | uiuiosopWPlAJXOM?021Xí5MP)[»A9lsid?zo^| 1USE7616Í X 1 ZZ 1

000‘s 0*5 AA

ipAa»((ni n^cuqruqo opau n*iií«J* z
>u\BxJop tu tujuifoitu t oqau ui c op iiouai^pzA w ropypp w joiug ujpwj^mwd s 'ajoi uauijnoqAA « qmqo amp^A dd

zosiozsuosooo'osi | [OO'OE looo's UJ ip/ldfois nxjuqnJdO rogufeni qruqo ju^imAAj 111Z0ZE11; n |9Z|

0P8'81 laonos AA

OPS'Z 8‘Z.8'Z AA

Ajipes ju^jooqAA ojd (kniAA. AA

000*11 0‘tuo'l AA

Arens eu UJUI 0OS*praE». AA

npOADpOA 3A OUdQOdeZ XlCpOtp^DB^tUfXUOH. AA
Auens eu ui i-qcszoj. AA

UJUI os Aawa Ajiisnop 'ui z q> ui 1 sa,fd Asys nqmd »nn a WTI4?1 
zaq ZUJ COO t fp COS «id Aq»id M<«/isaid juAtidcp «u ujjoapiiu s mAr* oqau rpcp«>od oq?uxuj ju*«jz^jj

dd

Z0S10Z sun so,0Z'9E0l ! |00'SS low's 1 zrn asui a 11 JZWOJd zaq £Ui 0031 op td ui zs orud uuu 0511 m-EJ< “tauEP-B wozijj EEZWIEll X |sz

CZi'll AA

000*11 0‘U4)‘l AA

Pzafr-JSB. AA

578*0 S9‘1*S‘0 AA
mjpnnumi. AA

UflUOOlAAjsjAA^ncrp *■ i cp ui s'o taxi Ahjj nifud 
»s«n A Jjaffia/d zaq pa OOS cp Aipojd ^apaz^ojd BMUdop tu ujojstoibu s rpAc| oqau npeppod cq?u?vMf pMAOZfjj dd

ZO S10Z SUfl SO|00‘9V6 OO'OS |SZ8‘ll ZUJ i asen A jpzpwd zaq £UJ oos op )d UI i| i|rud mul ooi n m^J>| oqaujiAiz jU^ADzaij; PZ1KIE11 X |«|

005'Z o's.s'o AA

Xjupap. AA

uxu OS Aajua Ajopwn *UI 1 op m s‘o »/l A^J«| iwfud 
awjj A zaq ZUJ oos op Aipo^d ^apa/lKud jUAUdop tu ujiuaiojBu s mAr* oqau ppTYÍ»d oqfu}^ n-x^cofij dd

zosiozsxnsolos'ZEi iOO'SS joos'z ZUI asan a xajpiaid zaq juj oos op l<f “ 1S Miud unu os n raXni o<i?u?|au |ujAozajj| CZl«lCU

S90'Sl lajnos AA

OZZ'E 8'1.8't AA

Aiipes urejnoqAA oid do^AA. AA

OOO'll 0*11*0*1 AA
EABisnos IMZO]

eAOOdD UÍ3M1W BU^)
biZDJ

ZBVJOUI T

GŽ5I

1BUS1BIU T imszouw nv Sidoj P9X tKipd



Zi z Ol Bue*l$

000*1 _________________________________________________ ______________________________ íí______________  M

|oo'oos I 100*005 ÍOOO'1 1 sriM IlindA jujnn plfBAfls sa OOZ NO oioaio (uauMin B jusmoqAA; I0l*668-a| >< ! 6S 1
000‘Z 0*Z AA

(1 s'OpmpM
dd

(jiragiBZ oxH AAomid dOKOd COMOID* iu?M* ‘řltu) Ajnon 9»»W OJd dd no«l<65xK|od z mpq pfliR « aiřuan

zosioisunnioo'OT | lOO'llt- iOOOT 1 15* 1 jiwgjBZ Old tznipod domed 009 NO dd z ew5« P!W3 «!in!«!l| IS0Z18B68' X | 85 |

CCO‘2 O'Z AA
Ajuoi jAOliptl nnunjn n SCOZ • l COZ “>rJ“ >( ZMUdjld ddWBAO&U3B e/«tpsi unoj 00»Hd(0* >"»>!* 'idiul Aqnojl o»l dd nuj|«OJ(l<!Od £ »NO«I PRSp B JuriAoa

Z0 9ltrcsacis3i00‘00í j loo'ooi l«o*z sm| aAOlipBs unuzun bz oot- NO dd z *l!p«5 ppn? « |uzi»j umnoj n WB]djJd| IWZISMSj X | Z5

000‘l 0*1 AA
o«u coot *W*>N ?nř*J ‘BlPAl

zaq jutADSnjJB fAciiptJ unoJ 0» !«J (OX -(dfu) &roa JXP«m OJd dd nu»iAkudApd r nipq .Ppip i juaua

zosiozsans3|oo'69zi j00*692 l |000*l Olio 000£ /iwnom BH5« 91P1P zaq saibaoScuox eincu ?AO)ipe! CO!- NO dd z TOPB? FW? »(“Z|ABa| 9E0Z18968I X | 95 |

000'l 0*1 AA
mo can *icrow sn-w 'rpn dd

zoq piEAoaruaii eaoopb! btoi CCS-HO (OX u»?»P -ddni) Aqrcui ?is>cn oid dd "oovWo^ldd z nipzj .cpio • JOZ|ajx

ZO SIOZ SUt) S3|00‘8CS |oo'sos (000*1 srr, 1 umi 0001 ■'xqoow on?AS eipnj zoq bubaoStuox Bjnoi ?Aoiip«| 00V NO dd ZBlipe? ppsp e [uzusa | IE0Z18968| X | 55 |

000*1 O'l AA
ipl.ud lAH] • lAUd CCZ/COV MO Ip**'' CACJAJUl dd

no 1ÍOPBS HO) a-p J.TOIPB5 0» NO (OX ř^) *(non /itwoiddd nu Jv9to«Uiod z nipij pfllp B juzusij

zostozsanso|oo'888 1 OO'^ l iow'1 1 sroi l|Ol|jd6A3lB6AEjd00Z/00BN<looP9«llp85ddZe5ipBSppsjB)UzmJH| 800Z18W8| X | BS |

000*1 O'l AA
*u«d OOZ/OO HO ©Hiv«yva dd

NO / Xpobs NO) oip 9AOPPB} cc» NO (OX “Plz* 'idPi) Afail ?xp>:M oid dd mui*ku(«fxl z BlipBi ppiR b juzpwa

zo swz am soioo'zsz i | 00*Z8Z l !000'l Sílit i XOl 6UJJJd 00Z/00V NO OOP 9AOHPBS dd z BJIPB5 lOJlSg B lUZlASd! 900Z18B68| X | £5 |

00‘W6 9 3D>!nj}SU(»| JU^SQ 68 0
OOZ'SE 6'0l*9'9l*0'u AA

OOZ oqoo 0! 1 NO jqnnod tu nepal Xmnoxz >«XB11 dd

zo stoz aj(i so;oo‘Z8£ i |oo'ot Í00Z*8E UJ : OOZ o<Pu 051 NO ipiuiod nopoA uxsnoipz 9AOXBu| llllSEZ68| X | Z5 |

000* 1 0*1 AA
005 NO iqonod bu. AA

OOZ NO UIIKJIOIX U|XAO|!0| f BIROqpO dd

| 00*006 f 100'006 f | 000*1 S71Í 1 OOZ «0 oiKinopt uiÍAOjnx i oxjoqpo! 10>-9SZ-S| W | IS |

000*1 0*1 AA
005 NO nqois bu )ua(odBu. AA

002 NO ndo  ̂ui?iw*\3io a 0002 dd
OX uifBA! mKrjAdoxlAlcd z otpu ox 107WÍJ DAd 0<|?piA) z raiBp z quo z HAOod iij|Ujb1|ibubx bu xjaojbai ffluort

zosiozainsD|oo'ooi | |00'OOL 000*1 srot 1 OOZ NO JtonoAp oooz OX uiiisXt-nusiXdojcttiod z oqsu ox wpVi&OAd oq^piAi z x««ubai j?iuow| IZZSSEZZSj X 1 05 |

090'Z EO'l.Z AA
.SBX00Z SOX BOX AHT«d|d (OAd) uiil^s - OX PÍP ' lumuiop «tznBUB( nppo|ipiAu)AA|od z AxqnlA dd

zosioz sxnsyK'tzz , ! 00*601 !090'z sn* .jWOOZ(JOXfAOiiii|d»30z||oui>xoua|oi(! 099Cit983i W [6*1

oco'z O'Z AA
00Z no «pf*xx*>»f ndatfA uj^uajA3io a cooz

dd
ox míli* nuBlXdtudAjai z aisu ox PJlzls DAd oi|?piM z nitBp z quo z jqrulod uijujbzhbubx bu xpojbai fEUW

zo sioz san so|oo*ooz ! 00*001 looo'z sm( OOZ NO ?sooupsf 000Z OX ui?BA!-nuo|<dojd(iod z oqsu ox “PKXsOAd “iíP-1" z xsaojbai zbwow] HZSSEZZSj X | 8B |

SPZ'Z E0‘1.5/6*01 AA
EACvnos [xzol
eAOudo Uid^pD eua^

bIZDJ

zcjuouj t

ÍMŽOl

l?ljaíeui t
1A1SZOUW rw S|dOd p?x <«x 5d |

ax&MZ- a HS u»*un i ^iq^j fu??|n « juaoukp •3«j|fur( nppo^p/ujAAjod r «w
? iy‘m t | oo'siy 1 | SBZ'Z sxrr ; j|wsimuooos)qwz-p60)se;d»ozHoiiBfoig7iq| rui-mz! w! zb

992*2 co'us/o'u AA
CCOPOT- 8 NS u»»iq J Xxqiui jujpn B puoujop mbzhbubx npimppiXupXiod z Xxqrui dd

UO'SZOZ j j 00*568 I 99Z*Z sny 1 8NS “nu OOOSXOOZ-pnojsoid noziiowrt oiqnji. l'lll-U98Z\ IV | 9B
I9*d*£ CO'US/8'91 AA

ooosxooz-1 NS “»ipiq « Z*p« |uj||n B puouxx) oobziibubx nppoiipiXupXiod z <xqmi dd
zosioz smsvI/Q'siez < 100*069 j 19X*f SOX UK Uiw OCOSXMZ-P'omid í00Z||D001( oysiui 1 00Z£tl98Z\ W | SB

00Z*8£ 6*01*8*91*0*11 AA

ddop nuopp m rxio^ lufuafwjo a Migrant ui/Aou»n8 ipAu jusji ^Ad oq^pjAj z roivjd z jqruiod oq.iuofuirjrt jrwo.y
ZOSIOZ SS0SO|00‘ZZEZ ! |00*09 i OOZ'SE | ui COZ NO S OZ °P U°WS Foxix Zuajxoio mBi|znoji( uiX*oujn8 aujus^i 0Ad z iqtuiod omjujbzhbubx z?luow| IZIESEIZ8| X | BB

68*899 H juapsA luqnji 8 a

590* V 1=3005 AA
OWE 8'1.8*1 AA

Alipej lUfiooqiA aid. AA
SZ8‘0 59*1.5*0 AA

PDB11|UnUJO>l. AA
unu OZ 'P pjuinqz od '111

E op &us nifud a mrtp* OM9ut«^yipoiu3u z u^ojujmix « ujju^/isojdzoj i (ngv) 91 T)V iup>| *aw\ uojaq Aioue^v dd

zosioz sap n|w)‘M>sz |00'919 |S90*B 2UJ miBjsB oqsirenoxmpomau z m f op s uiui oz n (H8V) 9110V )uzoi baosia uoiaq AnoiiBpvl ZUS91ZZS| X | EB
000*11 0*11.0*1 AA

pzafA’pc. AA

ddz op teja mjmd \ miv* oq»uřAO^uipc*íiau z ui)U}Ujnyz « mjuo/sttudztu i (HflY) 91 "DV jupn tAju\ uojaq AAOiiejsv
ZO SIOZSXO 50j00*808 5 joo'szs 000*11 i 2UJ oiib^b oiaueiiizmpouiau z ui e op s umi 0911 (H8V) 9110V )uzoi baisja uoiaq Anone|sv| zussizzs! X i ZB

599*8 lajnos AA
08*2 8'Z.8*Z AA

Aiipcs jufjnoqAA ojd. AA
5Z8*0 59*1.5*0 AA

npOAOpOA 3A ouai^odn JU3JVT70J -a^OVJUnUKTi. AA
unu09 -p njawrapod'| •/!ui tcp

ddA(CS ntfud A mwse o^íueAirflwxwwu z unuvrtnp ** »iu)ua()njdzai t (sav) U 03Y yuvuqo iaUía ucq»q iMujiyr/

ZOSIOZ Sf0S0l0Z*65lB ! OO'OSB 1599*8 | pu niispe cxiauBAOxyipouiau z ui e op s uiui os 11 rfl (S8V) 11 00V eusaiqo baisja uoiaq ZAOiieisvj IlIBBIZZSl X | IB
000*22 0‘llJD'Z AA

Zuens eu unu ms .pza(A-)SB. AA
UTJl om PÍUlrqz ud '1 -fl ui t cp

ddAiys r«fv«d a raws? ©(j^uiAOWipcuwu z unoaianip « r unui/jwjdmi s (sgv) 11 ODY Wimqo *mua uoiaq .tvoii*}5Y
ZOSlOZSHflSOOO'BBBS : lOO'BSE jooo'zz Zui nilBJSB oqoijaujxuipoujau z m e op ; uiui o» 111 'il (S8Y) ll O0V susnjqo baisja uoiaq Zaoubjsv] iiiKiasj X | OB599'oe ;»nos AA

01-8‘Z 8'2^*2 AA
Aiipaj ju^jnoqAA ojd. AA

ooo'zz o'lim'z AA
Auejjs au luui 005 ♦pzaiA’JSB. AA

5Z8'0 59*l.S'0 AA
npoAopoA 3A ouaijodBz j u d^jjzoj • *>s>i junuxjit. AA

ruj/&t o/‘o op os'o po iMqouuj a 'oqjujtuu* mit^« z uwAjuaujrt ndAsod z#q p»Aofoch Ýu?jAfi nynod dd

S|dQc|?aou33 luamaD zyiuout T rw P9X f«i Od



PČ Typ Kód Popis
J. materiál J. montáž Cena celkem Cenová

[CZK] [CZK] fCZKl

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 6 912,90j°El 919122111 | Tě soční spár zálivkou za tepla pro komůrky i 10 mm hl 20 mm s těsnicím profilem I " 33,200! 110,00] 3 652,00|cs ÚRS 2015 02
pp

Lřtiiftřnf dtata&ifch ipir zálMtcu za tepla v cemertobetonovém nebo iMdním krytu včetně adhezního niUru s 
tfanldm profilem pod zálivkou, pro komůrky Iffky 10 mm, hkxfcfcy 20 mm

w •komunlkace^hodnfk započteno ve vodmodu
w “vjezd

w 2*11,0 22,000

w “pro vybourání Šachty

w |2,8*2,8)*2 11,200

w Součet 33,200
61 1 K 1916231213 (Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opérou do lože z betonu prostého 1 "

5,000 j 154,00 770,00|CS ÚRS 2015 02
PP

stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C12/15, do lože z betonu prostého téže značky

w 5,0 5,000
<2 | * 592174100 lotwubní* betonový chodníkový ABO 100/10/25 It not 100x10x25 on J kus f,oio| 90,00 | 00,90 CS ÚRS 2015 02

PP Obrubníky balonové a íelezobctonové chodníkoví ACO 100/10/23 11 100x10x25
w “20% nových

w 5*0,21,01 1,010
63 | K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého C 30/37 XF4 | m3 2 000,00, 600,00]CSÚRS2015 02

PP Lože pod obabnfky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého

w “obrubník

w 0,2*0,3*5,0 0,300

«|K R-919-794.4
j Oprava ploch kolem hydrantů, šoupat, poklopů a m/ra nebo sloupu v živičných krytech a chodníku- 
| dotaženi k poklopu,v trávě dvojřádek ze žulových kostek do betonu ! kus 2,ooo| 900,00| 1 800,00

pp Úprava ploch kolem hydrantů, loipat, poklopů a mfiH nebo sloupů v žMčnýdi krytech a dxxMku-dauženf k
poklopu,v trávě dvojřádek ze žulových kostek cfa betonu

w 2,0 2,000

D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 15 261,20

65 i K jR-933-101 (Zafoukáni rušené kanalizace cementopopfíkovou suspenzi 1 m3 4,228] 2 900,00] 12261,20
w UN 300

w 0,15*0,15*3,14M2,5 3,003

w •ON 200

w 0,1*0,1*3,14*39,0 1,225

w Součet 4,228

M| K R-933-102 loemontářa zpítné montáž plotu ! soubor 1,000; 3 000,00] 3 000,00]

w 1,0 1,000

D 97 Proráženi otvorů a ostatní bourací práce 2 080,58

67 j K 899102211 (Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti přes 50 do 100 kg i kus 4,000] 100,00] 400,00]C5 ÚRS 2015 02

PP Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 Kg

w “rušené šachty

VY 4,0 4,000

68 | K 899201211 Demontáž mřa litinových včetně rámů hmotnosti do 50 kg | kus 1,000] 100,00] lOO.OOjCS ÚRS 2014 01

PP Demontáž mna' litinových včetně rámů, hmotnosti jednoiiivĚ do 50 kj

w “rušená vpust

w 1,0 1,000

Strana 11 z 12

PČ Typ MJ MnožstvíKód Popis
[OK] ......... _____ JCZK] [CZK] soustava

69 | K 961044111 leouráni základů z betonu prostého m3 1 800,00] I 1 065,60lCSÚRS2015 02

PP Bourání základů z betonu prostého

W ’šachty

W ((0,62*0,62*3,14)-(0,5*0,5*3,14))*0,5*4 0,844

w “vpust

w 0,2 0,200

w "podezdívka plotu

w 1,2*0,3*0,8 0,288

VY Součet 1,332

70] K 997013501 I Odvoz sud na skládku a vybouraných hmot nebo mezškládku do 1 km se složením l-1- 3,114] 30,00 : 93,42 CS ÚRS 2014 01

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládal nebo meziskladai se složením, na vzdálenost tfa 1 km

w "beton

w 2,664 2,664

w ■poklopy

w 0,45 0,450

w 3,114

71 ! K 997013509 IPHplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km L_l_ 12,456! ~ 7,00] 1 24,91 |CS ÚRS 2015 02

pp
Odvoz sut) a vybouraných hmot na skládku nebo meískládku se složenin,, na vzdálenost Příplatek k ceně ta každý 
další í započatý 1 km pfes 1 km

w 3,114*4 12,456

72 | K Poolatekza uloženi stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné) 1 * ] 2,664] 132,00 ] 351,65jCS ÚRS 2015 02

PP Poplatek za uUdard stavebního odpadu na skUdce (skládkovné) betonového

w 2,664 2,664

lR-997-013.1 Poolatek za uloženi stavebního kovového a plastového odpadu na skládce (skládkovné) i t | 0,450] 100,00 1 ■tS*Mi

pp Poplatek za láožení stavebního kovového a plastového odpadu na skládce (sídi(*zr/né)

w “roztřídění a očištěni kovového odpadu

w 0,45 0,450

D 998 Přesun hmot 147,88

74 | K t 3,018] 49,00 147,88|CS ÚRS 2015 02

PP
Přestat Nnot pro trubní vedeni hloubené z hub z plasttdtých hmot nebo sUdamtnitosých pro vodorvody nebo 

kanalizace v otevřením výkopu dopravní vzdilenort do 15 m

Strana 12 z 12



REKAPITULACE STAVBY
Kód: VODIS-2015042

Stavba: OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANAL.A VODOVODU V AREÁLU MŠ KOMENSKÉHO

KSO: CC-CZ:
Místo: Šternberk • Datum: 12.4.2016

Zadavatel: IČ:

Město Štemberk.Homí náměstí 78/16 DIČ:

Uchazeč: IČ: 27798348
ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o. DIČ: CZ27798348

Projektant: IČ:

VODIS Olomouv s.r.o..Tovární 1059/41 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 453 336,44

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21.00% 453 336,44 95 200,65

snížená 15,00% 0,00 0,00

iCena s DPH V CZK 548 537,09!

Strana 1 z 2

REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ

Kód: VODIS-2015042

Stavba: OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANAL.A VODOVODU V AREÁLU MŠ KOMENSKÉHO

Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel:

Uchazeč:

Město Štemberk.Homí náměstí 78/16

ŠTERNSTAV CZ spol. S r.o.

Projektant: VODIS Olomouv s.r.o.,Továm

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 453 336,44 548 537,09

VON 1 Vedlejší náklady 6 650,00 8 046,50 VON

VON 2 Ostatní náklady 28 500,00 34 485,00 VON

10 01.1 Oprava vodovodní přípojky 58 302,74 70 546,32 ING

IO 01.2 Oprava kanalizační přípojky 359 883,70 435 459,28 ING

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANAL.A VODOVODU V AREÁLU m5 KOMENSKÉHO 

Objekt:

VON 1 - Vedlejší náklady

KSO:

Místo: Šternberk
CC-CZ:

Datum: 1Z.04.2016

Zadavatel:

Město Šternberk,Homí náměstí 78/16 

Uchazeč:
ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

Projektant
VOOIS Olomouv s.r.o,,Tovimí 1059/41

IČ:

DIČ:

IČ: 27798348

DIČ: CZ27798348

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Materiál

Montáž

Cena bez DPH

6 650,00 

0,00 

6 650,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 6 650,00 21,006 1 396,50

snSená 0,00 15,00* 0,00

|Cena s DPH v CZK 8 046,50

Strana 1z3

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANAL.A VODOVODU V AREÁLU MÍ KOMENSKÉHO

Objekt:

VON 1 - Vedlejší náklady

Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: Město Štemberk.Homí náměstí 78/16 Projektant: VODIS Olomouv s.r.o.,Tovární 1059/41

Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 6 650,00 0,00 6 650,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 6 650,00 0,00 6 650,00

VRN 3 - Zařízení staveniště 6 650,00 0,00 6 650,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANAL.A VODOVODU V AREÁLU MŠ KOMENSKÉHO

Objekt:

VON 1 - Vedlejší náklady

Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: Město Štemberk,Homí náměstí 78/16 Projektant: VODIS Olomouv s.r.o.,Tovární 1059/41

Uchazeč: ŠTERNSTAV a spol. s r.o.

! PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

[CZK]

J. montáž

[CZK]

Cena celkem Cenová

fCZK] soustava

Náklady soupisu celkem 6 650,00

o VRN Vedlejší rozpočtové náklady 6 650,00

1 i K 13001 Zřizeni, provoz a odstranění zařízení staveniště sada 1,CC0 3 000,00 3 000,00

2 K 13002 12 říze ní skládky materiálu a zeminy, uvedení do pirvod. stavu sada 1,000 1 000,00 1 000,00:

3 K 13003 iZajístění sloupů NN a osLkonsmikcf v blízkosti výkopu sada 1,000 100,00 100,001

4 K 13004 | Inženýrská a kompletační činnost sada 1,000 500,00 500,00'

5 K 13005 i Poplatky za vodu a energie, atd.pro zařízení staven Sté a stavbu sada 1,000 50,00 50,001

6 K 13007 •Ohrazení a osvětlení výkopů,provizorní přemostění sada 1,000 500,00 500,M

7 K 13009 1 Uvedení dotčených ploch do původního stavu sada 1,000 1 000,00 1 000,00

8 K 130010 •Oprava,údržba a průběžné čištěni všech dotčených komunlkad po dobu stavby sada 1,000 500,00 500,00

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANAL.A VODOVODU V AREÁLU MŠ KOMENSKÉHO 

Objekt:

VON 2 - Ostatní náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: IČ:

Město Šternberk,Homi náměstí 78/16 DIČ:

Uchazeč: IČ: 27798348

ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o. DIČ: CZ27798348

Projektant: IČ:

VOOIS Olomouv s.r.o.,Tovární 1059/41 DIČ:

Poznámka:

Materiál

Montáž

Cena bez DPH

28 500,00 

0,00

28 500,00

Základ dané Sazba dani Výše daní

DPH základní 28 500,00 21,00% 5 985,00

snížená 0,00 15,00* 0,00

|Cena s DPH v CZK 34 485,00

Strana 1 z 3

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANAL A VODOVODU V AREÁLU MŠ KOMENSKÉHO

Objekt

VON 2 - Ostatní náklady

Místo: Šternberk

Zadavatel: Město Štemberk,Homí náměstí 78/16

Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spot, s r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

OST - Ostatní____________________________________________

OPI - Ostatní náklady

Datum: 12.04.2016

Projektant: VODIS Olomouv s.r.o.,Továrn! 1059/41

Alaterlál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

28 500,00 0,00 28 500,00

28 500,000^0028 500,00

28 500,00ChOO28 500,00

Strana 2z3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANAL.A VODOVODU V AREÁLU MŠ KOMENSKÉHO

Objekt:

VON 2 - Ostatní náklady

Místo: Šternberk

Zadavatel: Město Štemberk,Horní náměstí 78/16

Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

i PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

Datum: 12.04.Z016

Projektant: VODIS Olomouv s.r.o.,Továmí 1059/41

MJ Množství
J. materiál

_igg_
J. montáž Cena celkem Cenová

fCZKl[CZK]soustava

28 500,00

o OST Ostatní 28 500,00

p 001____________ Ostatní náklady________________________________________________________________________________ _____________________________________________ _______________________28 500,00

1 K 1302
Vytýčeni Inženýrských sítí před zahájením stavby správci síti za přítomnosti oprávněných osob Investora a

dodavatele
sada 1,000 2 ooo.oo'; 2 000,00

|

2 K 1304 Prwtzomí dopravní značení vč.vyřízení povolení pro realizaci stavby sada 1,000 5 500,00 5 500,00
3 K 1306 ZkouSky zhutněni obsypupósypu a statické zatěžovad zkoušky komunlkad sada 1,000 3 000,00 3 000,00
4 K 13011 Zkouška šoupat a ostatních armatur^arizeni a materiálů sada 1,000 1 000,00 1 000,00
5 K 13014 PD skutečného provedeni vč-geodettckého zaměřeni,Ustínné a digl,počet dle smlouvy sada 1,000 17 000,00 17 000,00 j

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANAL A VODOVODU V AREÁLU MŠ KOMENSKÉHO 

ObíeM:

IO 01.1 - Oprava vodovodní přípojky

KSO: CC-CZ:
Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: IČ:

Město Štemberk.Homí náměstí 78/16 DIČ:

Uchazeč: IČ: 27798348

ŠTERNSTAV Cl spol. s r.o. DIČ: CZ27798348

Projektant: IČ:

VODIS Olomouv s.r.o.,Tovární 1059/41 DIČ:

Poznámka:

Materiál

Montáž

Cena bez DPH

58 302,74 

0,00

58 302,74

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 58 302,74 21,00* 12 243,58

snížená 0,00 15,00* 0,00

Cena s DPH V CZK 70 546,32

Strana 1 z 8

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANAL. A VODOVODU V AREÁLU MŠ KOMENSKÉHO

Objekt

10 01.1 - Oprava vodovodní přípojky

Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: Město Štemberk.Homí náměstí 78/16 Projektant VODIS Olomouv s.r.o.,Továmí 1059/41

Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 58 302,74 0,00 58 302,74

HSV - Práce a dodávky HSV 58 302,74 0,00 58 302,74

1 - Zemní práce 6193,22 0,00 6193,22

11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 1 103,70 0,00 1 103,70

4 - Vodorovné konstrukce 294,53 0,00 294,53

5 - Komunikace pozemní 4 680,00 0,00 4 680,00

8 - Trubní vedení 9 920,00 0,00 9 920,00

85 - Potrubi z trub litinových 10 819,06 0,00 10 819,06

87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 22 253,93 0,00 22 253,93

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 1 800,00 0,00 1 800,00

97 - Proráženi otvorů a ostatní bourací práce 1 226,00 0,00 1 226,00

998 - Přesun hmot 12,30 0,00 12,30

Strana 2 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANAL.A VODOVODU V AR&SUI MŠ KOMENSKÉHO

Objekt:

IO 01.1 - Oprava vodovodní přípojky

Místo: Šternberk Datum: 12.04.Z016

Zadavatel:

Uchazeč:

Město Šternberk,Horní náměstí 78/16

ŠTERNSTAV CZ spot, s r.o.

Projektant: VODIS Olomouv s.r.o.,Tovární 1059/41

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

[CZK]

J. montáž

[CZK]

Cena celkem Cenová 1

Náklady soupisu celkem 58 302,74

p HSV Práce a dodávky HSV 58 302,74

D 1 Zemní práce 6 193,22

1 | K |l21101101 [Sejmutí ornlce s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 0,810} 90,00} 72,90jcS ÚRS 2015 02

PP
Sejmuti omice nebo lesní půdy i wxtarovným přemírtřnlm na hromady v místi upotřebení nebo na dočasni tl Uvalí 
*Mídky se složením, na vzdálenost do 50 m

YV i^ro,r4,o5 0,810

2 | K Í130001101 | Příplatek za ztfienl vykopávky v Nízkostí podzemního vedení m3 3,000 150,00] 450,00|CS ÚRS 2014 01 |

PP
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztfíení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro 
jakaialiv třídu horniny

VY 'ruční výkop kolem sítí.stromů

W 3,0 3,000

3 ! K 1132201201 [Hloubení rýh 1 do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 12,155| 100,001 1 215,50ÍCS ÚRS 2015 02 |

PP
Hloubení zapařených 1 nczapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do p/edepsanibo profilu a spádu 
v harant tf. 3 do 100 m3

w 1,0H ,72*3,6 6,192

w '-asf.chodník

w -1,0*0,2*3,6 ■0,720

w 1,0*1,85*4,05 7,493

w ■■tráva

w -1,0*0,2*4,05 -0,810

VY Součet 12,155

4 1 K |151101101 Zřízeni příložného pažení a rozepření slén rýh hl do 2 m m2 27,369) 50,00| j 1 368,45;CSÚRS201502 |

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podze mm’ vedení pro všechny feTVy rýhy pňložni pro JaktxAolrv mezeroví tost, 
hloubky do 2 m

VY 2*1,72*3,6 12,384

W 2*1.85*4.05 14,985

W Součet 27,369

i 5 Í K 1151101111 i Odstraněni příložného pažení e rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 27,3691 10,00} | 273,69|CS ÚRS 2015 02 |

PP
Odstraněni pažení a rozepřeni stán rýh pro podzemní v*d#ní» uložením materiálu na vzdilenort do 3 mod kraje 
výfcepu přAožné, hloi4*y do 2 m

VY 27,369 27,369

6 I K Í161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výko(W do 2,5 m m3 12,155[ 1,00 ! 12,16 CS ÚRS 2015 02 i

Strana 3 2 8

jPČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

[CZK]

J. montáž

[CZK]

Cena celkem Cenová

PP

VY

Svislá přemístřní výkopku bez naloiení do dopravní nádoby iviik s vyprizdsíním dopravní nádoby ni hromadu o.to 
do rkpravnho ptouředuj z horniny tf. 1 li 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,S m

12,155 12.155

7 j K 162601102 Ivodorovné přemístěni do 5000 m výkopku/sypanlny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 3,8251 80,00| 3O6,00jCS ÚRS 2015 02

PP

W

YV

Vocferosná přemístění výkopku nebo sypanlny po suchu na obvyklém dopravním prostře Jcu, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do S 000 m

’obsyp o lože

1,(rO,5*(3,6*4,05) 3,825

| 8 ! K {171201201 Utečeni sypanlny na skládky | m3 1 3,825 5.00] 1 19,13[cS ÚRS 2015 02

PP

w

Utažení sypanlny na sUidky

3,825 3,825

| 9 i K 1171201211 .Poplatek za utečeni odpadu ze sypanlny na skládce (skládkovné) | t "1 7,268 i 80,00| 581,44jC5 ÚRS 2015 02

PP

w
Utažení sypanlny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

3,825*1,9 7,268

| 10 | K 1174101101 (Zásyp jam, Šachet rýh nebo kolem objektů sypanlnou se zhutněním m3 8,330| 60,oo! 1 499,80|C5 ÚRS 2015 02

PP

YV

W

Zásyp sypanlnou z jakékoliv horniny s uložením výkopku v« vrstvách se zhutněním Jam, šachet, rýh nebo kolem 
objektů v těchto vykopávkich

Výkop-vytl.kubatura

12,155-3,825 8,330

| 11 ! K (175111101 (Obsypání potrubí ručně sypanlnou bez prohození, uloženou do 3 m : m3 i 3,060| 80,00 ( r 244,80|CS ÚRS 2015 02

PP

w
vzdáleností do 3 m od jeho kraje, pro Jakoukoliv htoutku výkopu a míru zhutnění bez přehození sspinlny

1,0*0,4*13,6*4,05) 3,060

| >2 1 M 1583313450 i kamením těženi drobné indent trakce 0-4 t 1 4,120 U7.00 | i 899,64 jCSÚSS 2015 02

PP

VY

YV

lUmenTvo piinrOnt lě&ué po .u™Uil PTX (drobní, hcirU, Uirkopiiky) kummlra liiená drobná P~Z mm
(ČSN 0)13043) D<-4 mm (Cur EN 12S20, ČSN EN 13139) d-0 mm, D«í,3 mm (ČSN EN 13242) frakce CM tfidiná

3,06

3,06*2 'Přepočtené koeficientem množství

3,060

6,120

1 13 | K 1181301103 |R02prostřeril ornlce U vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rcrvlné nebo ve svahu do 1:5 | m2 1 iTosoí 30,001 i 121,50jCSŮRS 2015 02

PP

w

Rozprostření a urovnání ornlce v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 pt souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 
200 mm

1,0*4,05 4,050

i 14 | K [181411131 (Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 4,050| 30,00| 121,50}CS ÚRS 2015 02

PP

w

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na 
svahu do 1:5

4,05 4,050

| 15 1 M 1005724100 (osivo smis travní parková i ‘S 0.O6I [ 110,00 i 6,71 |CS ÚRS 2015 02

PP

w
w

Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková

4,05

4,05*0,015 ‘Přepočtené koeficientem množství

4,050

0,061

D 11 Zemni práce • přípravné a přidružené práce 1 103,70

| 16 | K (113107122 [Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 200 mm m2 3,Ď0O| 24,00| _____ 86.40|CS ÚRS 2015 02

PP

vv

w

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm 

'asfaltový chodník

1,0*3,6 3,600

| 17 1 K [113154123 [Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh S1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase } m2 3,600| 55,001 _______ 198,00|CS ÚRS 2015 02

Strana 4 z 8



PČ Typ Kód Popis AU Alnožství
J. materiál

[CZK]

J. montáž

[CZK]

Cena celkem Cenová

PP

w

Frto*4ni fcvtfnéto pcx&Udj r*bo taytu i rulažerám ru toprívra prottfpóek ptcxty (to SCO m2 ba pfřkíífk v trase 
pniiu fiTfcy pře* 0,5 m do 1 m, UcuiťKy vrstvy 50 mm

3.6 3,600
| 18 [ K 1919735111 j Řezání stávajícího živičného Krytu hl do 50 mm m 7.200| 80,001 576.00ÍCS ÚRS 2015 02 |

PP

w

fiazini stávajícího íhičrMx* krytu rvabo podkladu hloubky do SO mm

2*3,6 7,200
| 19 1 K 1997221551 [Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 1,307 [ 30,00| | 39,21 [CS ÚRS 2015 02 |

PP

w

w

w

VY

W

"kamenivo do zásypu

0,846

'asfalt

0,461

Součet

0,846

0,461

1,307
| 20 | K |997221611 |Ka)dádánf sutí na dopravní prostředky pro vodorwnou dopravu t 0,4611 20,00| 1 9,22 ■ CS ÚRS 2015 02 1

PP

w

w

Nakládání na dapnvní prostřely pro vodoromou dcpravu sutí

-asfalt

0,461 0,461

| 21 ! K [997221845 j Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 0,461! 165,00| 76,07|CS ÚRS 2015 02 i

PP

VY

Poplatek za uložen/ stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

0,461 0,461
| 22 1 K [997221855 jPoplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t o,9oo! 132,00| | 118,80jCS ÚRS 2015 02 |

PP

VY

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

0,9 0,900

D 4 Vodorovné konstrukce 294,53
| 23 I K [451572111 (lože pod potrubí otevřený výkop z Kameniva drobného těženého í m3 0,7651 385,00! i 294,53 [ Cs"úRS 2015 02 |

PP

w

Uče pod potnirf, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného tíženého 0 až 4 mm

1,0*0,rp,6M,05) 0,765

D 5 Komunikace pozemní 4 680,00
| 24 | K 1564841111 jPocSdad ze itěrkodrté ŠD tl 120 inni,fr. 0/32 [ m2 3,60C| 68,00 244,80:05 ÚRS 2015 02 1

PP

YV

W

PodMiiJ re hěrkodnl 50 j rcuprortfenim a ihutnWn, po rimtuřnl U. 120 nvn

•asfaltový chodník

1.0*3,6 3,600
I 25 | K [565165111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP16 (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm S do 3 m ! m2 3.600! 704,00[ 2 534,40 :CS ÚRS 2015 02 |

PP

VY

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo stfednézrnné • OKS) s rcoprostřením a zhutněním v 
pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tL 80 mm

1,0*3,6 3,600

| 26 [ K [573211111 | Postřik Bvlíný spojovad z asfaltu v množství do 0,70 kg/mZ : m2 3,6001 20,00: 72,00)CS ÚRS 2015 02 |

PP

VY

Postřik žMčný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,50 do 0,70 kg/m2

3,6 3,600

[ 27 | K [577123111 [Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 30 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 3,600j 288,00j i 1 036,60 [CS ÚRS 2015 02 |

PP

w

Asfaltový betas vrstva otmsni ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a sc ahutnínlm z nomodltlkovanélxi asfaltu v prohu aiky
tto 3 m, po zhutninr d. 30 mm

1,0-3,6 3,600

i 28 | K [919122111 [Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnidm profilem | m 7,200[ 110,00| : 792,00[CS ÚRS 2015 02 [

PP těwoeÉn profilem pod zibvtou, pro kcnirky sirky 10 mm, hloubky 20 mm

Strana 5 z8

PČ Typ Kód Popis AU Množství
J. materiál

[QK]

J. montáž
[CZK]

Cena celkem Cenová j

VY 2*3,6 7,200

D 8 Trubní vedení 9 920,00
[ 29 j K [891241111 [Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 kus 2,000| 296,00 ! 592,(X)|CS ÚRS 2015 02 [

PP

w

Montáž wdcwdnich armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemni soupravy 
(bez poklopů) DN 80 •

2,0 2,000

| 30 1 M 400208000016 iíOUPÉ PŘÍRUBOVÉ KRÁTKÉ DN 80,uzav1rccl vlkové klínové m?kcetěsnlcl,PN 16,L-1S0 mm, tvárné litino | kus 2,0001 3 220,00 \ ! 6440,001 |

PP

VY

SOUPÍ PŘÍRUBOVÉ kBÁTXtDNM

2.0 2,000

I 31 | * [950205010000 ISOUPSAVA ZEMNI mSSKOPICKÁ £2-1,3 -1,8 DN 50-100 i kus 2,COOl 911,001 1 1822,00 [ [

PP

YV

ZEMNÍ SOUPRAVY ŠOUPÍmOVÉ TRESKOPICKĚ E2-1.3 -1,8 ON 50-100

2,0 2,000

i 32 | M [175000000001 [ POKLOP UUČNl ŠOUP. DN VODA kus i 2,000! 361,00 1 722,001 |

PP

w
POKLOPY ŠOUPATA UUČNl VOOA

2,0 2,(00

| 33 1 « [348100000000 PODKLAD. DESKA UNI i kus 2,000: 77,00, 1 154,001 |

PP

w
PODKLADOVÁ DESKA UMVERZÁLNl ŠOUPÁTKOYÁ

2,0 2,000

[ 34 i M 1592276300 iíesto betorwvá mtllorolnt 50*50x10 cm kus | 2,0001 95,001 190,00 [CS ÚRS 2015 02 |

PP

w
Tvárníce mcUorační a příkopové betonové a železobetonové desky mcUoračnf 50 x 50x10

2,0 2,000

0 85 Potrubí z trub litinových 10 819,06
| 35 [ K [857241131 ■Montáž UUnových tvarovek Jednoosých hrdlových otevřený výkop s Integrovaným těsněním DN 80 | kus T 2,0001 236,00| 472,00|cs ÚRS 2015 02 |

PP

YV

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém Jednoosých na potniji z trub hrdosých v otevřeném výxcpu, 
kanálu nebo v šachtě * Integrovaným těsněním DN 80

2,0 2,000

| 36 | « [8-553-797-4 \Hrdlovů spojka s Jištěním proti posunu pro potrubí d 85-105 mm,tvárná litina kus 2.0201 3438,00: í 6944,76!

w 2*1,01 2,020

| 37 | K [857244121 [Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 80 kus 1,0001 - 252,00 j 252,00 CS ÚRS 2015 02 |

PP

VY

Montáž Utínwýdi tvarovek na potrubí litinovém tlakovém odbočných na potrubí z trub přu ubových v otevřeném 
výtopu, kanálu nebo v š»d*ě DN 80

1.0 1,000

| 38 | M [552535100 'tvarovko přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid, tl.ZSOpm T-kus DH 80/80 mm kus | 1,0101 1050,00: | 1060,50 iCS ÚRS 2015 02 |

PP

w

Trouby a tvarovky litinové tlakové přírubové cx&očky zn. T tvarovka přírubová s pflrubmou odbočkou zn.T tvárná litina 
dte ČSN m 545 uvnttf 1 vnft: práftmý epadd c&e GSK-RAL, min. tL 250 pn DN 80/10

1*1,01 1,010

: 39 1 41 [8-319-101 jPňVubový spoj DH 80 (šroub/ a matky nerez,těsněni s kovovou vložkou) kus F 348,301 2 089,80 j |
PP

W

Přírubový spoj DN 80 (šrouby a matky nerez,těsnění s kovovou vložkou)

6,0 6,000

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 22 253,93

1 40 | K [871241151 | Montáž potrubí z PE100 SDR 17 otevřený výkop svařovaných na tupo 0 90 x 5,4 mm m 12,000 50,00 [ | 600,00|CS ÚRS 2015 02 |

PP

w

Montáž voOsvodnlho polník z plistů v otevřeném výkepu z potyet>1enu PE 100 svařovmých na tupo SOR 17/PN10 0 90 
x 5,4 mm

12,0 12,000

| 41 I M 286159490 [truMo vodovodní tlaková (PC 100 8CJ 90x5,4 SD8 17 tyčí 12 m m 12.1S0 \ 112,00 1 364,16 CS ÚRS 2015 02 |

Strana 6 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

[CZK]

J. montáž

tam

Cena celkem

ÍCZK1

Cenová

PP
Trubky z polyprop/ujou a tomMnovanť pro rozwd pitní a teplí užitkoví vody trubka vodovodní tlaková RC (PE 100
RC) SDR 17 • PN 10 90x5,4 SDR 17 tyíe 12 m

VY 12,0m,015 12,180

« K lR-877-261.1 Montáž elektrospojek na potrubí z PE trub D 90 kus 4,000! 400,00 1 600,00

W 4,0 4,000

M |2Í6I59740 jelektrospojka SDH 11, PE 100, PN lid 90 kuj 4,0601 203,00 824, ffi ICS ÚRS 2015 02

PP
TruUcy i polypropylínu a kerotínované pro rozvod pitné a teplé užitkové vody PE elektrotvarovky tUkUwpojka SDR
11, PE 100 - Radím, PN 16d 90

w 4-1,015 4,060

44 K ÍR-877-261.2 i Montáž elckttokotcn 90’ na potrubí z PE trub 0 90 kus 2,000| 800,00 t 600,00
W --------------- 2,0 2,000

45 *t |2S61493«) \elektroko)tno 90', PC 100, Při 16, d 90 kus 2,0301 496,00 f 006,88 iCS ŮSS 201502

PP
Trubky z polypropylénu a kombinovaní pro rozvod pitné a teplé užitkové vody PE tlektrotvarovfcy alaktrokoleno 90\
PE 100, PN 16d 90

w 2-1,015 2,030
ras K |r-877-222.2 i Montáž tvarovek na tupo na potrubí z PE trub D 90 kus 10,000| 400,00 4 000,00

w 5*5 10,000
_

<7 M ÍR-2S6-30Í i Lemový nůkíužek d 90 HOPE SDR 17 PC 100 kus 5,0731 157,00 796,78
w ---------------------- 51,015 5,075

« lfí-286-302 \PftcubQ PP/ocel pro lemový nákružek d 90 DH 80 PN 10 kus í 5,0751 359.00 1 821,93

W 5-1,015 5,075

49 K |892241111 jTUkwá zkouška vodou potrubí do 80 m í 12,0001 10,00 120,00|C5 ÚRS 2015 02

PP TUkové zkouiky vodou na potnáií DN do 40

w 12,0 12,000

50 K |892273121 |Propladi a deslnfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125 m : 12,000! 25,00 | 300,00!CS ÚRS 2015 02

PP Prcplach a deslnfekce vottovodniio potrubí DN od 80 do 125

w 12.0 12,000

51 K |899722111 i Kryti potruW z plastů výstražnou fólii z PVC 20 cm m | 12,000| 10,00 120,00 CS ÚRS 2015 02

PP Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC iffky 20 cm

w 12,0 12,000

52 K lR-891-101 |Zatažení potrubí DN 80 do stávající chráníčky m 4,0001 100,001 400,00

w 4,0 4,000

53 K |R-891-102 i Napojení potrubí DN 80 na stávající vnitřní rozvod kus 2,000| 3 850,00 7700,00|

W 2,0 2,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 1 800,00

54 K R-919-794.4
!Úprava plodí kolem hydrantů, šoupat, poklopů a mř® nebo sloupů v živičných krytech a chodnfku-

1 dotažení k poklopu,v trávě dvojřádek ze žulových kostek do betonu
kus

2,000|
900,00 1800,00

PP
Úprava ploch koleni bytáantú. Šoupat, poklepů a m#Oí nebo sloupů v ŽMéných krytech a chodnflcu-doulaní k 
pokiqxi.v trávě dvojřádek ze žulových kostek do betenu

W 2,0 2,000

D 97 Proráženi otvorů a ostatní bourací práce 1 226,00

i 55 K ÍR-977-102 : Demontáž potrubí,tvarovek a armatur stávajících ve výkopu a šachtě ___L_ 1 0,200| 6 000,00| 1 200,00|

PP Demcntáž potrubí,tvarovek a armaur v iachtich.v rýze a jamách

w 0,2 0,200
i56 K 1997013501 lOdvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meztsktádku do 1 km se složením t 0,200] 30,00] 6,00!CS ÚRS201401

P? Odvoz sutí a vybouraných hmot na rtlidku nebo mezi skládku se složením, na vzdálenost do 1 km

Strana 7 2 8

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

taKi

J. montáž

[OK]

Cena celkem

[C?J<3
Cenová ,

soustava

YV

VY

'potrubí .armatury, tvarovky

0,2 0,200

57 í K lR-997-013.1 IPoplatek za uloženi stavebního torového a plastového odpadu na skládce (skládkovné) ' t i 0,200| 100,00 1 20,00| 1
PP

VY

W

Poplatek za Uožení sUvebniho kovového a plastového odpadj na ikUdro (lilítfccrmé)

•roztřldřnl a očtiténl kovového odpadu

0,2 0,200

D 998 Přesun hmot 12,30

58 | K |998276101 j Přesun hmot pro trubní vedeni z trub z plastických hmot otevřený výkop 1 t | 0,251] 49,001 12,30jCSÚRS201502 |

Přt  ̂hnxit pro mtoit vc&rf Nanbcní 2 tn* z pUrtclcW hmot nebo aioUmlnltovýdi pro TOtomdy ntbo
tanaUoce v otmíeném výkopu (fcpravn/ vzdálenost do 15 m

Strano 8 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANALA VODOVODU V AREÁLU MŠ KOMENSKÉHO 

Objekt:

10 01.2 - Oprava kanalizační přípojky

KSO: CC-CZ:
Misto: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: It

Město Šternberk,Horní náměstí 78/16 DIČ:

Uchazeč: IČ: 27798348
ŠTERNSTAV a spal. s r.o. DIČ: CZ27798348

Projektant: It

VODIS Olomouv s.r.o. Jovámí 1059/41 DIČ:

Poznámka:

Materiál

Montáž

Cena bez DPH

359 883,70 

0,00

359 883,70

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 359 883,70 21.00X 75 575,58
snížená 0,00 15,00X 0,00

|Cena s DPH v CZK 435 459,28

Strana 1 z H

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANALA VODOVODU V AREÁLU MŠ KOMENSKÉHO

Objekt:

10 01.2 - Oprava kanalizační přípojky

Místo: Šternberk Datum: 12.01.2016

Zadavatel: Město Šternberk,Horní náměstí 73/16 Projektant: VODI5 0lomouvs.r.o.,Továmí 1059/41

Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spot, s r.o.

Kód dílu - Popis Materiál [QK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 359 883,70 0,00 359 883,70

HSV ■ Práce a dodávky HSV 359 883,70 0,00 359 883,70

1 - Zemní práce 123 209,66 0,00 123 209,66

11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 13 703,25 0,00 13 703,25

3 - Svislé a kompletní konstrukce 11 370,00 0,00 11 370,00

4 • Vodorovné konstrukce 3 326,40 0,00 3 326,40

5 - Komunikace pozemní 42 289,08 0,00 42 289,08

8 - Trubní vedeni 36 578,52 0,00 36 578,52

89 - Ostatní konstrukce 63 597,53 0,00 63 597,53

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 56 365,10 0,00 56 365,10

97 - Prorážení otvorů a ostatní bourarí práce 7 980,14 0,00 7 980,14

998 - Přesun hmot 1 464,02 0,00 1 464,02

Strana 2 z 14



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
OPRAVA PŘÍPOJEK A VENKOVNÍCH ROZVODŮ KANAL.A VODOVODU V AREÁLU MŠ KOMENSKÉHO

Objekt:

10 01.2 - Oprava kanalizační přípojky

Místo: Šternberk Datum: 12.04.2016

Zadavatel: Město Šternberk,Horní náměstí 78/16 Projektant: VODIS Olomouv s.r.o.,Tovární 1059/41

Uchazeč: ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

[CZK]

J. montáž 

[CZK]

Cena celkem Cenová ]

Náklady soupisu celkem 359 883,70

d HSV Práce a dodávky HSV 359 883,70
D 1 Zemní práce 123 209,66

| 1 i K 1119001401 | Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m | 6,000 i so,oo! 300,00|CSÚRS2015 02 |

PP
JSCOVKÍ konstnAco, i opotřatantm hmot potruM oralv^ho nebo litinovélo, ]mci*»!té svEttóm DN * 203

YV 2,0-3 6,000

| 2 | K Í119001421 [Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m | 8,000: 50,00] i 400,00|CS ÚRS 2015 02 |

PP
Dočasné zajištění podomního potrubí nebo vedení ve výkopílti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních

jiiťovid konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů

w 2,0-4 8,000

| 3 1 K 121101101 ISejmutiomlcespřcmlstínim na vzdálenost do 50 m : m3 11,2801 90,00] 1 015,20jCS ÚRS2015 02 |

PP
Sejmutí omice nebo letni půdy t vodorovným přcmhtinlm na hromady v mátí upotřebeni nebo na ástané ft trvalé 
iWiifcy se složením, na vzdálenost do 30 m

w 1,0*0,2’50,4 10,080

w 1,0-2,0*0,2*3 1400

w Sarčet 11,280

| 4 1 K Í130001101 1 Příplatek za zteení vykopávky v bltzkoiti podzemniho vedení m3 11,945! 150,CO] 1 791,75]CSÚRS2014 01 ]

PP
Příplatek k cenám hloubených výkopávek za ztnení vykopávky v ttókostí podzemního vedení nebo výtxiWn pro 
JakoiJioltvWdu horniny

VY ‘ruční výkop kolem sítí,stromů

VY 1,0-1,5-2,03 3,045

VY 1,on,8-2,0-4 6,400

VY 1,0-2,51,0-1 2,500

W Součet 11,945

| 5 | K 1132201201 [Hloubení rýh l do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 | 192,590 100,00] ! 19 259,00]CS ÚRS 2015 02 |

PP
Hloubení zapažených 1 nezapažených rýh tflky přes 600 do 2 000 mm s irománím dva do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tf. 3 do 100 m3

VY 1,0-2,3‘(90,A-4,0) 198,720

VY ‘rozž. pro šachty

W 1,0-2,0*2,5*4 20,000
VY '-asi. komunikace

VY •1,041,45-27,0 -12,150

Strana 3 z 14

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál 

[CZK]

J. montáž

ÍCZKI

Cena celkem Cenová

[CZK] soustava

w •1,042,0*0,45 ■0,900

YV ■-asf.chodnik

W •1,OD,2-5,0 -1,000

VY 'dlážděný chodník

W •1,0D,2-4,0 •0,800

VY ’•tráva

W -1,(TO,2*50,4 -10,080

VY •1,0-2,0-0,2-3 •1,200

W Součet 192,590

6 | K |151101101 Ičřizení pflložného paženi a rozepřeni stěn rýh hl do 2 m m2 477,440; 50,00] 23 872,00|CSÚRS2015 02

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podicmní vedení pro viedury ferky rýhy přAcžné pro jaktxA^lrv mezerositost.
hloubky do2m

w 242,3-(90,4-4,0) 397,440

VY •rozi.pro Šachty

YV a,0*2,0)-2-2,5-4 80,000

W 477,440

7 | K 1151101111 lodstraněni přiložního paženi a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 477,440] 10,00] 4 774,40|C5 0R5 2015 02

PP

VY

Odstraněni paienl > rozepíení stěn rýh pro podiemnt vedeni s tkoJenim mstěn bu na vzdálenost do J m od kraje
výkopu pňloíně, Koubky do 2 m

477,44 477,440

8 I K |l61101101 [Svislé přemistřnl výkopku z horniny tř. 1 ai 4 hl výkopu do 2,5 m m3 | 192,590] 1,00| | 192,59|CS ÚRS 2015 02

PP
Svtdé přemštění výkopku bez naložení do dopravil nádoby avšak s vyprázdněním dopiavnl nádoby na hromatkj nebo 
do dopravního prostřeAu z horniny tř. 1 a2 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

YV 192,59 192,590

| 9 | K |l62601102 (Vodorovné přemistěni do 5000 m výkopku/sypanlny z horniny tř. 1 až 4 m3 | 115,6691 BU,UU| | V 253,5z|C5 ÚRS 2015 02

PP
Vodorovně přemístěni výkopku nebo sypsntny po suchu na obvyklěm dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
aviak se složením bez rozhrnutí z horniny tf. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

VY

VY

'obsyp a lože

1,0-0,55-86,4 47,520

VY •Vytl.kubatura Jachet

YV 0.6D,6-3,14-2,5-3 8,478

VY 0,3D,3-3,14-2,5-1 0,707

VY 0,2D,2-3,14-2,5-1 0,314

VY Mezlsoučet 57,019

W "zásyp komunikace a chodníků štěrkem

VY "•asf.komuníkace

W 1,0-(2,3-0,55-0,45)-27,0 35,100

W 1,0*2,0*(2,5-0,45} 4,100

VY '-asf.chodnik

VY 1,0-(2,3*0,55-0,2)-5,0 13,250

W -dlážděný chodník

VY 1,0*(2,3-0,55-0,2)*4,0

Mezlsoučet 58,650

VY Součet 115,669

| 10 j K |l71201201 [uložení sypanlny na skládky m3 | 115,669] w»| 578,35!CS ÚRS 2015 02

PP Uložení sypanlny na skládky

VY 115,669 115,669

| 11 | K Í171201211 1 Poplatek za uloženi odpadu ze sypanlny na skládce (skládkovné) t 219,771] 80,00] 17 581,68 jcS ÚRS 2015 02

Strana 4 z 14



|pč Typ Kód
Popis VJ Množství

J. materiál J. montáž Cena celkem Cenová j

[CZK] [CZK]

PP Ulo2«ní sypaniny poplatek za uloženi sypanlny na skládce (sklicfcovné)

w 115,669*1,9 219,771
| 12 I K 1174101101 | Zásyp Jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním j m3 1 76,9211 60,001 4 615,26(CS ÚRS 2015 02 |

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách sc zhutněním Jam, Jachet, rýh nebo kolem
objektů v těchto vytopávkách

w “výkop-vytL kubatura •

w 192,59-115,669 76,921
| 13 ; « (583312010 štěrkopísek netříděný stabilizační zemino t 85,513 ( 2I0,00| 17957,73(651)852015 02 |

PP
Kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PIK (drobné, hrubé, Jtěrtcoplslcy) kamenivo mimo normu štěrkopísek 
netříděný (stabílixaéní zemina)

w "zásyp komunikace a chodníků štěrkem

w '•asf.komuníkace

w 1,0*(2,3-0,55-0,45)*27,0 35,100

w 1,0*2,0‘(2,5-0,45) 4,100

w "-asf.chodnik

w 1,0*(2,3*0,55-0,2)*5,0 13,750

w "dlážděný chodník

w 1,0*(2,30,55-0,2)*4,0 6,200

w Součet 58,650

w 58,65*1,8 105,570

w "•podkladní vrstvy komun.

w 175*18,242) -20,057

YV Součet 85,513

| 14 1 K '175111101 | Obsypáni potnibi ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m | m3 38,880| 80,00! 3 110,40iCS ÚRS 2015 02 |

PP
Obsypáni potrubí ručně sypaninou z vhodných hemin tř. 1 ai 4 nebo materiálem připraveným podél výtopu vo 
vzdáleností do 3 m od jeho kraje, pro Jakoukoliv hlotfcku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypanlny

w 1,0*0,45*86,4 38,880

| 15 | Í« 583313450 \ kamenivo těžené drobné tříděné frakce 0-4 j t 1 77,7601 147,00 ■ 11 430,72 £51)85 2015 02 |

PP
Kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTX (drcfcoé, hrubé, Jtěrtopísky) kamenivo těžené drobné D<-2 mm
(ČSN EN 13PO) D<*4 mm (ČSN EM 12620, ČSN EN 13139 ) d-0 mm, D*-6,3 mm (ČSN EN 13242) frakce 0-4 tříděni

w 38,88 38,880

w 38,88*2 "Přepočtené koeficientem množství 77,760

| 16 I K (181301103 (Rozprostřeni omice U vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve srabu do 1:5 ( m2 56,4001 30,001 1 692,00 i CS ÚRS 2015 02 |

PP
Rozprostření a trovnání omice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tL vntvy přes 150 do

YV 1,0*50,4 50,400

W 1,0*2,0*3 6,000

w Součet 56,400

! 17 | K (181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rerrině a ve svahu do 1:5 m2 56,4001 30,00 • 1692,00:CSÚRS2015 02 (

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rrMně nebo ra 
svahu do 1:5

w 56,4 56,400

| 18 1 « 1005724100 | osivo směs travní parková | kS 0,846 i 110,00 \ 93,06 |cs ÚRS 2015 02 !

PP Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková

VY 56,4 56,400

W 56,4*0,015 Přepočtené koeficientem množství 0,846

I 19 | K 1184807111 (Zřízení odíraný stromu bedněním i m2 3,000: 150,00j 450,00(C5 ÚRS 2015 02 |

PP

VY 3,0 3,000

Strana 5 z 14

| PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

[CZK]

J. montáž

[CZK]

Cena celkem Cenová

[CZK] soustava
1 20 | K 1184807112 Odstraněni ochrany stromu bedněním ( m2 3,000; 50,00! 150,00 X5 ÚRS 2015 02

PP

VY 3,0 3,000

| 21 | K (R-184-801 (Ochrana kořenového systému-tíle PD | komplet t,oooj 3 000,00: 1 3 000,00:

w "úseky v blízkosti stromů

w 1,0 1,000

D 11 Zemni práce - přípravné a přidružené práce 13 703,25
| 22 ! K (113106121 •Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic | m2 8,000! 20,00| 160,00|CS ÚRS 2015 02 ~

Rorebrlní dUfeb • dírů fcmurtkíd pro pHÍ, vozovek a p’odi s' přcmírtinfa hmot ni sktidku tu vzdílenon ds 3 m
PP nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo žMce a s výplní spár 

z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

VY ■dlážděný chodník

W 2,0*4,0 8,000

I 23 | K (113107111 (odstranění podkladu pl do 50 m2 z kamenlra těženého tl 100 mm | m2 4,000( 12,00| : 48,00|CS ÚRS 2015 02

Odstraněni pxSladú nebo krytů s přemístěním hmot na sklidku na vzdálenosz cks 3 m nebo s naložením na nápravní
prostřeiíek v ptme itsisotUví do 50 m2 z kameniva těženého, o U. vntvy <to 10D mm

VY "dlážděný chodník

VY 1,0*4,0 4,000

| 24 | K |l13107122 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 200 mm | m2 5,000| 24,G0| | 120,00|CS ÚRS 2015 02

PP
Odstranění pokladů nebo krytů i přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní
prostředek v pleše jednotlivé do 60 m2 z kameniva hnilého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

YV ■asfaltový chodník

W 1,0*5,0 5,000

| 25 ! K 1113107124 lodstraněni podkladu pl do 30 m2 z Kamenfra drceného tl 400 mm m2 32,575( 4ŠjX)l 1 563,60 (CS ÚRS 2015 02

Odstraněni poddadj nebo krytů i přemistfrdm hmst na sMÍ«u na vzdilenost do 3 m nebo s naložením na dopravní
prostředek v ptoíe JedooUlvi do 50 m2 z kameniva hnilého drceného, o U. vrstvy přes 300 do 400 mm

w "asf.korn.v WŠ

VY 1,0*23,0 23,000

W 1,0*2,0 2,000
VY "asf.kom.mimo MŠ

VY 1,0*4,0 4,000

VY •pro od/edforad žlab

VY 0,65*5,5 3,575

VY Součet 32,575

( 26 | K (113154123 (Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh 11 m pl do 500 m2 bez překážek v trase | m2 -’.ooo j 55,001 | 275,00;C5 ÚRS 2015 02

PP
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 ber překážek v trase
pniuj iffky přes 0,5 m do 1 m, tlouitky vrstvy 50 mm

VY ’asfaltový chodník

VY 1,0*5,0 5,000

| 27 : K (113154124 (Frézování živičného krytu U 100 mm pruh Š1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase j m2 36,575 80,00 ! 2 926,03 CS ÚRS 2015 02

Frézováni irvtnéto podrlxlu r»bo krytu i ralofaiím n> Oxnrsnl prat/etfek pUtlty tto SCO m2 bez překážek v trase 
pruhu MVy přes 0,5 m * 1 m, Unultky *msy t DO mm

w •asf.korn.v MÍ

w 1,0*23,0 23,000

W 1,0*2,0 2,000

w "asf.kom.mimo MŠ*500 mm no strany

VY 2,0*4,0 8,000

W 'pro odvodňovad Sob

Strana 6 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál 

[CZK]

J. montáž 

[CZK]

Cena celkem Cenová

[CZK] soustava
w 0,65'5,5 3,575

w Scučet 36,575
28 ( K Í113202111 (vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 10,000] 30,00] 300,00’CS ÚRS 2015 02

PP Vytrhání obnij s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost (to 3 m nebo s naložením na dopravní
prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

w 10,0 10,000

29 K 1919735111 | Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m i 77,ooo] 80,00] 6 160,00X5 ÚRS 2015 02

PP Řezání stivajidho živičného krytu nebo podkladu hloubky do SO mm

VY 'asfaltový chodník

W 2*5,0 10,000

W 'asf.korn.v MŠ

W 2*23,0 46,000

W 1,0*2 2,000
W 'asf.kom.mimo Miř*500 mm na strany

w 2*4,0 8,000

w "pro odvodňovad žlab

w 2*5.5 11,000

w Soxet 77,000

30 1 K '997221551 (Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 10,003] 30,001 : 300,09]CS ÚRS 2015 02

PP

w 'asfalt

w 0,64*9,363 10,003

31 1 K 1997221611 Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 10,003! 20,00] 200,05[CS ÚRS 2015 02

PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovncw (fcpravu suti

VY ‘asfalt

YV 0,64.9,363 10,003

32 i K 997221845 [Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 1 10,003] 165,00] 1 650,50.CS ÚRS 2015 02

PP

YV 0,64*9,363 10,003

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 11 370,00

33 i K :359901211 (Monitoring stoky jakékoli výsky na nové kanalizaci m | 91,000] 70,00] ! 6 370,00 !C5 ÚRS 2015 02

PP

VY 91,0 91,000

| 34 ! K :R-359-901 (Přečerpávání spia&ců sada | 1,0001 5 000,00] i 5 000,00]

VY 1,0 1,000

D 4 Vodorovné konstrukce 3 326,40

| 35 | K 1451572111 (lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3 385,00| 3 326,40 i CS ÚRS 2015 02

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného taženého 0 ai 4 mm

w 1,0*0,1*86,4 8,640

D 5 Komunikace pozemní 42 289,08

i 36 ' K !564841111 | Podklad ze štérkodrtě ŠD tl 120 mm,fr. 0/32 m2 | 5.0001 68,00] 340,00|CS ÚRS 2015 02

PP Podklad » ilifkodrti 5D i rtnpfoslf*flím a ihutniofm, po Thutniní tt. 120 mm

W "asfaltový chodník

W 1,0*5,0 5,000

Strana 7 z 14

PČ Typ Popis
J. materiál 

[CZK]

J. montáž 

[CZK]

Cena celkem Cenová

[CZK] soustava

37 | K ]564851111 Podklad ze Stérkodrlé ŠD tl 150 mm m2 | 33,000] 84,00! | 2 772,00|CS ÚRS 2015 02

PP Podklad ze štřfkodrti SO s rozproitřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

w 'celkem 350 mm

w 'asf.korn.v MŠ

w 1,0*23,0 23,000

w 1,0*2,0 2,000

w •asf.kom.mimo MŠ

w 1,0*4,0 4,000

w Mezlsoučet 29,000

w ‘dlážděný chodník

w 1,0*4,0 4,000

w Součet 33,000

38 ] K 1564861111 ] Pod klad ze štěritodrtč ŠP tt 200 irm m2 | 29X0)1 111,00] 3219,00|CSÚRS 2015 02

PP Ptxftlad ze ilifkodrti 50 ! rapratřenlm t zhutninim, po zhutněni tl. 200 mm

w ’celkem 350 mm

w *asf.kom.v MŠ

w 1,0*23,0 23,000

w 1,0*2,0 2,000

w 'asf.kom.mimo MŠ

w 1,0*4,0 4,000

w Součet 29,000

39 í K 1565165111 (Asfaltový beton vrstva podkladní ACP16 (obalované kamenivo OK5) tl 80 mm 3 do 3 m m2 j 5,000] 704,00 3 520,00.CS ÚRS 2015 02

PP
Asfaltový beton vtttvi poddtdm ACP 16 (cfcalmané kamenko itfednizmné - OkS) s nnproorenfm a ztmtninta v
pním BTfcy do 3 m, po zhutnénf U. 80 mm

VY •asfaltový chodník

W 1,0*5,0 5,000

, 40 | K ;573211111 | Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 ks/m2 m2 | 38,000: 20,00 i 760,G0!CS ÚRS 2015 02

PP Postřik živičný spojivad bez posypu kamenivem z ufaltu slnZníio, v množství od 0,50 do 0,70 kj/m2

VY 'asfaltový chodník

VY 1,0*5,0 5,000

VY 'asf.korn.v MŠ

VY 1,0*23,0 23,000

YV 1,0*2,0 2,000

W ‘asf.kom.mimo MŠ*5O0 mm na strany

VY 2,0*4,0 8,000

VY 38,000

j 41 | K 1577123111 [Asfaltový beton vrstva obrusni ACO 8 (A3J) tl 30 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 i 5,000] 288,OOl 1 440,00|CS ÚRS 2015 02

PP do 3 m, po zhutnění d_ 30 rrm

w “asfaltový chodník

VY 1.0*5,0 5,000

] 42 | K |577134111 •Asfaltový beton vrstva cboisná AC011 (ABS) tř. 1 U 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 35,200] 384,001 13 516,80jCS ÚRS 2015 02

Asfaltový beton vrstva obrusni ACO 11 (ABS) 1 rozpfoslřenim a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu iířký
P? do 3 m tř. 1, po zhutnění tl. 40 mm

VY 'asf.korn.v MŠ

W 1,0*23,0 23,000

VY 1,0-2,0 2,000

W •asf.kom.mimo MŠ*500 mm na strany

Strana 8 z 1-1



PČ Tvp Kód Popis
J. materiál J. montáž Cena celkem Cenová

soustava
w 2,0-4,0 8.000

w •oprava u odvodňovadho žlabu

w 5,5*0,2-2 2,200

w Součet 35,200

43 K 1577155112 lAsfaltový beton vrstva ložní ACL16 (ABH| tl 60 mm 5 do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 29,0001 528,001 15 312,00|CS ÚRS 2015 02

P
Aifallový b«lon vrstva lofní ACL 16 <ABH) s roiprostřením a zhutněním z nemodlflkovaněho asfaltu v pruhu íířVy do 3
m, po zhutnění tL 60 mm

w -asf.korn.v MŠ

w 1,CT23,0 23,000

w 1 >0*2,0

■a5f.kom.mkno MŠ

2,000

w 1,0-4,0 4,000

w Součet 29,000

44 K '596811120 | Kladení betonové dlažby komunikací pro pHÍ do lože z kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2 m2 8,000| 160,00: 1 260,00|CS ÚRS 2015 02

-
Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic korounlkari pro pěší s vyplněním spár a se smetením
přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. tto 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 
(b«z zámku), pro plochy do 50 m2

w ■dlážděný chodník

w 2,0*4,0 8,000

« « 1592453100 \ dlažba desková betonová hladká -jako původní m2 0,808 i 760,00 129,28 |CS ÚRS 2015 02

PP DtihJke betonové dUŽba desková betonová

W 10* nových

VY 8,033,1-1,01 0,808

D 8 Trubní vedení 36 578,52
46 K |871313121 ;Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 150 m 4,000| 60,00 240,00 ÍC$ ÚRS 2015 02

PP
Montii kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 
20SDN150

VY 2,0-2 4,000
[£. M 286112630 j trubko s hrdlem 150 X4.7X2M SUB KOEX,PVC kus 4,f20l 303.001 i 1248.36 |CS ÚRS 2015 02

PP Trubky z pofyvirryicfilandj kanalizace domomí a uliční ČSN EN 13476 trubka s hrdlem, SN3 150x4,7x2 m

W ■pro odvodňovad žlab

VY 2-2-1,03 4,120

148 K j871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 300

050)____________________________________________________________________________________
m 90,400' 90,00j I 8136,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Afcntiž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do
20 X ON 300

w 27,7+62,7 90,400

4P « |286112500 \tnibka s hrdlem 250 X6,2X5*1 SW4 KOEX.PVC kus 12.916! 1 119,00 14453,00 CS ÚRS 2015 02

PP

VY 62,7/5*1,03 12,916

50 « 1286112700 l trubku s hrdlem 250 X7.3X5M 5N8 KOEX.PVC km 5.7061 1 375,00 7 845,75 IčS ÚRS 2015 02

PP Tniky z polyvbivlchlortdu kanalmor danovnf a ulínf ČSN EN 13476 trubka s hnftom, SNÍ 250x7,3>S m

w 27,7/51,03 5,706

151 K .877315211 Iktontáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 Jednoosé DN 150 kus 4,000; 200,001 800,00|CS ÚRS 2015 02

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním potruM z trub z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z polyprop/enu systém KG
2000 v otevřeném výkopu JedwosýchDN 150

w 4,0 4,000

lil M ]286113630 \koleno kanalizace plastové 150x87’ kus 4.0601 63,00! 1 255,78 ICS ÚRS 2015 02

Strana 9 z 14

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

_____mi

J. montáž

ÍCZK]

Cena celkem Cenová |

ÍCZK] soustava !

PP

VY

Trubky z polyWiylchlortdu kanalizace dtxnovrd a uttůť (PVC) kolena 150x87*

4*1,015 4,060

53 | K 877365211 |Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 Jednoosé DN 250 kus 1,000| 2CO,OOj 200,00 CS ÚRS 2015 02 |

PP

w

Mantáž tvarovek na kanalbaMn pomif z trub z plaitu j tvrdého PVC systém KG nebo z polyprop^enu systém KG
2000 v otevfeném výkopu JesbroosýchDN 250

1.0 1,000

54 | M 286R-177.1 \vložko šůchtová DN250 kus 1,030! 804,00 \ 828,12 \ !

W 11,03 1,030

55 | K 877365221 lííontáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 1,000: 200,oo] 200,00|CS ÚRS 2015 02 ]

VY

Montáž tvarovek na kanaltainfm potratí z tni z plastu z tvrdého PVC systém KG nebo z petypnapytenu systém KG

1,0 1,000

56 i M 286113990 lodbočka kanallzoin) plastová s hrdlem -250/ 750/45* km 1,030: 417,00 i 429,51 CS ÚRS 2015 02 |

PP

w

Tnibky z prlyvinylthlortdu kanalizace donxrvnf a ullínf (PVC) odbočky KS'-250/150/45-

1-1,03 1,030

57 | K 1892351111 |Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200 m 5,0001 10,oo] 50,00 CS ÚRS 2015 02 |

PP

w

TUJuvé zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200

5,0 5,000

58 1 K 1892381111 (Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 350 m 91,0001 12,00f 1 O92,0OtCS ÚRS 2015 02 ]

PP

VY

Tlakové zkoušky vodou na poirut* DN 250, 300 nebo 350

91,0 91,000

59 | K jR-B91-103 |Zatažení potrubí DN 250 do stávajícího betonového potrubí DN 300 m 4,000, 200,00] 800,00]

YV 4,0 4,000

D 89 Ostatní konstrukce 63 597,53

60 | K |894411121 Izřizenf šachet kanalizačních z betonových ddců na potrubí ON nad 200 do 300 dno beton t/. C 25/30 kus 3,000; 3000,00] 9 000,00|C5 ÚRS 2015 02 |

PP Zřízení šachet kanalizačních z betonových dleů výšky vstupu do 1,50 m s obležením dna betonem tř. C 25/30, na 
potniaí DN přes 200 do 3C0

3,0 3,000

61 i H 592247600 Istnrř betonová s oceloví se šlapadly ’PEpovlakem SP 100x25x12 cm kus 1,0101 494,00 498,94 |CS ÚRS 2015 02 ]

P?

w

Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtke (betonové a železobetonové) šachty pro odpadlí kanily a potrubí
uložená v zenu skruže s ocelovými stupadty s PE povlakem 100 x 25 x 12

11,01 1,010

62 i M |59224I610 ískruž betonová s ocelová se stupadly *P£ povlakem SP 100x50x12 cm kus 3,0301 679,00 \ 2 057,37 [CS ÚRS 2015 02

PP

YV

Prefabrikáty pro vstupnf Uchty a drenážní Jachtíce (betonové a železobetonové) Jachty pro odpadni kanály a potrubí 
uložená vzemi struže s ocelovými stupadly s PE povlakem ICO x 50 x 12

3-1,01 3,030
i«| * |592241620 skruž betonová s ocelená se stupadty +PE povlakem SP 100x100x12 on km | 1,010: 1318,00 1331,18\CS ÚRS 2015 02

pp

w

uložená v zend rtmžes ocelovými stupedysPE povlakem lOOx 100 x 12

11,01 1,010

64| « (592243120 (tonus šachetní betonový KPS 100x62,5x58 cm kus J,0i0 i 926.00 | 2 805,78\CS ÚRS 2015 02 |

PP

w

Prefabrikáty pro vstupnf Jachty a drenážní JachBce (betonové a železobetonové) Jachty pro odpadní kanily a potnik 
uložená v zemi kónus Jadietnl (sila stěny 12 on) KPS - kapiové plastové stupaío KPS 100 x 62,5 x 58

3-1,01 3,030

65 1 M |592243210 (prstenec šachetní betonový vyrovnávací 62,5 x 12x8 cm km 2,020] 170,00 343,40 |CS ÚRS 2015 02 |

PP

w

Prefabrikáty pro vstupnf Jachty a drenážní Jachtíce (t* lenové a ideznbetonmé) šachty pro odpadal kanály a potrubí 
iložená v zemi vyrovnávad prstence 62,5x12x8

2*1,01 2,020

Strana 10 z 14



H zjl eudJis

KZ'l
si/.'o

£L>'0

OOT'0

Nínos 

S'WO.59'0 

qsg e Anson pod psinpod. 

Z.S'S.Sl'O.SZ'0 

Anson?«>inj. 

O‘OI.E'O.Z'0 

nww.

oqfUOKS mjoiaq z nosson tptoqozílp z F/?uqo oqw Apj[«rs '«nji»ZW pod spi

zosiorsansoloo'qsfg |oo‘oooz \m'i MX í£/0£ D oq9uojd nuoisq z HMSOn ipuiqíjtip z Aqnjqo oqau Anjutejn 'Xnjwinjqo pod s»i|

' ~ io'i.z's/i'o.o'n
(ro rwt) jMjjqxxvnoilt/itoKtppvomwiR")

l£U66915)_X_Z8J

zo sioz sxn S3 i oťou i Ioo'oot: | /zťo ) un Ol JsoíflM 'isonof-/ 'ojnj 'fuqojp ilK/ipilo oiisoi] OOUOKK W 98 |

000-ZZ ZA'^Z AA

)japejfOAp-<jBi} pe*oypoApo ojd. M
"V"*

ajsi oiifvojd nwnaqzafDl cp 'st/zi D •fioqyaojd r«jcppq znojjdopijcq s nelson ipZiznizunoliM n<w>)u»p»j <H

zosiozsanaloo'OKE 00*061 ‘000'ZZ 1 U1 ►JX £C/0£ D oy?ísojd nuojeq z »pi op nojjdo jujoq 5 ipm ipAuqajp z Aqnjqo juazwoj EZU11916' X | 58 I

010*1 lO'UV'OJJl AA

IPÍAOUXOI. AA

SZ»Ol*OOl IIPZ/01/001 0WtW!<p4>apt**Bl*ian)Xtiram*l*WxrUK

Z0S10ZSH0 so 06-06 | loio'i ! »rr un szan’OOl JodIISZ/Ol/OOl OffyAsCTfppoipMam*]ipjqajqo. 001HIZ6S\ W i PS

oco'oi O'Ol AA

kQur vpf\ cijTjtoKl nu^nan 7 aj"! •V ‘Ct/Zl 3 '/> «i?VMjd numaq r nojj<Jo jujoq * c*j*s»{ois
noj|»ui rxv«oiuou*j3 /r± lupoprz w lujujuid^ t '3;oi iojuwjíz 9% <xn*auaiaq rrqucr»P oqa*«xiuP'*P J“““0

zosw£S!jnn|oo'o»s i j 00‘W1 ooo'os m oilfisoid nuowq z sro| op nojodo jiooq 1 oqjisfois oqasouoisq roliuqniqo oqjAOvjupoip (uozslOi £IZ1£Z916| X | £8 i

ooo'tc wonos AA

000'11 s‘w AA

qpjz ppAoupOApo ojd. AA

000'8 0'P.Z AA

Xuzns bu uajj 00S*§W 0UJiujaxni-ise. AA

ooo'z Z.0'1 AA

000'9^ 0'EZ.Z AA

JWA-UW^-jW. AA

ooo'oi 0’S.I AA

njupoip /AOilSjSS. AA

IUUI0! ARnoiq 'mui 01 *05 *nrKi»n ojd 'nowifz pod uioiuoxl uipps?! dd
s m*jfu oij)Uzaqpt mAJ^ oq^u iuf«Kar,3q<nuaujw a tidal rz mwYtz ■<?* 'Pi'PC«ijp pj?os?in

lossozsiirisoloo'ozs-s |00'OH ! ooo'zz Ui uisiijojd Uipiuss] s uiui 0Z W iuui 015 Aimuion Old sidoj ez nonxiipzids )U|0S3i| IUZZ1616| X i ZB

0l‘S9£ 95 lUBjnoq-ODBJd b 33S(nJ55U0)| JUIWO 6 a

OOO'l O'l AA

[oo'ooo V 1 | OO'OOO P |000'l sn^i moAio jujuwyi e A^pV' ?AOiipc| juareso'Anpcs oz 00£ NO A^qruj ju?jnoqAAj I0l-Ó68-X| X | 18

OOO'l O'l AA

!00'ri££ [ loo'zif r \ OOO'l vri SIV 009 3d domed] rU9-X9BZ\ H 1 OS

OOO'l O'l AA

Ajnoj ?Aojipri jjmaun rz
K£Z - Ittz n wndud 009 NO Ion -Jdio) Zqnoo ?np«m ojd jd nuoy/ZojdXtod z pipif ppsij I jic^Ki

BABisnos [xzo] [MŽ5]

EA0U33 LU3>Í13D 2BJUOUI *f

[«5]

IjlJojBin T
IAMZOUW rw s|d°d P9X Ml 2d

P1Z ll EUKIIS

zosiozsunnjoo'ooz i |oo‘ooz i OOO'l sm( 1 Ami pnuzwn az 009 NO dd z Aiipe* ppsp e juzv«j uj^inoj * >pjBidyd| 6£ZZl8H>ť X | 6Z

000't O'l AA

uau CXX) Z Afjnoiq
■yuiAoínJOM fAoj«p«j mioj 009 NO (OX wfttA* -firu) Aqrwo f^IM cud dd nuíyAdojtttjod r »jipT| pjw? t juzp-)y dd

Z0Sl0ZS!inS9|00‘!P8£ I "Tm'ipse looo'i sra( 1 1001OOOZ AwnoiM ?H3« ?UBAo!ruo>| einoj ?M>jipss 009 NO dd z eiip« ptlso sjuz^ij Z££Z18»68| X 1 8Z

ooo'i O'l AA

j. CUW uuiiraud * OSZ/009 HO Owd* 0IWU)
NO A Aunn NO) oup jiAOUPB 009 NO (OX m?U* 'Jdíu) Zqnoa aipsiq ojd dd nua>«dojd<|od z nip»s ppso z jur|Aaa

dd

Z0 S10Z SW SD;00'ZOS 9 joo'zos 9 | OOO'l 1 1 niSAi uionoiud s oup jAO-.ipes 05Z/009 NO dZi dd z bupk Piisv? b juzimhI EZEZ18Z68; X 1 ZZ !

OOO'l O'l AA

(l s'l p«u) iu«nucn( uif^iqd s
(pjagjez aid) Awmud dop(od so- ho (OX m»í«As 'fdtv) Aqnon ojd dd ™jay<dojd^)od z « pzpwy dd

ZOSlOZSBOSDlOO'SSZ ] IflO'SSZ looo'i smi 1 1 s'l PBU lusgjcz cud lussnuoa iu*AOis!|d s *AOiS!]d domed szp NO dd z OTP'S PPso a juzpwjj! 8SZZ18Z68| X |9Z i

OOO'l O'l AA

Znoj fooiipti pnurun tz ZPZZ - inz mjaao H nnaidHd 
juioiruon pvjjipis ajnoj szv NO (OX “wl"* Zqnoa Jipaw ojd dd nuavCdojiKpd z nipaj ppsp a JuqMa dd

zosiozsansDioo'ooi . OO'OOl looo'i sroi 1 Zinoj ?A0Vpes praizun az szp NO dd z ftipa; ppsp a juz^aj ui?jnoj ^ n«jaid)Jd| 6*-ZZl8fr68 X |sz

OOO'l O'l AA

am OOOZ *WON ?n?«'IHUN
roq jUfAoSajon JAimpaj ajnol sty HO (OX "WH* •«!«“) Zqnao pippM ojd dd mravidojdXpd z Olpas ppsp »JOTAOH dd

zosiozansDioo'soz 1 OO'WZ l looo'i STOI 1 IUUI OOOZ *CPOW JUJAS aipuj zoq BuBAOStuon EUIOJ fAOjipes SZP NO dd z anpes ppsp a iinp^H ZEZZ181-69| X i 9Z

OOO'l O'l AA

řujoiruH 0OZ/S7> NO (papán ocjipnn
NO / <UPt| NOl “UP •«9'P« SZ> NO (OX uijli* -Idtu) Aqneo Jjpam ojd dd mrav«doid«|Od z e-.ipn ppso a pnv^a dd

Z0 SIOZ SdQ SOiOO'ZBE £ " 00‘Z9E € looo'i STO| 1 ýujOirud OOZ/SZN NO OUP pAomois dd z Blipes pjisp a )uziwa| sozzisaos: M | U

ooo'z O'Z AA
100'918 l 00'806 | 000'Z sn» 1 pfuifipo aq 'nosg ■ MVd-Sl V loupli <Hldf6 fMUOjaqi iiojipp; doprod| r9*Z-l/Z6S JV 1 ZZ

OOO'l O'l AA

ujnrtQffKJ ( ‘nON • OO a /WPB *W^ wxxn*i/ 
o AM«ip»5 dopfod MOiipti Adopiod (fAOoojoqarapf t fAOuqsq) axxp« * Ajip« ucfrosA oxl Airxuquajd dd

zostozansolrn'tosz oo'mz \ OOO'l *ny 1 miupnjApo s '0038 - 00* 0 /OUPI7 *U|d*' pmioltq/ !<J faoiipos donodl 0199TZZ6S If 1 I.Z

000'E O't AA

s< 001 <P 05 sozd }ATpoupa( BSC«DCU«| nuip 5UiJjMp*u5ax> t ipfujusn ndopyxl pazato dd

Z0 610Z SUTI SD 00'006 iOO'OOE |OCO'E srot 1 8>| OOl °P OS p™ ilsoujouAi naiKj auj»A ipAAopso oqau ipAAOup)] noowoo juazBSQ IUZ01668 X | oz

OCO'9 0*9 AA

0001 NO i>t3 W>A 
ujruyxJ « Aifuri cud Awn (fvsuoiaqor^ijz * a*ouawq) axnpn fJffiOJp t Ajipq tudnjSA ojd A)f4jqt|Ud dd

zosiozssn so] 00'sis i 100‘SH |000‘9 sm( T 0001 HO 1W3 QliP ipjujaipoj pjtfods ojd 9AOJdiuojso]a [uausaj cmtzzós W |i9

OlO'l lO'l.l AA

05*08 / 001 05t<*uja repr.poj?uja*J. A?«yclWwnw»xAjipfion)nuazAyuapjin 
jcyujad t juprdpo tud Ajipti (a*o«»iaqoT3>w « aAOxnaq) urruajp * Ajip« jjxíuja aid Aj^uqzjajd dd

ZOSIOZSSOSO\00'S9S9 i | OO'OOS 9 loio'i sn* 1 “O OSXOff/OOl OS tw A ?ujud pjozuouvi Aiipo? fAOUOiaq oup\ 08cryzz6s w Is?

ozo'z 10'l.Z AA

(»X 09/COl 0»-*«UA n»npoJ9ujmd-A9uqjdju»n*u*xAiipti<xpiuiKAftJ«oin 
fqnnod « Ajfutii p**<ipo aid Ai<pn (*«ouji«qozaf*{ v ^ewajoq) W?cwjp * A;ip« ju<ítwa cud Ajpwifjajd dd

ZO Slot SXQ so\ OO'Oll ll | OO'OOS Í lozo'z vri T ‘U’ 0y*09i001 oy -xbuia /myd pgrafloue* Xlipof ^ouojaq oup| OZCCtZZóS W 1 Z9

OZO'Z w'w AA

01*11*519 MuaVJd P*a»uaqí<a juj* a juajoyi 
jqnnod t Aifuri ppidpo Qjd Ajip»| (f»ouoi«j5z»|«j » fsoomaq) aspipr? jcqyuajp t AjipB| judruiA oxl Ai>xuq»;ajd dd

Z0 S10Z SUQ SO I 98'ZS£ 00'C6l | OZO'Z Sd» 1 unoi *Zl * S'Z9 poApuAOjfa faouojaq ftQ*ipo$ aauajsjdj COZZřZZóS IV 1 99
PAPlsnos blZDl

BAOU33 013^133 BUS}

to)

zyiuouj t

tol

IBU31BUJ T
IAJSZOUW rw sidod pox dAi Pd



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál 

[CZK]

J. montáž

ÍCZK]

Cena celkem 

[CZK]

Cenová

88 | K j935932418 Odvodňovad plastový žlab pro zatíženi 0400 vnitřní š 150 mm s roštem můstkovým z litiny m 5,500 3 866,00 21 263,00ÍCS ÚRS 2015 02

PP

w
Odvodňovad pUstový llab pro tfldo xatfl*ní D 400 vnitřní Brky 150 mm » krycím roštem můstkovýn z litiny

5.5 5,500
89 | K Í935932614 Vpust skálovým košem pro plastový žlab vnitřní š 150 mm : kus 1,000 6 523,00 6 523,C0|C5 ÚRS 201502

FP

W

Octodňovad plastový žlab vpust i kalovým košem pro žlab vnitřní wky 150 mm

1.0 1,000
90 | K |935932627 Svislé odtokové hrdlo pro plastový žlab vnitřní š 150 mm z PP kus 1,000 163,00 163,00|CSÚR5 2015 02

PP

w
Odvodňovad plastový žlab svislí odtokové hrdlo pro Bab vnitřní šffky 150 mm z plastu

1,0 1,000
91 | K Í935932633 Sifon a sítko pro plastový žlab vnitřní 5150 mm z PP a Pz oceli kus 1,000 2 323,00 2 323,00|CS ÚRS 2015 02

PP

w
Odvodňovad plastový žlab sifon • sítko pro žlab vnitřní šířky 150 mm z plastu a pcnnkové oceli

1,0 1,000

92 | K |935932639 Adaptér pro napojení pro plastový žlab vnitřní š 150 mm z Pz oceli kus 1,000 3 626,001 3 626,00|CS ÚRS 2015 02

PP

w

OtKodftovad plastový žUb adaptér pro boční nápojem na Bab, pro roh. T a křížové napojení pro Bab vnitřní BTky 150 
mm z poBnkwé oceli

1,0 i.oon

93 i K ÍR-919-794.4
Úprava ploch kolem hydrantu, Šoupat, poklopů a mříží nebo sloupů v živičných krytech a chodníku-

dotaženi k poklopu,v trávě dvojřádek ze žulových kostek do betonu
kus 5,000 900,00 4 500,00

PP

w

Oprava ploch kolem hydrantů, loupat, poklepů a mřín nebo sloupů v živičných krytech a diodníku-dotaienf k 
poklopu,v trávi dvojřádek ze žulových kostek do betonu

5,0 5,000

D 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 7 980,14
94 ; K 1899102211 Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti přes 50 do 100 kg kus 5,000 100,fé)i 500.00ÍCS ÚRS 2015 02

PP

VY
Demontáž poklepů Uttwých a ocelových v&tnč rámů, hmotnosti jediotlrvé přes 50 do 100 Ki

5.0 5,000

í 95 | K |961044111 Bouráni základů z betonu prostého m3 6,5011 800,00 5 200,80.CS ÚRS 2015 02

PP

VY

W

VY

W

W

Bourání zákUój z betonu prostého 

"potrubí DN3C0

((0,17-0,17‘3,14)-(0,15-0,15-3,14))-61.0 

•šachty

((0,62-0,62-3,14HO,5-0,5-3,14)|-2,5-5

Součet

1,226

5,275

6,501

96 i K |997013501 Odvoz sutí na skládku a vybouraných hmoí nebo mezisldádku do t km se složením t 13,5021 30,00 405,06:CSÚRS 2014 01

PP

w
w
VY

W

W

Odvoz sud a vybouraných hmot na sklidku nebo roezJsklá<Juj se složením, na vzdálenost do 1 km

•betonové trubky a šachty

13.002

-poklopy

0,5

Součet

13,002

0,500

13,502

| 97 | K |997013509 Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 54,008! 2,00 103,02|CS ÚRS 2015 02

PP

w

Od*zz suti a vybouraných hmot na sklixtui nebo measHátSuj *e složením, na vzdálenost Příplatek k ceni za každý
další i započatý 1 km přes 1 km

13,502-4 54,008

| 98 | K .997013801 Poplatek za uloženi savebniho betontvého odpadu na skládce (skládkovné) t 13,002 132,00 1716,26|CS ÚRS 2015 02

PP

w
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skliAc^Dé) betonového

13,002 13,002

| 99 1 K .R-997-013.1 Poplatek za uleženi stavebního kovového a plastového odpadu na skládce (skládkovné) t 0,500 100,00 50,00

Strana 13x14

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J. materiál

[CZK]

J. montáž

[CZK]

Cena celkem 

[CZK]

Cenová

PP

w

VY

Poplatek za uložení stavebnino kovového a plastového odpadu na skládce (skládkovné)

■roztřídění a očištění kovového odpadu

0,5 0,500

D 998 Přesun hmot 1 464,02

100| K (998276101 j Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop | t | 29,878. 49,00| 1 464,02|C5 ÚRS 201502

PP
Přesul hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo iktoíaminátových pro vodovody nebo 
kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdilenost do 15 m

Strana 14 z 14




